
" ' ' Evropský fond pm regonálnl rozvoj

l "ú , *" lnt%rovaný regionMni operační prDgľam

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

[. RÁMCOVÁ SMLOUVA - SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD

mezi

objednatelem: Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 81/1 l, 150 21 Praha 5

zastoupenýni:Ing. Zuzanou Moravčíkovou, náměstkyní hejtmana StředoČeského kraje
pro oblast investic íl veřejných zakázek

bankovní spojení: ppf banka, a.s., číslo účtu:
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

a
konzultal11 č. ]

PRAGOPRO,JEKT, a.s.
se sÍd]eľn: K Ryšánc-e 1668/16, 147 54 Praha 4

zastoupeným: Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva
bankovní spojeni: Konierčni banka a.s., Nuselská 94, Praha 4
IČO: 452 72 387 DIČ: C7,452 72 387

zapsanýin v obch()dnín1 rejstříku vedenCni Mčstským soudcní v Pra7,e, v oddílu B, ve vložce 1434
kontaktní osoba pro příjem Piseniných výzev: Ing. Marek Svoboda, předseda představenstva

kontaktní údaje p'o příjem l'ísem[1ýeh výzev - K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4.

, , datová schránka ID: 4ki ľr54
(Vedoucí sdruženi PGP/INFRAM - RS na šd a BOZI' Středočeský kraj)

INFRAM, a.s.
se sidlenr Pelušková 1407. 198 (X) Praha 9

zas|c)upcnýln: Ing. Zdcňkem Jeřábkem. CSc., MBA, stalutámin1 ředitelem
bankovní spo,jeni: Komerční banka a.s., pob()čka Praha 8, č.ú.:
IČO: 250 70 282 DIČ: C'Z250 70 282

zapsaná v obchodl)ín1 re.jstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4235
(Člen sdruŽení PGP/INFRAM - RS na SI) a BOZI' Středočeský kraj)

a

l



0 O:

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regonálni rozvq
Integrovaný regronálnl opa'ačni pcogram

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

konzuhantein č. 2

IBR Consulting, s.r.o.
se sídlem v: Sokolovská 352/215. VysQčany, 190 00 Praha 9

7.astoupený'ni: Ing. Franljšk¢n1 Benčcn), Ph.D, jednatelem

bankovní spojení: Raif'léisenbank a.s., č.ú.:
IČO: 250 23 446 DIČ: CZ250 23 446

kontaktní osoba pro příjem Piscniných výzev: Ing. František Benč, jednatel

kontaktní údaje pro ři'em Pisemn 'ch v °zev IBR Consulting, s.r.o., Sokolovská 352/215, 190
00 Praha 9: email: DS: i2gbcjm

(Vedoucí sdruženi IBR Consulting - Mott Mac1)onald - ŠATRA - BUREAU)

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Národní 984/15. l 10 00 Praha [
zastoupenýni: Ing, Radkom Buckom a Ing. Janen Loškem, jednatelé
IČO: 485 88 733 DIČ: CZ485 88 733
zapsaným v obchodním rejstříku vecknétn u Městského soudu v Praze. oddíl C, vložka 14051

(Člen sdružení JBR Consuhing - Motl MacDonald - ŠATRA - BUREAU)

ŠATRA, spol. S r.o.
se sídlem: Sokolská 32, 120 00 Praha 2
zastoupeným: Ing. Ludvíkem Šajtarem. jednatelem
IČO: 185 84 209 DIČ: CZl85 84 209
zapsanýn) v obchodnin) re.jstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C. vložka 3014
(Člen sdruženi IBR Consulting - Mott MacDonald - ŠATRA - BLJREAU)

BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. S r.o.
se sídlem: Olbrachtwa 1589/1, 140 00 Praha - Krč
zastoupenýni: Ing. Jakubem Kejvalem. jednatelem
IČO: 261 65 007 DIČ': CZ261 65 007
zapsanýni v ol)cllodnírn rejstříku vedenCm u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 76078
(Člen sd ružení 1BR Consulting - Mott MacDonald - ŠATRA - BUREAU)

a

konzultantem č. 3

SliP TS s.r.o.
se sídlem: Bohunická 133/50, 619 00 Brno
zastoupeným: ln¥. Filipem Hustým. MM, .jednatelem
bankovní spojeni: Raifř"eisenbank u.s.. č. účtu:
IČO: 283 42 771 DIČ: CZ283 42 771

zapsaným v obchodniin reislřiku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C. vložka 62512
kontaktní osoba pro při,jem Písemných výzev: Ing. Filip Hustý, mba, jednatel
kontaktní údaje pro příjem Písemných výzev - adresa, táx, e-n)ail, datová schránka:
SHP "rs s.r.o.. Šumavská 33. Brno, PSČ: 602 00, e-mail: datová schránka: tšyz7du
(Vcdouci společník společnosti ,,MORAVA: RS S1)+BOZP - STŘEDOČESKÝ KRAJ")

2



q 0

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pm (egK)ná|ni rozvoj
lnkgtovaný regionálnI operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

SHP SK, s.r.o.
sc sídlem: Strojnícka 34. 821 05 Bratislava, Slovenská republika
zastoupeným: Ing. JIjou l Ĺuslým, jednateleni

IČO: 449 38 209 DIČ: SK20228099

zapsaným v obchodním rcEistru vedeném li Okresnélio súdu Bratislava I, oddiel: s.r.o., vložka
Č. 90543/8
(Společník společnosti ,,MORAVA: RS SD+BOZP - STŘEDOČESKÝ KRAJ")

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a,s.
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupenýni: Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva
bankovní spojeni: Komerční banka a.s.. č. účtu:
IČO:427 67377 DIČ: CZ427 67 377
zapsaným v obchodním rejslřiku vedeného u Krajského soudu v Ostravě. oddíl B, vložka 10727
(SpoleČník společnosti ,,MORAVA: RS SD+BOZP - STŘEDOČESKÝ KRAJ")

SAFETY PRO s.r.o.
se sidlcm: Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc
zastoupeným: Ing. Jiřím Smékalem. jednalelen)
bankovní spojeni: Rail'feiscnbank. a.s., č, účtu:
IČO: 285 71 690 DIČ: CZ285 71 690
zapsaným v obchodním rejstříku vedeného u Krqjského soudu v Ostravč. oddíl C, vložka 43822
(Společník společnosti ,,MORAVA: RS SD+BOZP - STŘEDOČESKÝ KRAJ")

a
konzu|lantcln č. 4:

SGS Czech Republic, s.r.o.
se sídlem: K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5
zastoupenýin: RNDr. J anem C:hocholem, jednatelem
bankovní spojení: Komerční banka, č.ú.
IČO: 485 89 241 DIČ: CZ485 89 241
zapsaným v obchodnini rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 1820S
kontaktní osoba pro přijeni Písemných výzev: Inj;. Peter Mellen
kontaktní údaje pro pĹijcm Písemných výzev -" adresa, fax, e-mail, datová schránka: K Hájům

1233/2, Praha 5, 155 00; 6q8z35m

(Vedoucí sdružení SGS -IBH_TDI)

IBH spol. S r.o.
se sídleni: Podčbradova 3 178, 272 01 Kladno
zastoupeným: Ing. Lubomírem Burešeni. .jednatdem
bankovní spojeni:
IČO: 475 40 ')66 DIČ: C7.475 40 966
zapsanýin v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25018
(Člen sdruženi SGS -IBII_TDI)

3



0 Á

EVROPSKÁ UNIE
Evropsky fond pro regonálnl cozvo|
Integrovaný (eg|onálni operační µoyam

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

a
konzll]tanteln č, S:

VPÚ DECO PRAIJA a.s.
se sidlenr Podbahská 10 14/20, 160 00 Praha 6

Vejsadou n]ístopředsedoll představcnstva a In . Markétou Mikovou, členem představenstva
bankovní spojení: Expobank CZ a.s., č.ú.:
IČO: 601 93 280 DIČ: CZ601 93 280

zapsaným v obchodnín) re.jstříku vedeného u Městského soudu v Praze oddíl B. vložka 2368
kontaktní osoba pro přijeni Písemných výzev: Ing. Lubor l-lod'ánck. MBA. předseda
představenstva a Ing. Martin Veisada, místopředseda představenstva
kolltaktní údaje pro příjein Písemných výzev ·- adresa, táx. e-mail. datová schránka: Podbabská
1014/20, 160 00 Praha 6 , pyigyki
(Vedoucí sd ružcni SUDOP GROIJ'P TDI - BOZI' ve Stř.Kr.)

FRANI Consult a.s.
se sídkin: Husitská 42. 130 00 Praha 3
zastollpený[n: Ing. Ron)al)en) Klimtem. předscdou představenstva
bankovní spojeni:
IČO: 649 48 7')0 DIČ: CZ649 48 790

zapsanýni v obc|l()dnin) rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3682
(Člen sdružení SLJDOP GROUP TDI - BOZP ve Stř.kr.)

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 - Žižkov

nňstopředsedou představenstva
bankovní spojení:
ičo: 257 93 149 dič: c7.257 93 349

zapsaným v obchodnitn reistřiku vedcného u Městského soudu v Praze. oddíl B, vložka 6088
(Člen sdruženi SUDOP GROUP TDI - BOZI' ve Stř.Kr.)

Geotec-GS, a,s.
se sídlem: Chnle]ová 2920/6, 106 00 Praha 10
z.astoupeným: Ing. Jiřím Libusan, předscdou představenstva a Mgr. I'ilipení Dudíkem,
nústopředsedou představcnstva
bankovní spojení:
IČO: 251 03 431 DIČ: CZ251 03 431

zapsaným v obchodníni rejs(říku vedeného u Městského soudu v Praze. oddíl B, vložka 4524
(Člen sdružení SUDOP GROUP TDI - BOZP ve Stř.Kr.)

Dopravoprojekt Brno a.s.
sc sidlein: Kounicova 27 Ill 3, Veveří, 602 00 Brno
zastoupeným: Ing. AlcŠcm Trnečkem, předsedou představenstva
bankovní spo,jeni:
IČO: 463 47 488 DIČ: C7.463 47 488
zapsaným v obchodním rejs(říku vcdcnCho u Krajského soudu v Brnč. oddíl B. vložka 785
(Člen sdružcni SUl)OP GROUP TDI - BOZI' ve Stř.Kr.)

4



,' " ', EVROPSKÁ UNIE

' " . Evropský fond pro regionálni rozvoj PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(dále jen .,konzultanti" či jednotlivě ,.konzultant'") na straně druhé.

vzhledem k tornu. že
A) objednaU vyhlásil užší řizcni podle ustanovení § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných

zaŔázkách, ve znčni pozdčjších předpisů. týkající sc veřejné zakázky m služby s názvem
,,Rámcová srl)lollva na výkon stavebního dozoru a koorclinátora BOZI' u staveb silnic j].

a III. tříd ve Střcdočeském krqji", a to za účejeni výběru více uchazečů pro uzavřeni
rámcové smlouvy.

B)

C¶ )

na základě výslcdků tohoto zadávacího řízeni objednatel rozhodl o přiděleni
zakázky k()nzultantúnľ,
objednatel .je úzen)l)iln sanlosprávnýln celkcm vykonáva.iicin) činnosti
činnos[en], jež jsou předmětem plnční tCtO Ráincové smlouvy a na ni
Provádčcích smluv,

této veřejné

odpovidajicí
navazuj icích

uzavira.ji níže uvedeného dne. měsícc a roku tuto

Rámcovou smlouvu na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZI'
u staveb silnic ll. a III. tříd vc Středočeském kraji

(dále .jen ,,Rámcová smlouva")

Článek l.

VÝkladová ustanovení

V této Ránicové slnk)l|vč budou mil slova
v Obchodních podniinkách pro poskytováni
koniunikací. a dále rovněž takto:

a výrazy ten význam. .jaký .je jim připisován
konzultačních služeb pro stavby pozeinnich

1.|.

1.2.

1.3.

|.4.

1.5.

1.6.

Provádčci smlouva nebo také Smlouva -· smlouva na plněni Dilči veřej))c zakázky
na služby uzavřená na základč Ránicové smlouvy postupcm dle ČI. 4. RánicovC smlouvy.
Prováděcí smlouvy budou mezi objedna(elem a .iedllot|ivými konzultanty uzavírány
průběžnč po celou dobu trvání Ránícovč snilouvy.

Dílčí veřejná zakázka - veřeiná zakázka na služby zadávaná na základě Rámcové
sln|ouvy postupem dle ČI. 4. Rámcové smlouvy.

Písemná výzva -- výzva učiněná objednatelem v soula(lll s ustíl]1ovenín1 § 92 odst. 3
Zákona o VZ všcm kon7,u|lal)tůrr) na základě RiuncovC smlouvy.

Veřejná zakázka - veřeiná zakázka na služby s názvein ,,Rámcová sinlouva na výkon
stavebního dozorll a koordil)álora BOZP u staveb silnic [j. a III. tříd vc Střcdočeskán
kTaji", realizovaná za účelem výběru vice uchazečů pro uzavřcní Ránicové sln]ollvy.

Zákon o VZ -- zákon Č. 137/2(.)06 Sb., o veřeiných zakázkách. ve znění pozdč.jšich
předpisů.

Občanský zákoník - zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znčni pozdčjšich
předpisů.

5



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond Pro regionálnl rozwjj
Integrovaný regioníMní operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek 2.

Úvodní ustanovcni

2.1.

2.3.

3.1.

3.2.

4.|

4.2.

Účeleni RárncovC smlouvy .je zajištěni výkonu siavebniho dozoru a koordinátora BOZI'
li staveb silnic j]. a Ill. tříd ve Středočeském kraji .iedn(')t|i\ými kt)nzuttanly, a to dle potřeb
objednaide.

Rálncov(")u snilouvou .jsou inez.i objednatelen) a konzultanly sjednány obchodní, plateboí
a další podmínky výkonu stavebního d(:)7,Orl| a k()()rdil1ál()ra BOZP u staveb silnic JI. a Ill.
tříd ve StřcdočeskCm kraji a postup při uzavírání Prováděcích smluv.

Konzultanti budou povinni zajistil komplexní provedení poptávaných služeb. Konzultanti
buclou tCŽ povinňi na své náklady zajis(i( prostředky a vybavení l)()třebnC pro poskytování
těchto služeb.

ČIánck 3.
Základní ustanovení

Konzultanti se Ráincovou smlouvou zava7.llji provádět pro objednatele výkon stavebního
dozoru a koordinát(}ra BOZP u staveb silnic Il. a iii. tříd ve StředočeskCní kra.ji.
a to v souladu s podinínkami sjeclnanými v Rámcové sml(}llvč a v Pl"í)váděcich smlouvách.

Objcdnatcl se Ránicovou snilouvou zavazuje zaplatit k()n7.u|tantůn) za výkon stavebního
dozoru a koordiná(ora BOZP u staveb silnic [j. a III. tříd ve StředočcskCm kraji úplatu,
a to v souladu s podmínkami s.iednaľ]ými v Rámcové sínlouvě a v Prováděcích sll]lollvách.

Článek 4.
Postup při uzavírání Prováděcích smluv

Obecná ustanoveni o uzavírání Prováděcích smluv:

4.1.1. Provádčeí smlouvy budou uzavřeny na základě výsleclků Písemných výzev
k podání nabídek ve smyslu § 92 odst. 3 Zákona o VZ (dále jen ,,minitcndry"),
v rátnci kterých objednatel vyzve všechny koľjzultanty k pře(lložení nabídky
na plnění Dílčí vcřejnC zakázky. Minitendry slouží pro výbčr konkrétního
konzultanta Dílčí veřejné zakázky (dílčibo plnění), a to dle specifikaci upřesnčných
objednatelem.

Posiup v i'ámci n)initendrll:

4.2.1. Objednatcl oznáini všem k()nzullantům úmysl zadat Dílčí veřejnou zakázku
na základě Rámcové smlouvy v minitendru, a to formou Písemné výzvy
k předložení nabídky. výzva k předloženi nabídky bude k()]]zultantůn) rozcsilána
písenině (fäxcm, c-mailcm, poštou či datovou schránkou) a budc obsahovat údaje
nezbytné pro podání nabídky na plnění Dílčí veře.jné zakázky.

4.22. Každá l4scníná výzva bude obsah()vat:
a. Číslo Písemné výzvy;

b. Identifikační údíýc objednatele;
c, ldcntilikaci a kontaktní úda.je oprávněné osoby objcdnatde;
d. Vymezeni a popis požadovallého plnění. včclnč konkräniho rozpisu

služeb (soupisu prací);
e, Místo plnčni:
í: Dobu plnční:
g. Inf()r|naci o hodnolícim kritériu (tím bude vždy nejnižší nabídková

cena);

6



k h EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regonänl rozvoj
Integrovaný reg:onálni operaCni pcDg(am

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

h, Návrh Prováděcí slľ]louvy dle vzoru, který tvoří součást Rámcové
sn)louvy, upravený dle podmínek konkrétni Dílčí veřejné zakázky;

i, Lhůtu, způsob a místo podáni nabídky;
j. Čas a místo otevírání obálek (neplatí v případě, že objednatel jako

prostředek hodnoceni nabídek využi,je clcktronickou aukcij:

k. Podpis oprávněl1C osoby.

42.3. KritCricm pro zadáni Dílčí veřejné zakázky v tčchto minitcndrcch bude vždy
nejnižší nabídková cena. Obiedl1al¢j může případně .jako prostředek 11odn()cení
nabídek využit též elek(ro11ickou aukci. V takovém připadč budc l'ísclnl1á výzva
obsahovat rovnčž bližší údaje o elektronické aukci.

4.2.-L Ncbudc-li
se podává

4.2.5. Nebude-li
"",c niístern
Praha 5.

v Písemné výzvě uveden způsob podání nabídky. má sc za k), Že nabídka
v listinné podobč.
v Písemné výzvč uvedeno místo pro podáni nabídky. má se za to.
podání nabídek .je středočeský kraj, se sIdkin Zborovská 81/11, 150 21

4.2.6. Nebude-li v Pisenmé výzvě uvedena lhůta pro podání nabídky. niá sc za to, žc sc
.icdná o lhůtu, je.již běh počíná dnem následujíchn po dni odeslání Piseínné výzvy
kol)m]tal1tům a konči 10. pt'acovňí den v l l :0'0 hod.

4.2.7. Smluvní strany sc dohodly. že Písemná výzva se bude považcwal za odeslanou
okamžikcin ieiího Qd¢slání (faxem, e-nlailcl1|, poštou či datovou schránkou)
na kontaktní ' úda.je a k()ntaktl)ínl osobání k()nzu|tan|ij uvedenýín v Rámcové

smlouvě. Konz(l|(al)ti sc 7.avazují aktualizovat své kontaktní údaje- a kontaktní
osoby uvedené v Rámcové sj]llouvě tak. aby objednatel měl vždy k dispozici
aktuálni úda,je. Konzultanti sc rovněž 7.ava7.l!ii ltdr7nvat v řádném provozu své
prostředky c-niailové a fáxové komullikace.

4.2.8. Pro vyloučení pochybnosti se uvádí, Že k()n7.u|lanli souhlasí s tíní, že nesou riziko
spočivajicí v otnezení času pro podání nabídky na plněni Dílčí vcřejnc zakázky,
a to i včetně případného 7.ncn1ožnčni podání nabídky. pokud do.jde k pozclníniu
přijmu či zneinoZnčni přijmu Písemné výzvy na základč technických důvodů
na stranč ko]lz.u|(anla nebo z důvodu. že konzultant řádnč neinti)r111ova| objednatelc
o změnách svých kontaktních údajů nebo kontaktní osoby,

4.2.9. Konzultanti budou povinni (v případě .jejich zájinu l) konkrCtni zakázkll) doručit
objcdnatdi své nabídky v l"án)ci tčchto lnil)itcndri'l. Při zpracováni nabídek
na plnčni Dílčích vc'řc.jných zakázck nesmí konzultant uvést .iedľ)o(k()vC ceny (l.j. za
l MJ) vyšší. než byly .iedn()tkové ceny uvedené k()llzu|tanten1 \' nabídce na
uzavření Rátncové sinbuvy (je však oprávnčn nabídnout .jednotk()vé ceny nižší).

4.2.10. Každá pudaná nabídka musí obsahovat ininimálnč:
a. Číslo PiseinnC výzvy, na .jc.jhnž základě .je podávána:

b. Idcntifikaci ('Kjednate|e:
c. Identifikaci k(mzl||tan(a, který podává nabídku:
d. Dokun)enty stanovcnC v PiscninC výzvč, včetně p()depsal]Cho návrhu Prováděcí

sn:ilouvy;
e. Podpis konz.ultanta.

4.2.1 l Nabídky, které bllä)u obsahovat ustanQvej)i, která .jsou v rozporu s Ránicovou
srl)lollvou a/nebo Písel11nou výzvou a/nebo Zákonem o VZ. budou z n)irlitendrll
vyřazeny. Na nabídky podané po uplynuti lhůty pro podání nabídek se pohjiži. jako
by nehyly podány.

7



h *

EVROPSKÁ UNIE
Evcopský fond pro regbnáin( rozvoj
Integrovaný cegioná(ni operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4.3.

4.2.12. Objednatel je oprávněn zrušit \'yhlášený minitcr]dr, a to až do doby uzavření
Pi'ovádčci snilouvy.

4.2.13. Ko|)zllltan(i berou na vědomi a souhlasí, že vůči objednateli nemohou vynucovat
uzavřcní jakékoli Prováděcí snilouvy ani ])ožad()vat zaplacení jakýchkoli plateb
vyjma těch za skutečnč objednanou a rcali7ovanou službu na základě u7avřcí)C
Provádčci sn1]ouvy.

Smluvní strany stanovĹ že ,jednotlivé Provádčci sinlouvy se budou řídit sm]uvniľni
p(')(l[nínkan1i lClo Rámcové sm|ou\'y. Pro účely inlcrpretace bude priorita doklllnentů podle
náslcdujíciho pořadí:

a) Prováděcí smlouva

b) Nabídka na plnčni Dílčí zakázky

c) Rámcová srnk)llva. a tu v rozsahu a pořadí d()kuj11cntí'l uvcdeném v odst. 9,3
Rámcové smkjllvy.

Článek 5.

Doba a místo plnění

5.].

5.2.

Plněni p()skyt()vaná na Akladč l'r(")vádčcÍc]1 smluv budou konz(lltalľti realizovat
v terinínech sjednanýcli v Provádčcich sInl()uvách. resp. stariovených pokynan
objednatck.

Nebude-li v Prováděcí sml(}uvě s.jcdnáno .jiné místo předáni písemných výstupů z plnění
Provádčcí smlouvy, .je |))íStCl)1 předáni písemných výstul)ů středočeský kraj, sc sídlem
Zborovská 81/) l. 150 21 Praha 5. k rukám vedoucího odděleni pozemnicl]"kol)lunikacÍ

Kra.jského úřadu S(ředočeska)o kraje. Další či ,jiná místa plnčni budou vždy sjednána
v Provádčci S|11|OLlVČ. resp. stanQvena pokynem ob!jcdnalek.

ČIiinck 6.

Cena

6.|.

6.2.

6.3,

6.4.

Cena za poskytnuté služby bude vždy slal1ovcna jako součei cen za skutečně poskytovaňé
sluZby, které se vypočítají .jako sollČil1 skutečné poskytnu(él)o rozsahu konkrétních služeb
a jednotkových cen těchto služeb (cen za l MJ, tj. denní sazba konkrCtniho pracovníka
konzultanta. v Kč bez |.)p[]). Celková nabídková cena uvcdcná v nabídce na uzavření
l'rovádčci smlouvy .je r()7j)odná pouze pro účely h(.)dj1oceni nabídek a odpovídá
předpokládané]1)ll rozsaliu služeb p(')plávílr)ý'c-|1 v rámci dané Dílčí zakázky v dobč zahájeni
n]initel1drll. objcdnatcl v pri'ibčhu Prováděcí s]nk)uvy nemusí požadovat poskytnuti služeb
v uvcdenCm 11)7.sahLl, nebo naopak miůc požadovat poskytnutí služeb v rozsahu větším,
přičemž rozhodl)é pro ocenění jsou vždy ceny jednotlivých položek. Objednatel bude dále
oprávněn v rámci Písemné výzvy k předložení nabídky stanovit i maxiniální cenu
za plněni pQptávané v Dilčí veřejné zakázce.

Ccna za provedeni Dílčí veře.jné zakázky bude vždy uvcdcna v Prováděcí smlouvě, tíin
není dotčen odst. 6.1. Rámcové smlouvy.

Obj¢dna[c| buck konzultantovi hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a ()t?iednatelen)
()dsouhlasené služby (plnění).

Jednotkové ccny přcdložcné k()t)zu|tanly v nabídce na uzavi'cni Ráincové srľ1louvy (ceny
za l MJ v KČ bez DPH) .jsou cenami [naxinlá]|)č při|)llslný)ni. Li. zahrnuji veškeré
maxiinálnč niožnC náklady spojcnc s phičnim l MJ dle Ránicové smlouvy. Při ;.pracování
nabídek pro potřeby uzavřeni' Prováděcí sn]]ollvy niohou kollzll|tanti uvést pouze ceny

ste,jné nebo nižší, než lylo jednc)lk()vé ceny uvedcnC konzl||tal]ten) v ľlabídce na uzavřcní
RánicovC s)nk)uvy. Kcmzultant tak není v souvislosti s p|l]ěl1ín1 Rámcové s|I)k)Llvy. resp.

8



0 6

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pm ŕegioná|ní rozvoj
Integrovaný reg|c)ná|ni operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

6.5.

Prováděcích smluv, oprávnčn účtovat a požadovat na objednateli úhradu .jakýchkoliv
.jiných či dalších částek. 'l'yio .jednotkové ceny ľ)emohou být po dobu trvání Rámcové
smlouvy překročeny (.navýšeny), s "ýjimkou případů dle odst. 36.1. a 36.2. Všeobecných
obchodních podminck. JcdnotkovC ceny všech konzukantů jsou obsažcny v rozpisu služeb
(sĹ)Llpisl| prací) v části A Z,v1áštních ()bch()dních podniínek.

Jednotkové ceny (za l MJ) uvcdenC v rozpisu služeb (soupisu prací) v části A Zvláštnícb
obchodních podniinek jsou vyčísleny v KČ bez DPH. K cenán) za plnčni Provádčcich
smluv bude připočítána DPH ve výši plainC ke dni usku(ečnčni zdanitc|llého plněni.
Za den Llsklltcčnčni zdanitelného plnčni sc považuje poslední den kalcndářniho měsíce,
ve kterétn byly É)')skytovány služhy dle příslušné Prováděcí snilouvy. DPH se pro účely
Ránic.ové snilouvy a Prováděcích sniluv rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši
danč z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané h()dl)oty.
vc znční pozdějších předpisů.

Článek 7.

Trvání Rámcové smlouvy
7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7,

7.8.

Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dl]en) .ie.iího uzavření, Dnem llzavření
Rárl]c(}vé smlollvy ,jc den označcný datem u podpisů sln|uvnícll stran. Je-li takto ()značcno
vice dni. .je dnem uzavřeni RámcovC smlouvy den z ()značcllých dnů ne.jpozdčjši.

Ráíncová sm](")uva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 4 let, která poČíná bčžet dnem
uzavřcni Rámcové smlouvy.

Rámcová sinlouva může být zrušcna dohodou všech smluvnic-h stran v písemné lÔrmč.
přičeínž účinky zrušeni Rán]covC sintouvy nastanou k okatnZiku stanovenému v takovéto
dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven. pak tyto účinky nastanou kc dni
uzavřeni iakovCto dohc'dy.

Rámcová smlouva může být ve vztahu k jednotlivému konzLlltantovi zrušena dohodou
objednatclc a takového konzultanta. přičemž v případč. že by sc tímto snížil počct
kot)zu]lantů pod zákonem stanovený počet, sc kterým .je spo.jena ľ)¢m()žnost objednatele
zadávaí Dílčí veřeiné zakázky na základě Rámcové smk)uvy (ustanoveni § 89 odst. 7
Zákona o VZ), ň1L1sĹ ostatní konzultanti s lakovýn] zrllšenin) Rámcové smlouvy vc vztahu
ke k()nkl'Ctnin1u k()nzultalltovi vyslovit souhlas v pisetnnC formě. V případč, Ze iakový
souhlas nebude všemi kol)7.ll|(al)(y udčlen. nelze Rán)covoLl sn)k)uvtl zrušit vc vztahu
kc konkrétnímu konzultantovi clohodou.

Objcdnatel jc oprávněn ve vztahu s každým jedno(|ivýn) konzultanteín od Rámcové
smlouvy a/nebo Provádčci sn)]ollvy odstoupit v případě závaZného nebo opakovaného
pol1lšeni smluvní nebo zák()nnC povinnosti tímto k()nzu|tanlem. Takové odstoupeni bude
účinné pouze ve vztahu c)bicdna(elc s lin)to konkrCtním kol1z.u|tantem, který závažným
způsobeni nebo opakovaně porušil sľ11ll|\'ni nebo z.ák(m|lé povinnosti. přičemž Ráincová
smlouva zůstává v platnosti a účinnosti vůči ostatním k(.)n7.ultantijn), na které sc důvod
odstoupení od Rámcové smlouvy a/ncbo Provádčci smlouvy t)ev7.tahuiek

Další důvody přcdčasnChu ukončení RánicovC a/jlcbo Provádčci smlouvy upravuii
Všcobccné obchodní podmínky a Zvláštní obchodní podmínky.

Ráincová snzlouva zaniká rovněž v případě. Ze počet účastníků Rámcové smlouvy
na štranC k(mzultanll"l pokksnc 7 .iakCh()ko]iv důvodu pod počet stanovený v ustanoveni
§ 89 odst 7 Zákona o VZ tak. že objednatel nebude nadále oprávněn Dílčí veře.jné
zakázky na základě Rámcové sn)lollvy zadávat.

(Jplynuti doby lrvání RámcovC smlouvy či předČasné ukcmčení Rámcové. srnlouvy nemá
vliv na platnost a účillnos( dosud nesl)lnčných I'rovádčcich smluv (a to i l'rováděcic'h

g



," " ", EVROPSKÁ UNIE

" " , Evropský fond piu (Yggioná|n| roz©

, "., ." Integrovaný regionáhi operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

sn)]llv uzavřených v průběhu výpovědní lhůty). Práva a povinnosti z takto uzavřených
Prováděcích smluv se budou i nadále řídit Rámcovou sÍnlollvoll a .je,jimi přílohami.
1'im není dotčeno oprávnění objednatde předčasně ukončit kteroukoliv Prováděcí
smlouvu. pakliže pro to budou dány podmínky.

Článek 8.

DalŠí ustanovení

8. l.

9.1.

9.2.

9.3.

Konzultant souhlasí dle S 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.. o linančni kontrole
ve veřejné správč a c) zinčnč nčkterých zákonů (zákon o finanční kontrole). ve znění
pozdčjšich předpisů. s výkoneni kontroly Rámcové snilouvy, resp. předinčtu každé s ním
uzavřené Prováděcí snilouvy. Konzllltan( souhlasí se vstupeni všech kontrolních orgánů
(objcdnatcle. Centra pro regionální rozvoj ČR, Ministerstva pro místní rozvo,j ČR.
Ministerstva financi ČR. orgánů strukturálnicli fOndů EU, Evropské komise. Evropského
účclního dvora. Nejvyššího kontrolního úřadu, finančních úřadů apod.) do svých objektů,
ve kierých se rcalizu,je předmět každé Prováděcí smlouvy uzavřené s k()n7.ultallteľn, Dále
sc kon7.llltant ziIY'w.ll.jě předložit kc kontrole kontrolniin orgánůni veškerou provozní
a úCetni evidenci. která se týká předmětu s ním uzavřcných Prováděcích smluv, resp.
Rámcové smlouvy, Tato evidence musí být archi\'ována v souladu s požadavky zákona
č. 563/1991 Sb.. o účctl1ictví. ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 586/1992 Sb.,
o daních z přijnňi. ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu 10 let ode dne posky{l1lltí
služeb dle Rámcové sn1k)uvy. resp. dle Provádčcích smluv. Konzultant sc zavazu.jc
poskytovat příslušným orgánůni ve stanovcných teriníncch úplné, pravdivé informace
a dokunicntaci sotjvise.jící s Ráľncov()u s]n]ouvou a Prováděcími smlouvami. V případě,
Že část přcdmětu Provádčcich snduv uzavřených na z.ákladč této Rámcové smlouvy bude
konzultant plnit prostřednictvím ,jiných subjektů, jc povinen srnluvnč zaiisli(. aby i tyto
subjekty podléhaly povinnosteľlľ uvedenýni v tomto článku Rámcové smlouvy, pokud tak
neučiní, bude odpovídat ot!icdnate|i za jejich nesoučinnost sám. Tulo p()vinnos( má
konzultant i v případě d()(]avatc|ských subje¢tů.

Článek 9.

Závěrečná ustanoveni

Právni vztahy vzniklé na základě Rán)co\'é. sinlouvy a/nebo jednotlivých l'rováděcich
smluv se řídí Občanskýin 7,ákonike[]l,

Rámcová smlouva ,je vyh()tl)\·'ena v 7 steillopisech. z nichž 2 obdrží otj!iednalel
a po jednom obdrží každý z k()n7.ll|lantů.

Následujici &)kun)enty tvoří součást Qbsahu Ránícové s)n|ollvy a jako její součást budou
čteny a vykládány v tomto pořadí:

a) Rámcová snúouva - Souhrn sn]jlľvnich dohod
b) Dopis o při.jcú nabídek

C.) Dopisy nabídek a Zvláštni přílohy k nabídce všech konzultantů, kteří jsou sn)]llvní
stranou Rámcové snl]olly'y

d) Zvláštní ()bcho(jni podmínky pro poskytování ko[17.ultačních služeb pro stavby
po7.cn)[)ich konlunikací. včetnč:
Přílohy A- Ro7.mh služeb, včctnč ocenčnCho rozpisu služeb (soupisu prací) všech

k()nzll|lanlů, kteří jsou sinluvní stranou Rámcové smlouvy
Přílohy B - PersotiáL podklady. zařízeni a služby třetích stran. poskytované
objcdnatelcm

10



EVROPSKÁ UNIE
EvrQpgký fond pm regonälni rozvoj
Integrovaný regionálni olx3račni pregram

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

9.4.

Přílohy C- Platby a platební podmínky

e) Vzor Provádčcí smlouvy
j) Všcobecl1é obchodní podmínky pro poskytováni konzllltačních služcb pro slavby

pozcmnich komunikaci

g) Zadání části služcb (vyplnčný tôrmulář 1.4 dle dílu 2. části 4 zadávací dokLlnlenlace)
všech konzultantů. kteří jsou smluvní stranou RánwovC síntouvy

h) Údaje o seskupeni osob podávajících nabídku společnč (vyplněný forniulář 1.5 dle
dílu 2, části 4 zadávací dokumentace) všech ko]lzu]lanll'l, kteří .jsou smluvní stranou
Rámcové stnlouvy

i) Prohlášeni k zamezení střetu zájníů (vyplnčný formulář 1.8 dlc dílu 2, části 4
zadávací dokuníentace) všech k()n7A|llal}lů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové
sndouvy.

Objednatel a každý z konzultantů prohlašuji, že Rámcovou smlouvu uzavíraií svobodně
a vážně. že považují obsah Rámcové smlouvy :'a určitý a sro7umitelný a že .jsou jim
známy všechjly skutečnosti, .jež jsou pro uzavření Rámcové sínlouvy rQzhodujicí, na důkaz
čehož připoj'jjí níže své podpisy.

Přílohy: Součásti Rámcové smlouvy. tj.:

a) Dopis o přijeú nabidck
b) Dopisy nabídek a Zvláštni přílohy k nabídce všech konnl|lantů. kteří jsou sinluvní

stranou Rámcové snilouvy
c) Zvláštni obchodní podinínky prQ poskytováni k(-)n7,(ll(ač|)ích služeb pro siavby

pozemních komunikaci, včetně:
Přílohy A - Rozsah služeb, včetně ocenčného rozpisu služeb (soupisu prací) všech

k()llzu|tanlů, kteří .jsou smluvní stranou Rámcové srnlouvy
Přílohy B - Personál, podklady. zařízeni a služby třetích sÍran. pcískytované

ot!iednalele]n
Přílohy C - Platby a pjalcbni podmínky

d) Vzor Prováděcí smlouvy

C) Všeobec-né obchod[)i podmínky' pro poskytováni konzultačních služeb pro stavby
po7.cmj1ich komunikací

Ĺ) Zadáni části služeb (vyplnčný tÓrniulář 1.4 dle dílu 2. části 4 zadiivaci dokujnen(ace)
všech konzll|tanlů, kteří jsou sn)|Llvní stranou RánicovC smlouvy

g) Úda.je o seskupení osob p()dávaiicich nabídku společně (vyp|něný t"om)u|ář 1.5 dle
dílu 2, části 4 zadávací dokun)entacc) všech konzultantů, kteří jsou stnluvni stranou
Rámcové smlouvy

h) Prohlášeni k zainczcní střetu zájmů (vyplněný Ĺôrn]l]lář 1.8 dle dílu 2. části 4 zadávací
doku|)lenlace) všech konzuhantů, kteří jsou smluvní stranou RánwovC smlouvy.

l l



l

l " "
l " " "

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regK)ná|nl rozvoj
lnkgrovaný regionálni Qmračni pmgram

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

za konzultanta C. I: PG/INFRAM - RS na ŠD a BOZP Středočeský kraj

Ing. Marck Svoboda

předseda představenslva. PRAGOI'ROJEKT, a.s.
oprávnčn podepisovat na základč plné moci zc
dne 12. 4. 2016 za společnost PG/INFRAM RS na si) a bozp střcdočcský kraj

Datum' 1 L -11- 2016

7-a ko|lzultal)ta č. 2: Sdruženi IBR Consulting - Motl Macl)onald - ŠATRA - BUREAU

za konzultanta č. 3: MORAVA: RS SD+BOZP - STŘEDOČESKÝ KRAJ

Datum:j L -11- 2016

SHP TS S. r. O.
Bohumcká 50
619 00 Brno
lČ. 283 42 771
Dič: CZ 2834277i 5

12



l " *
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnl rozvoj
lnt%rovaný regonálni oMračni program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

za konzultanta č. 4: SGS -IBH TDI

. s.r.o.1{'5 00 Praha 5, K Hájům i233/2

lČ: 48589241

14 -11- 2016

za zhotovitclc č 5: SUl)OP GROUP TDI - BOZP vc Stř.Kr.

Yřj

" "' ' '".' ' "' ' ." : ".f--.; Ú 30U
,

1)atum:
1 L "11- 2016 Ing. Martin Vejsada Ing. Lubor Hoďánok MBA

místopředseda představenstva předseda představenstva

13



W *

·k *

* * k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionáln( rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍCH NAB DEK

ZADAVATEL:
Sídlem:
Zastoupený:

ic.
č.j. :

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Středoče6ký kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Ing, Zuzanou Moravčíkovou, náměstkyní hejtmana pro oblast investic a
veřejných zakázek

70891095
159194/2016/KUSK

,,Rámcová smlouva na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP u staveb silnic II.
a Ill. tříd ve Středočeském kraji", ev. č. 517285

V Praze dne 24.10.2016

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon"), Vám v souladu s ustanovením
§ 81 odst. 3 zákona oznamuje výběr nejvhodnějších nabídek na základě rozhodnuti o výběru
nejvhodnějších nabídek na uzavřeni rámcové smlouvy, které je přílohou tohoto oznámeni.

1. ldentWkační údaje uchazečů, jo|ichž nabídka byla hodnocena: _

Pořadové Celková
číslo Obchodní jméno, sídlo a IČO uchazeče nabldkovä cena

nabídky (bez dph) v Kč
,,PGP/INFRAM - rs na šD a bozp Středočeský kraj"

vedoucí účastník:
PRAGOPROJEKT, a.s.
ico: 452 72 387 150.889.200,-

1. se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 Kč

účastník:
INFRAM, a.s.
lČO:250 70 282
se sídlem Pelušková i407, 198 00 Praha 9
,,SdruZeni 1BR Consulting - Mott MacDonald - ŠATRA - BUREAU
(vedoucí sdruženi IBR Consulting, s.r.o.)'

vedoucí účastník
IBR Consulting, s.r.o.
IČO: 250 23 446

2, se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, 190 00 Praha 9 156.996.000,-Kč
účastník:
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
¢0:485 88 733
se sídlem Národní 984/15, 110 00 Praha 1

účastník:

1



,' " ", EVROPSKÁ UNIE

* " Evropský fond pro regionálnl rozvoj

SATRA, spol."s r.o.
IČO: 185 84 209
se sídlem Sokolská 32, 120 00 Praha 2

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

účastník:
BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. S r,o.
IČO: 261 65 007
se sídlem, Olbrachtova 1589/1, 140 00 Praha - Krč
,,Morava: RS SD+BOZP - STŘEDOČESKÝ KRAJ"

Vedoucí účastník:
SHP TS s.r.o.
lČO:283 42 771
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno

l

3

účastník:
SHP SK, s,r.o.
lČO:449 38 209
se sídlem Strojnícka 34, 821 05 Bratislava, Slovenská republika 152.628.000,-

Kč
účastník:
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
IČO: 427 67 377
se sídlem Masarykovo náměstl 5/5, Moravská Ostrava, 702 00
Ostrava

4.

účaslnlk:
SAFETY PRO s.r.o.
IČO: 285 71 690
se sídlem Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc
,,SGS -IBH_TDI" " """

vedoucí úCastnik:
SGS Czech Republic, s.r.o.
IČO: 485 89 241
se sídlem K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5

154.253,400,-
Kč

IBH spoL s r.o,
IČO: 475 40 966
se sídlem Poděbradova 3178, 272 01 Kladno

""" ,,sUDoeGRoUp TDI - BOZP ve Stř,Kr." " "

VPÚ DECO PRAHA a.s.
IČO: 601 93 280
se sídlem Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6

5.

FRAM Consult a.s.
IČO: 649 48 790
se sídlem Husitská 42, 130 00 Praha 3

SUDOP PRAHA as.
IČO: 257 93 349
se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 - Žižkov

Geotec-GS, a.s.
IČO: 251 03 431

156.741.900,-
Kč

7



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

" se sídlem Chme"lová 2920/6, 106 00 Praha"10 "

Dopravoprojekt Brno a.s.
ico: 463 47 488
se sídlem Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno

2. výsledek hodnoceni nabídek, z něhož Je zřejmé pořadí n?bídek:

Pořadí Pořadové
nabídek číslonabídky

Obchodní jméno, sIdlo a IČO uchazeče

L

Celková
nabídková cena
(bez DPH) v KČ

1, 1.

,,PGP/INFRAM - RS na ŠD a BOZP Středočeský kraj"

vedoucí účastník:
PRAGOPROjEKT, a.s.
IČO: 452 72 387
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4

účastník:
INFRAM, a.s,
lČO:250 70 282
se sídlem Pelušková 1407, 198 00 Praha 9

,,Morava: RS SD+BOZP - STŘEDOČESKÝ KRAJ"

Vedoucí účastník:
SHP TS s.r.o.
lČO:283 42 771
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno

150.889.200,-
Kč

"';'j:-¥ň ·

'Ŕ!," " M·
^j¶MŇ' 'm"

2. 3.

účastník:
SHP SK, s.r.o.
lČO:449 38 209
se sídlem Strojnícka 34, 821 05 Bratislava, Slovenská 152.628.000,-
republika KČ

účastník:
DOPRAVOPROJEKT Ostrava as.
IČO: 427 67 377
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava,
702 00 Ostrava

účastník:
SAFETY PRO s.r.o.
IČO: 285 71 690
se sídlem Přerovská 434/60, Holice, 779 ClO Olomouc

" ,,SGS -IBH TDI""" """" " " "

3. 4.

vedoucí úCastnik:
SGS Czech Republic, s.r.o.
IČO: 485 89 241
se sídlem K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5

154.253.400,-
Kč

_ _ IBH spol. S r.o. _

'l



* *
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

IČO: 475 40 966
se sídlem Poděbradova 3178, 272 01 Kladno

,,SUDOP GROUP TDI - BOZP ve Stř.Kr,"

VPÚ DECO PRAHA as.
IČO: 601 93 280
se sídlem Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6

FRAM Consult a.s.
IČO: 649 48 790
se sídlem Husitská 42, 130 00 Praha 3

4. 5. SUDOP PRAHA a.s. 156.741.900,-
IČO: 257 93 349 Kč
se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 - Žižkov

Geotec-GS, a,s.
IČO: 251 03 431
se sídlem Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10

Dopravoprojekt Brno a.s.
IČO: 463 47 488
se sídlem Kounicova 271/13, Voveň, 602 00 Brno

,,Sdružení IBR Consulting - Mott MacDonald - ŠATRA
- BUREAU (vedoucí sdruženi IBR Consulting, s.r.o.)"

vedoucí účastník
IBR Consulting, s.r,o.
IČO: 250 23 446
se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, 190 00
Praha 9

účastník:
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 156.996.000,-

5. 2. IČO:485 88 733 Kč
se sídlem Národní 984/15, 110 00 Praha 1

účastník:
ŠATRA, spol. S r.o.
IČO: 185 84 209
se sídlem Sokolská 32, 120 00 Praha 2

účastník:
BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. S r.o.
IČO: 261 65 007
se sídlem, Olbrachtova 1589/1, 140 00 Praha - Krč

r

S těmito uchazeči zadavatel v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky uzavře rámcovou
smlouvu.

4



K 'k h

h Ú

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE

|ntEFgrcNanľý mgloMln( (jp~'i program
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

3. Poučení o lhůtě p'o podání nám|t0k a zákazu uzavhní smlouvy:
Námitky proti rozhodnutí q výběru najvhodnějšich nabídek v souladu s § 110 odst. 4 zákona musí
uchazeč doručit zadavateli do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru nejvhodnějších nabídek
podle § 81 zákona, Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podáni námitek a do doby doručení
rozhodnuti zadavatele o námitkách podle § 110 odst. 6 zákona uzavřít smlouvu.

S pozdravem

· · P '

Mgr FÍhp Karpíšek

poradce zadavatele pro zadáni veřejné zakázky

Příloha: Rozhodnuti o výběru nejvhodnějších nabídek na uzavfeni rámcové smlouvy (kopie)

5



DOPIS NABÍDKY

NÁZEV ZAKÁZKY: ,,Rámcová smlouva na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP
u staveb silnic IJ. a Ill. tříd ve Středočeském kraji"

PRO: Středočeský kraj, Zborovská 81/1 l, 150 21 Praha 5

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky na služby vyhlášené
Středočeským krajem, včetně podmínek Rámcové smlouvy o poskytování služeb, jejích příloh,
dalších souvisejících dokumentů a připojené Zvláštní přílohy k nabídce. Potvrzujeme, že jsme
při zpracováni této nabídky zohlednili dodatečné informace č. l, vydané zadavatelem v souladu s
ČI. 9. dílu 2 části l zadávací dokumentace, z nichž dodatečné informace č. l mají charakter
změny zadávací dokumentace ve smyslu Cl. 10. dílu 2 části l zadávací dokumentace.

Tímto nabízíme poskytování služeb v rozsahu stanovcném pro nacenění v souladu s touto
nabídkou za následující cenu:

Rámcová smlouva na výkon
stavebního dozoru a
ko«dinátora BOZP u staveb
silnic íl. a Ill. tříd ve ,
Středočeském kraji :

Celková nobídková ceno
služcb bez DPH v KČ

150 889 200,-

DPH Celková nabídková cenavčetně DPH v Kč
(b) (') " (a) + (b)

31 686 732,- 182 575 932,-

Součásti (éto nabídky je oceněný soupis služeb obsahujici dílčí ceny za poskytnuti jednotlivých
služeb dodavatelen) bez DPH. výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme. že tyto dílčí CěňY isQl)
závaulC jako maximálni po celou dobu trvání Rámcové smlouvy a pro všechny služby
poskytované na základě Prováděcích smluv bez ohledu ria jejich rozsah. Zmčny jednotlivých
dílčích cen jsou možné pouze za podmínek výslovně stanovených v Rámcové smlouvě.

Souhlasíme s tím, že tato nabídka bude v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, v platném znění (dále jen ,,zákon"), p|a(i( po celou dobu běhu zadávací lhůty a že pro
nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu léto lhůty. Pocvrzujemc, že Zvláštni
příloha k nabídce tvoří součást tohoto dopisu nabídky,

Potvrzujen)e, že následujicí dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové smlouvy:

(a)
(b)
(C)

(.d)

(e)

Rámcová smlouva - Souhrn smluvních dohod
Dopis o přijeti nabídek
Dopisy nabídek a Zvláštni přílohy k nabídce všech konzultantů, kteří jsou smluvní
stranou Rámcové smlouvy
Zvláštni obchodní podmínky pro poskytováni konzultačních služeb pro stavby
pozemních komunikací, včetně:
Přílohy A - Rozsah služeb, včetně oceněného rozpisu služeb všech konzultantů,

kteří jsou smluvní stranou Rámcové smlouvy
Přílohy B - Personál, podklady, zařízeni a služby třetích stran, poskytované

objedna(elem
Přílohy C - Platby a p|a(ebni podmínky
Vzor Prováděcí smlouvy

Ĺ



,,Rhncová omlouva rw výkon stavebnlho dazoru a kooMlnátora BOZP u mv0b Unlc ll. a Ill. Ufd vd Sfhdočegk6m kmjř

(f) Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování konzuhačnich služeb pro stavby
pozemních komunikací

(g) Zadáni části služeb (vyplněný fomiulář 1.4 dle dílu 2, části 4 zadávací
dokumentace) všech konzultantů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové smlouvy,

(h) Údaje o seskupení osob podávajících nabídku společně (vyplněný formulář 1.5
dle dílu 2, části 4 zadávací dokumentace) všech konzultantů, kteří jsou smluvní
stranou Rámcové smlouvy,

(i) Prohlášeni k zamezeni střetu zájmů (vyplněný formulář i.8 dle dílu 2, části 4
zadávací dokumentace) všech konzultantů, k(eři jsou smluvní stranou Rámcové
smlouvy.

Pokud a dokud nebude uzavřena Rámcová smlouva dle vzorového znění uvedenCho v dílu 3
zadávací dokumentace, nebude tato nabídka ani na základě oznámení o výběru nejvhodnější
nabídky (Dopisu o přijeti nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Rámcovou
smlouvu.

Bude·li naše nabídka přijata, budeme jako účastník Rámcové smlouvy se zadavatelem průběžně
uzavírat Prováděcl smlouvy a začneme s prováděním služeb vždy v ierminu sjednaném pro jejich
zahájeni příslušnou Prováděcí smlouvou a dokončlmc je v souladu s Prováděcí smlouvou
ve lhůtě pro provedeni příslušných služeb.

Uznáváme, Ze proces případného přijeti naši nabídky se řídí zákonem a zadávacími podmínkami
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadava(el má právo odstoupit od Rámcové
smlouvy, resp. Prováděcí smlouvy v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady,
které neodpovídají skutečnosti a mčly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízeni.

Podpis Ing. Marek Svoboda fůnkce předseda představenstva

řádně oprávněn podepsat nabídku jménem či v společnosti PGPANF AM - RS na ŠD a BOZP
Středočeský haj

.S.
mha 4

Adresa K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 ·OR
vl.l4j4

Datum 30.9.2016

9



,,Rámcová smlouva na výkon stavebního dozoru a koordlnátoea BOZP u staveb sllnlc II. a Ill, tříd vu Sthdočeském Krajl"

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

Název zakázky: Rámcová smlouva na výkon stavebního dozoru a koordinátwa BOZP u slavéb
silnic Il, a Ill. tříd ve Středočeském kraji

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky na služby
vyhlášěné Středočeským krajem, jakož i následky jejich nedodrženi. Za účelein jejich trvalého
dodržováni v průběhu realizace zakázky se zavazujeme, že se budeme řídit následujícími
pravidly:

l) Uznáváme a souhlasíme s tím, že v případech, kdy uchazeč nebude plnit Dílčí zakázku
zadanou na základě Rámcové smlouvy vlastními kapacitami, je zadavatel oprávněn ke
schvalováni subdodavatelů, u nichž objem uvažované subdodávky překročí 5 %
z celkového objemu konkrétni Dílčí zakázky, v případech, kdy příslušný subdodavatel
nebyl uveden již v nabídce na plnění veřejné zakázky (dle vzoru uvedeného ve formuláři
č. 1,4 dílu 2 části 4 zadávací dokumentace), již je tato ZvláštM příloha k nabídce součástí.
Zavazujeme se zadavatdi předložit informace o subdodavatelích a jejich zamýšleném
podílu na plnění veřejné zůbky v přiměřené lhůiě před jejich zamýšleným využitím
a uznáváme, že až do jejich schvá(eni zadavatelem nejsme oprávněni wkového
subdodavatele na plněni veřejné zakázky využit. Dále uznáváme, že nejsme oprávněni
v souvislosti s případným prodlením zadavatele se schválením subdodavatele a jeho
zamýšleného podílu na plněni veřejné zakázky vznášet jakékoliv nároky. Uznáváme,
že na schváleni zde popsaných subdodavatelů a jejich podílu na plněni veřejné zakázky
ze strany zadavatele nemáme právni nárok.

2) Zavazujeme se pInit vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím subdodavatelů
minimálně následující části každé Dílčí veřejné zakázky zadané nám na základě
Rámcové smlouvy - výkon pozic:

(i) asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi,
(ii) asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně propustků),
(iii) asistent specia|is(a geotechnika,
(iv) asistent specialista trubní vedeni,
(v) asistent specialista v oboru elekwo (silno a slaboproud).

a (o v rozsahu činnosú, které jsou pro tyto pozice definovány v Rámcové smlouvě a/nebo
v Metodickém pokynu MD ČR - výkon stavebního dozoru na stavbách pozemních
komunikaci schváleném MD-OPK pod č. j. 254/06-120-RS/2 dne 26.42006, s účinností
od 1.5.2006 v platném zněnl, zejména ve znění Dodatku č. l schváleném MD-OSI pod
č.j. 999/09-91 0-1PK/l dne 17.12.2009, s účinnosti od lj.2010, změny č. l č.j. 45/2014-
120JN/l ze dne 25.6.2014 a změny č. 2 č.j. 1l2/2014-l20-TN/j ze dne 5.11.2014 a dále
v rozsahu technické pomoci uvedené v předmětu tělo veřejné zakázky.

3) Nejpozději do 60 dnů od splnění Rámcové smlouvy, resp. od poskdni Prováděcí
smlouvy a v případě, Že plněni Rámcové smlouvy, resp. Prováděcích smluv přesahuje l
rok, vždy téZ do 28. února následujícího kalendářního roku předložíme zadavateli seznam
subdodavatelů, ve kterém uvedeme subdodavatele, jimž jsme za plněni subdodávky
uhradili vice neZ 5% a) z celkové ceny každé Dílči veřejné zakázky zadané nám
na základě Rámcové smlouvy, b) z části ceny každé Dílčí veřejné zakázky zadané nám
na základě Rámcové smlouvy uhrazené zadava(elem v předchozím kalendářním roce
pokud doba plněni veřejné zakázky přesahuje l rok.

1 l



Seznam bude zpracovaný na formuláři tvořícím přílohu č. I této ZvláMní přílohy
k nabídce. Bude-li mít subdodavatel formu akciové společnosti, bude přílohou seznamu
i seznam vlastníků akcii, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního
kapitálu subdodavatele, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předloženi seznamu
subdodavatelů. Zajistíme, aby smlouvy se subdodavateli stanovily povinnosl
subdodavatele poskytnout seznam vlastníků akcii, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota
přesahuje 10% základního kapitálu, v uvedené lhůtě na naši žádost.

Současňě se zavazujeme, že v průběhu poskytováni služeb budeme dodržovat veškeré smluvní
a technické podmínky dané dilem 3 této zadávací dokumentace,

Datum: 30.9.2016 pRA(:()PROjEKT. j.s.

Mčm."

Ing, h e vo a
předseda představ¢ tvá, PRAGOPROJEKT, a.s.

oprávněn podepisovat nabídku jménem či v zastoupeni:
společnosti PGP/INFRAM - RS na ŠD a BOZP Středočeský kraj

13



PŘÍLOHA 1
ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY K NABÍDCE

SEZNAM SUBDODAVATELŮ

Společnost PGP/INFRAM - RS na šD a BOZP Středočeský kraj,
zastoupená Správcem společnosti spolcčnosti PRAGOPROJEKT, a.s.,
se sidlcm: K Ryšáncc 1668/16, 147 54 Praha 4,
IČO: 452 72 387,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434,

jakožxo dodavatel vetcjné zakázky ,,Rámcová smlouva na výkon sCavebniho dozoru
a koordinátora BOZP u staveb silnic II. a Ill. tříd ve Středočeském kraji'", cv. č. dk Věstníku
veřejných zakázek 517285 (dále jen ,,dodavatel"),

v souladu s pož.adavky § 147a odst. l a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
v platném mění. niže předkládá seznam subdodavmelů, jimž za plnění subdodávky uhradil vice
neZ 5 %.

Obchodní firma nebo název nebo IČO (pokud bylo přiděleno) Úd2j v %, kolik bylo
jméno a příjmení subdodavatele a sídlo Debo místo gubdodavateli

podnikáni subdodavatck uhrazeno za plněni
wbdodávky

Pontex. spoL s.r.o. 407 63 439 8,0%

žádný ze subdodavatdů nemá formu akciové spdečnosli.

V Praze dne 30.9.2016
K Rgšmce JMvX lh. 14? 5d l'c:ih.A

Ing. j'r "O o a
předseda pNds(avenr a, pragoprojekt, 8.3.

oprávnčn podepisovat bidku jménem či v zastoupeni:
společnosti PGPANFRAM - RS m ŠD a BOZP Středočeský kraj

15



. .

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond p'o regkx@nf rozmjý
ln'eOncManý N*)nani opecaCni pmmm

PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

7adávaci dokumentace vemne zakézky na slulby
,,Rámcová gm!ouya na výkon. Mavobnlho dazo'ý a kooränMora BOZP u Wveb sHnic íl. a Ill. tm vd stmocoskóm kraji"

DOPIS NABÍDKY

NÁZEV ZAKÁZKY: ,,Rámcová smlouva na výkon 8tavebniho dozoru a koordinátora BOZI?
u staveb silnic 11. a III. tříd ve Středočeském kraji"

pro: stkdočeský kraj, Zborovská 81/11, 150 21 Pmha S

Řádně jme se seznámili se zněním zadávadch podmínek veřejné zakázky na služby vylúášcné
Středočeským krajem, včetnč podmínek Rámcové smlouvy o poskytování služeb, jejích pHloh,
dalších souviscjicich dokumentů a připojené Zvláštni přílohy k nabídce. Potvrzujeme, že jme
při zpracování této nabídky zohlednili dodatečné informace č. l, vydané zadavatelem v souladu s
ČI. 9. dílu 2 části ] zadávací dokumentace, z nichž dodatečné informace č. l mají charaktcr
měny zadávací dokumentace vc smyslu ČI. 10. dílu 2 části l udávači dokumentace.

Tímto nabhfme poskytování dužeb v rozsabu stanoveném pro nacenění v soujadu s touto
nabídkou za nádedujfcí cenu:

l
l

Rámcová smlouva na výkon
Ô; stavebního dozL)ru a
koordinátora BOZP u staveb
silnic ll. a Ill. tříd ve

, Středočeském kraji

CelkovÁ nabídková ceoa DPH
služeb bez DPH v KČ

(Al (b)
156 996 000.- Kč 32 969 160,- Kč

Celková ljab[dkovÁ cena
včetně DPH v KČ

(C) - (·) ' (b)

189 965 160,- Kŕ

Součástf této nabídky je oceněný soupis služeb obsahujícf dílčí ceny za poskytnuti jednotlivých
služeb dodavatelem bez DPH. výslovnč tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto dílčí cenY jsou
závazné jako maximálni po celou dobu úvád Rámcové smlouvy a pro všechny služby
poskytované na základě Prováděcích smluv bez ohledu na jejich rozsah. Změny jednotlivých
dílčích cen jsou možné pouze za podmínek výslovně stanovených v Rámcové smlouvě.

Souhlasíme s tím, že tato nabídka bude v souladu se zákonem č. 137/2006 sb., o veřejných
zakázkách, v platném znění (dále jen ,,zákon"), platit po celou dobu běhu zadávací lhůty a že pro
nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty. Potvrzujeme, že Zvláštní
příloha k oabídce tvoří součást tohoto dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové smlouvy:

(a)

(P)
(C)

Rámcová smlouva - Souhrn smluvních dohod
Dopis o přijetí nabídek
Dopisy mbídek a Zvláštni přílohy k nabídce všech konzultantů, kteří jsou smluvní
stranou Rámcové smlouvy



EVROPSKÁ UNIE
Evmp8ký Kmci pm regjonan[ k)z%
lrnegmNaný rEGkm|n( op«'ačn1 pwogram

PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

(d) Zvláštní obchodní podmhíky pro poskytování konzultačních služeb pro stavby
pozemních komunikací, včetně:
Přílohy A - Rozsah služeb, včetně oceněného rozpisu služeb všech konzultantů,

kteří jsou smluvní stranou Rámcové smlouvy
Přílohy B - Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, Nskylovarlé

objednatelem
Přílohy C - Platby a platební podmínky

(e) Vzor Prováděcí smlouvy
(B Všeobecné obchodní podmínky pto poskytování konzukačních služeb pro stavby

pozemních komunikací
(g) Zadání části služeb (vyplněný fomiujář 1.4 dle dílu 2, části 4 zadávací

dokumentacě) všech konzultantů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové srnlouvy,
(h) Údaje o seskupení osob podávajících nabídku společně (vyplněný formulář 1.5

dle dílu 2, části 4 zadávací dokumentace) všech konzu]tan4 kteří jsou smluvní
stranou Rámcové smlouvy,

(i) Prohlášeni k zamezení střetu zájmů (vyplněný formulář 1,8 dle dílu 2, části 4
zadávad dokumentace) všech konziiltantů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové
smlouvy.

Pokud a dokud nebude uzavim RAmcová smlouva dle vzorového mění uvedeného v dílu 3
zadávací dokumcntace, nebude tato nabídka ani na základě oznámeni o výbčru nejvhodnější
nabídky (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavŤcnou a závaznou Rámcovou
smlouvu.

Bude-li naše nabídka přijat& budeme jako účastnik Rámcové smlouvy se zadavatelem průběžně
uzavírat Provád&í smlouvy a začneme s prováděním služeb vždy v termínu sjednaném pro jejich
zahájeM přfslušnou Prováděcí smlouvou a dokončíme je v souladu s Provádčcí smlouvou
ve lhůtě pro provedeni příslušných služeb.

Uznáváme, Že proces případného přijeti naši nabídky se řídl zákonem a zadávacími podmínkami
shora uvedcné veřejné zakázky. Uznávámc rovněž, že zadavatel má právo odstoupit od Rámcové
smlouvy, resp. Prováděcí smlouvy v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady,
které ncodpovídajS skutečnosti a ínčly Detx) mohly mít vliv ria výsledek zadávacího Hzeni.

řádně oprávněn podepsat nabídku jménem či v zastoupení IBR Consulting, s.r.o., vedoucí
společník ,,Sdruženi IBR Consulting -- Mott MacDonald -ŠATRA - BUREAU (vedoucí
sdruž£nj LBR Consulting, s.r.o.)"

Adrwa Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9

Datum 5. 10. 2016

l

J

"l
_.



EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
Empský fond pto regionani ©zvoj PRO MISTN1

Zadávac' cjokumentac» věA¶ňé zakázky na sIuZby
.Rámcová smlouva na výkon 6Ľavebniho d<nonj a koordinátora BOZP u staveb súnic If. a Ill. tříd ve StředočeUMn kraji"

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

Název zakázky: Rámcová smlouva na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOŽE' u staveb
silnic JI. a III. tříd ve Středočeském kraji

Jsou nám známy zadávací podniínky stanovené zadávací dokumentaci veřejné zakázky na služby
vyhlášené Středočeským kmjem, jakož i následky jejich nedodrženi. Za účelem jejich trvalého
dodržováni v průbčhu realizace zakázky se zavazujeme, že sc budeme řídit následujícími
pravidly:

l) Uznáváme a souhlasíme s tím, že v případech, kdy uchazcč nebude plnit Dilči zakázku
zadanou na základě Rámcové smlouvy vlastnhni kapacitami, jc zadavatel oprávněn ke
schvalováni subdodavatelů, u nichž objem uvažované subdodávky překročí 5 %
z celkového objanu konkrétni Dílčí zakázky, v pHpadeclL kdy příslušný subdodavatel
nebyl uveden již v nabídce na plnčni veřejné zakázky (dle vzoru uvedeného ve formuláři
č. 1.4 dílu 2 části 4 zadávací dokumentace), již je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí.
Zavazujeme sc zadavatcli předložit informace o subdodavatelích a jejich zamýšleném
podílu na plněni veřejné zakázky v přimětenC lhůtč před jejich zamýšleným využitím
a uznáváme. že až do jejich schváleni zadavatelem nejsme oprávněni takového
subdodavatele na plnění veřejné zakázky využit. Dále uznáváme, Že nejsme oprávněni
v souvislosti s případným prodlením zadavatele se schválením subdodavatele a jeho
zamýšleného podílu na plnčni veřejné zakázky vznášet jakékoliv nároky. Uznáváme,
že na schválení zde popsaných subdodavatelů a jejich podílu na plněni veřejné zakázky
ze strany zadavatele nemáme právni nárok.

2) Zavazujeme se plnit vlasinimi kapacitami, ti. nikoliv prostřednictvím subdodavatelů
minimálnč následující části každé Dílčí veřejné zakázky zadané nám Da základě
Rámcové smlouvy - výkon pozic:

(i) asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi,
(ii) asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně propustků),
(iii) asistent specialista geotechnika,
(iv) asistent specialista ůubní vedení,
(v) asistent specialista v oboru dektro (silno a slaboproud).

a to v ruzsahu činnosti, které jsou pro tyto pozicé definovány v Rámcové smlouvě a/nebo
v Metodickém pokynu MD ČR - výkon stavebního dozoru na stavbách pozcmnfch
komunikací schváleném MD-OPK pod č. j. 254/06-120-RS/2 dne 26.4.2006, s účinnosti
od 1.5.2006 v platném znění, zejména ve mění Dodatku č. l schváleném MD-OSI pod
č.j. 999/09-910jPK/l dne 17.12.2009, s účinností od 1.1.2010, zmčny č. l č.j. 45/2014-
120JN/l ze dne 25.6.2014 a nnčny č. 2 č.j. 112/2014-12O"TN/1 ze dne 5.11.2014 a dále
v rozsahu technické pomoci uvedenC v předmětu této veřejné zakázky.



EVROPSKÁ UNIE
Evropsácý fijm pno cegioná'nl rozwý
|nbgncN¶m 'mioná|ni operační pmgram

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

3) Nejpozději do 60 dnů od splnění Rámcové smlouvy, resp. od poslední Prováděcí
smlouvy a v případě, že plnčni Rámcové smlouvy, resp. Provádčcích smluv přesahuje l
rok, vždy též do 28. února náskdujiciho kajendářního roku předožime zadavateli seznam
subdodavatelů, ve kterém uvedeme subdodavatele, jimž jsme za plněni subdodávky
uhradili více než 5% a) z celkové ceny každé Di!čl veřejné zakázky zadané nám
na základě RámcovC smlouvy, b) z části ceny každé Dílčí veřejné zakázky zadanC nám
na záHadě Rámcové smlouvy llhrazené zadavatelem v předchozím kalendáhúm roce
pokud doba plněni veřejné zakázky přesahuje l rok.

Seznam bude zpracovaný na formujáři Nořícím přílohu č. ] této Zvláštní pHlohy
k nabídce. Bude-li mít subdodavatel formu akciové společnosti, bude přílohou seznamu
i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního
kapitálu subdMavatele, vyhotovený vc lhůtě 90 dnů před dnem přdjožcni seznamu
subdodavatelK Zajistíme, aby smlouvy se subdodavateli stanovily povinnost
subdodavatele poskytnout semam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota
µřesahuje 10% záldadniho kapitálu, v uvedené lhůtě na naši žádost.

Současně se zavazujeme, že v průběhu poskytováni služeb budeme dodržovat veškeré smluvní
a technické podmínky dané dílem 3 této zadávací dokumcntace.

Datum: 5. 10. 2016

Ing. František Benč, Ph,D.
jednatel společnosti
IBR Consulting, s.r.o.

M



', EVROPSKÁ (JNIE

t
PRO MĹSTNĹ
rozvoj Cr

PŘÍLOHA l """
ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY K NABÍDCE

SEZNAM SUBDODAVATELŮ

Společnost: IBR Consulting, s. r.o.,
se 8íď|em: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 - Vysočany,
IČO: 25023446,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeoém u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 235748,

jakožto dodávate) veřejné zakázky ,,Rámcová smlouva ň8 výkon stavebního dozoru
a koordinátora BOZP u staveb silnic JI. a III, tříd ve Středočeském kraji", cv. č. dle VěstMku
vetejných zakázek 517285 (dále jen AoClavateľ'),

v souladu s požadavky § 147a odst. l a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejnýcb zakázkách,
v platném znění, níže předkládá seznam subdodavatdů, iimž za plnění subdodávky uhradil více

m.

Obchodní firma uebo oázev nebo
jmérjo a pHjmení gubdodavgtele

IČO (pokud bylo přiděleno)

podnikání gubdodavatde

A'g,



p q V

0

*

e

EVROPSKÁ UNIE
PRO MÍSTNÍ

" ROZVOJ ČR

Identifikační údaje subdodar atele

mmmmm

Idemirtkačni údaje akcionáře

l
l

- l

NETÝKÁ SE - zů §"ka ještě není pLněna

V Praze dne 13. 7. 2016

Ing. František Benč, Ph.D.
jednatel společnosti
IBR Conmlting s.r.o.

4'5"



Ú Ô

Ú h

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond p(o hgg|onálni lozvOj
htegrovaný 'egkmátnl operaCnl program

PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

Veřejná zakázka na s(uZby.

DOPIS NABÍDKY

NÁZEV ZAKÁZKY: ,,Rámcová snilouva na výkon slavcbního dozoru a koordinátora BOZI'
u staveb silnic [j. a III. iňd ve Středočeskán kra.ji"

PRO: Středočeský kraj, Zborovská 8!/1 l, 150 21 Praha 5

Řádnč jsme sc seznámili se znčniin zadávacích podmínek vcřejné zakázky na služby vyhlášené
Středočeským krajcin, včdňě podmínek Rámcové smlouvy o poskytovánf služcb, jejích příloh,
dalších souvisejících dokl|lncn(ů a připojené Zvláštni přílohy k nabídce. Potvrzujeme, že jsme při
zpracování této nabídky zohlednili dodatečné informace č. l ze dne 14. 9. 2016 až l, vydané
zadavatelcm v souladu s ČI. 9. dílu 2 části l zadávací dokun)entacc, z nichž dodaiečné informace č. l
ze dne 14. 9. 2016 mají charakter 7j))č|ly zadávací dokunientace ve smyslu ČI. 10, dílu 2 části l
zadávací dokllnler)(ace.

1"Ínito nabízínw I)oskytov2inÍ služeb v rozsahu stanoveném pro naceněni v souladu s touto
nabídkou za následujici cenu:

Rámc()vá sinlouva na výkon
stavcbniho dozoru a
koordjnátoľa BOZI' u staveb
silnic [j, a Ill. tříd ve
Slředočeskén] ku\ii

CelkovA nabídková ccm DPH
ulužcb bez DPH v KČ

ĹAĹ (b)

152 628 000,00 32 051 8X0,()0

CdkovA mbľdková cena
včetně DPH v KČ

(C) " (íl) + (b)

184 679 880,00

Součástí této nabídky jc ocenčný soupis služeb obsahující dilčl ceny za poskytnutí jednotlivých
služeb dodavatelem bez DPH. Výslovnč tímto potvrzujemc a uznáváine, že tyto Qilči CenY jsou
závazné jako nlaxin)álni po celou dobu trvání Rámcové smlouvy a pro všechny služby poskytovanC
na základě Prováděcích smluv bez ohledu na jejich rozsah. Zínčny jednotlivých dílčích cen jsou
n)ožnC pouze 7a pQd|nill¢k výslovnč s(anovených v Rámcové $l))lollVě.

Souhlashne s tím, že (älo nabídka bude v soll)adll se zákonctn č. 137/2006 Sb,, o veřeiných
zakázkách, v plalnéln znčni (dále jen ,,zákon"), platit po cc!ou dobu běhu zadávací lhůty a že pru nás
zůstane závazná a můžc býc přijata kdykoli v průběhu této lhůty. Potvrzujeme, že Zvláštní příloha
k nabídce tvoří součást tohoto dopisu nabídky.

JI



p 0 Ô

Ô b

EVROPSKÁ UNIE
Evcopsky (ond pro (eg|onálni 1ozvQj
|n(®rovaný regionálnl oµračn( pnogram

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

voľejné zakézk8 m slu2by.
,,Rámcová vnľouva na výkon 9tavabního dozoru,a koordlnátora BOZP,u stavob ýln.l.c ll, 8 fll; ttld y Stk_dočeském kraj.l '

Polvr7,ll.ieme, Ž¢ nás|edujíci dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové smlouvy:

(a)
(b)
(C')

(,d)

(e)
(f)

(g)

(h)

(i)

Rámcová smlouva - Souhrn smluvních dohod
Dopis o přiječi nabídek
Dopisy nabídek a ZvIášlni přílohy k nabídce všcch konzultantů, kteří jsou smluvní
stranou Ránicové smlouvy
Zvláštní obchodní podníinky pro poskytování konzultačních služeb pro stavby
pozenmich koniunikací, včaně:
Přílohy A - Rozsah služeb, včetně oceněného rozpisu sluŽeb všech komultantů,

kteří jsou snibvni stranou Rámcové smlouvy
Přílohy B - Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytované

objcdnatelan
Přílohy C - Platby a platební podmínky
Vzor Prováděcí smlouvy
Všeobecné obchodní podininky pro poskytováni konzlll|ační¢h služeb pro stavby
pozen)ních komunikaci
Zadáni části služeb (vyplněný forniulář 1.4 dle dílu 2, části 4 zadávací dokumentace)
všech konzultantů. kteří jsou smluvní stranou Rámcové smlouvy,
Údaje o seskupcni osob podávajících nabídku společně (vyplnčný formulář 1.5 dle
dílu 2, části 4 zadávací dokumentace) všech konzultantů, kteří jsou smluvní stranou
Rámcové smlouvy,
Prohlášeni k zamezeni střetu zájniů (vyplněný formulář 1.8 dle dílu 2, části 4 zadávací
dokumentace) všech konzultantů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové smlouvy.

Pokud a dokud ncbudc uzavřena Ráincová snílouva dle vzorového znění uvedeného v dílu 3 zadávací
dokunientace, nebude tato nabídka ani na úkladč oznámeni c) výběru nejvhodnější nabídky (Dopisu
o přijetí nabídky) předs(avoval řádně uzavřenoll a závaznou Ráincovou smlouvu.

Bude-li našc nabídka přijata, budeme jako účastník Rámcové snl|ouvy se zadavale|enl průběžnč
uzavírat Prováděcí smlouvy a začl1¢m¢ s |)rovádčnÍln služeb vždy v termínu sjednanCni pro jejich
zahájení příslušnou Provádčcí smlouvou a dokol)činle je v souladu s Provádčci smlouvou ve lhůtč
pro provedení příslušných služeb.



,"", EVROPSKÁ UNIE

' " Evropský fond pro regionálnl rozvoj PRO MĹSTN(
ROZVOJ CR

Veřejná zakázka ň8 sluZby:
,,Rámcová omlouva na výkon WvobMho dozoru 8 koordlnátom BOZP u sWvob dlntc Il, a Ill, tíld ve sthdomkem Krajl"

Uznáváme, že proces případného přijetí naši nabídky se řídí zákonem a zadávacími podmínkami
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváine rovněž, Že zadavatel má právo odstoupit od Rámcové
smlouvy, resp, Prováděcí smlouvy v případě, žc jsine uvedli v nabídce inforjnacc nebo doklady, které
neodpovidajl skutcčnosti a mčly nebo fnoh|y ňIĹ( vliv na výsledek zadávacího řízení.

Podpis

SHP TS s.r.o.

, . Bc)hunická 50
,J!. ,0 , ,:71 3

Ing. Filip Hustý, mba
Funkce: jednatel

řádně oprávněn podepsat nabídku jménem či v zastopupeni společnosti SHP TS s.r.o. jako vedoucí
společník spokčnosii pod názvem: ,,MORAVA: RS SD+BOZP - STŘEDOČESKY KRAJ" na
základě pInC moci

Adresa SHP TS s.r.o., Bohunická 133/50, 619 00 Brno

Datum 3. 10. 2016

!5



* d

Ú Ó e

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni fozvoj
lnNgrovaný regionálni operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

veľejná zakázka na sluZby:
2R,ámcová Bmlouva na výkon stavobnlho dozoru a koord|ná|or8 BOZP u 3tävob sIlnlc Il. a Ill. tlfd vo Střadoče8kém kraji"

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

Název zakázky: Rámcová sndouva na výkon stavebního dozorll a koordinátora BOZP u staveb
silnic II. a III. tříd ve Středočeském kraji

Jsou nám známy zadávací podmínky sdanovcnč zadávací dokumentaci veřejné zakázky na služby
vyhlášcnC Střcdočeským krajem, jakož i následky jejich nedodrženi. Za účdein jejich lrvalého
dodržování v průběhu rcalizace zakázky sc z[lvazl!icmc, že sc budeme řídit náslcdujícimi pravidly:

l) Uznáváme a souhlasimc s tini, že v případech, kdy uchazeč nebude plnit Dílčí zakázku
zadanou na základč Rámcové smlouvy vlasinimi kapacitanii, je zadavatel oprávněn ke
schvalováni subdodavatelů, u nichž objem uvažované subdodávky překročí 5 % z celkového
objeinu konkrétni Dílčí zakázky, v případech, kdy příslušný subdodavatel nebyl uveden již v
nabídce na plnčni veřejné zakázky (dle vzoru uvedeného vc fonnuláři č. 1.4 dílu 2 části 4
zadávací dokumentace), jíž je tato ZvWštni příloha k nabídce součásti. Zavazujeme se
zadavateli před|ožil il)forn)acc o subdodavatelích a jejich zanlýšknén} podílu na plnění
veřejné zakázky v přiměřené lhůtě před .jejich zamýšleným využitíni a uznáváme, že až do
.jejich schváleni /il(k|vi|tc|cn) ncjsnie oprávnčni takového subdodavatele na plnční veřejné
zakázky vyllži(. lkik ll7náváll)e. že nejsnic oprávněni v souvislosti s připadnýn) prodlením
zadavatele se schvá|cnin) mb(k)(|ava(c|c a jeho zamýšleného podílu na plnčnl veřejné zakázky
vznášct jakékoliv nároky. Uznáváme, Že na schváleni zdc popsaných subdodavutdů a jejich
podílu na phíčni veřejné zakázky ze Arany zadavatclc imnMne právni nárok.

2) 7Avazujclnc se plnit v|asll)íl11i kapaciiami, tj. nikoliv prostřcdnictvím subdodavatelů
mi1)imá|jlč lláslc(|l!ji¢í části každé Dílčí veřejné zakázky zadané nám na základč Rámcové
sn)k)l|vy - výkon pozic:

(i) asistent specialista pro n)oslllÍ objekty betonovC, oslatnÍ a zdi,
(ii) asistent specialista pro pozcinní kôlnul]ikace (včelné |)r')pustkl"l).
(iii) asislent specialista µotechnika,
(iv) asislcnt specialista ti'ubni vcdeni,
(V) asistent spccialista v oboru elektro (silno a slaboproud).

a to v rozsahu činnosti, které jsou pro tyto pozice definovány v Rámcové smlouvě a/nebo v
Mciodickán pokynu MD ČR - výkon stavebního dozoru na siavbách pozenmich koníunikaci
schváleném MD-OPK pod č. j. 254/06-120-RS/2 dne 26.4.2006, s účinnosti od 1.5.2006
v platném znční, zejména ve znění Dodatku č. l schválenéín MI)-OS1 pod č.j. 999/09-910-
!PKjl dne 17.12.2009, s účil1noslÍ od 1.1.2010, zinčny č. l čj. 45/2014-120-1'N/l ze dne
25.6.2014 a zmčny č. 2 č..j. |12/2014-]20-°1"N/l ze dnc 5.1 1.2014 a dále v rozsahu technické
pomoci uvedené v přcdl))ě(l| iéto veřejné zakázky.

3) Nejpozději do 60 dnů od spInční Rámcové smlouvy, resp. od poslední Prováděcí sinlouvy a v
případě, Ze plnčni Rámcové smlouvy, resp. Provádčcích sniluv přesahuje l íok, vždy též do
28. února následu,jiciho kalendářního roku předložíme zadavateli sc7j1äň) subdodavatelů, ve
kterém uvedeme subdodavatele, jimž, .jsme za plnční subdodávky uhradili vice než 5% a) z

r r" '
K

' t



," ' ', EVROPSKÁ UNIE

' ° Evropský fond pio regionálnl rozvoj PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Veľejnä takázka na sluZby'
,,RMncová 6m(ouva na výkon M,wobnfho dozoru 8 koordlnátora BOZP u Maveb Unlc ll. a Ill. tř(d ve Stredoč08kem Krajl"

celkové ceny každé Dílčí veřejné zakázky 'udané nám na základě Rámcové sinlouvy, b) z
čásči ceny každé Dílčí veřejné zakázky zadané nán) na základě Ránícové smlouvy uhrazené
zadavatelan v předchozím kalendářním roce pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje l
rok.

Seznam bude zpracovaný na fonnuláři tvořicim při|ohll Č. l této Zvláštní přílohy k nabídce.
Budeji ndt subdodavatcl formu akciové společnosti, bude přílohou seznamu i seznam
vlastníků akcií, jejichž. souhrnná jnienovitá hodnota přesahuje IÔp/o základního kapitálu
subdodavatclc, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dl)cn) předloženi seznamu subdodavatelů.
Zajistimc, aby snílouvy sc subdodavateli stanovily povinnost subdodavatele poskytnout
seznam vlastniků akcií, .jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního
kapitálu. v uvedené lhMě na naši žádost.

Současně se 7nvazujeme, Že v pl'ůběhll poskytováni služeb budeme dodržovat veškeré sínIuvni
a technické podmínky dané dilem 3 této zadávací dokumentace.

V Brnč dne 3. 10. 2016
SHP TS s.r.o.

" 1 71 3

za SHP l'S S.ľ.O.
(vedoucí společník společnosti
,,MORAVA: RS SD+BOZP -- STŘEDOČESKÝ KRAJ")

Ing. Filip Hustý. mba
jednatel



,'", EVROPSKÁ UNIE

· " Evropský fond pro regionálm rozvoj
"u , J lnlegrovaný cegionálnl operačn( program

PRO M|STN|
ROZVOJ ČR

Ve/ejná zakázka ne sluZby.
,,Rámcová Bm|ouva na výkon Mavebního dozoru 8 koordlnátora BOZP u steivob Ulnlc ll. a Ill. ttid ve StkdoCeskóm kraji"

PŘÍLOHA l
ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY K NABÍDCE

SEZNAM SUBDODAVATELŮ

Společnost SHP TS s.r.o.,
se sídlem: Bohunická 133/50, 619 00 Brno,
JČ: 28342771,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 625 12,

jakožto dodavatej veřejné zakázky ,,Ránicová smlouva na výkon stavebního dozoru a koordinátora
BOZP u staveb silnic 11. a Ill. tříd ve S(řc(k)českéln kraji", ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek
517285 (dále jen ,,dodavateŕ),

v souladu s požadavky § 147a odst, l a 4 zákona č. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách, v platnérn
znčni, níže řcdklád,4 seznam sllb(|o(|ava(e|ů, 'imž za lnění subdodávk uhradil vice než 5 %

mmmm mmmimj

2!



,' ' ', EVROPSKÁ UNIE

" ' Ev(opský fond pro (€jgoná|nl rozvo| PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

Veřejná ukázka m služby:

mmmm mmmmi mmmm

mmmm mmmm

ms

Identifikační údaje subdodavatele Iden¢ifikaČni údaje akcionáře

'
mmmm] mmmm

mmmm
mmmm mmmm

l

V Brně dne 30. 9. 2016
SHP TS s.r,o.

, Bohunická 50619 00 Brno
"1
771 !

za SHP TS s.r,o.
(vedoucí společník společnosti
,,MORAVA: RS SD+BOZP - STŘEDOČESKÝ KRAJ")
Ing. Filip Hustý, mba
jednatel

'?3



e Ô
N Ň

EVROPSKÁ UNIE
Evropský 6d'kj pro mgmäni rrjzvoj
lntegrovaný regioräni operaCrA pmg'am

PRO MÍSTNĹ
ROZVOJ Cr

Zadávad dokumenW veřejné zakázky na služby.
,,Rámcová smlouva na výkon stavebnlho dozoru a ko«dinátoca BOZP u stavob silnic It. a Ill. tňd ve SthdočeUém kmjl"

DOPIS NABÍDKY

NÁZEV ZAKÁZKY: ,,Rámcová smlouva na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP
u staveb silnic [j. a III. tříd ve Středočeském kraji"

PRO: Středočeský kraj, Zborovská 81/1 l, 150 21 Praha 5

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínck veřejné zakázky na služby vyhlášené
Středočeským krajem, včetně podmínek Rámcové sInlouvy o poskytováni služeb, jejich příloh,
dalších souvisejících dokumentů a připojené Zvláštní přílohy k nabídce. Potvrzujeme, že jsme
při zpracováni této nabídky zohlednili dodatečné informace č. l, vydané zadavatelem v souladu s
či. 9. dílu 2 části ] zadávací dokumentace, z nichž dodatečné informace č. l mají charakter
změny zadávací dokumentace ve smyslu ČI. 10. dílu 2 části l zadávací dokumentace.

Tímto nabízíme poskytování sluŽeb v rozsabu stanoveném pro naceněni v souladu s touto
nabídkou za následující cenu:

Celková nabídková cena DPH Celková aabídková cena včetně
služeb bcz DPH v KČ DPH v KČ

Rámcová smlouva na výkon (BI (b) (c) = (a) " (b)

stavebního dozoru a
koordinátora BOZP u staveb 154.253.400 KČ 32.393.214 186.646.614 Kč
silnic JI. a III. tříd ve
Středočeském kraji

Součástí této nabídky je oceněný soupis služeb obsahující dílčí ceny za poskytnutí jednotlivých
služeb dodavatelem bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto dílčí cenY jsou
závazné jako maximálni po celou dobu trvání RámcovC smlouvy a pro všechny služby
posky(ované na základě Prováděcích smluv bez diledu na jejich rozsah. Změny jednotlivých
dílčích cen jsou možné pouze za podmínek výslovně stanovených v Rámcové smlouvě.

Souhlasíme s tím, Že tato nabídka bude v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, v platném znění (dále jen ,,zákon"), platit po celou dobu bčhu zadávací lhůty a že pro
nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty. Potvrzu.jeme, že Zvláštní
příloha k nabídce tvoří součást tohoto dopisu nabídky.

P()tvrnjjeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové smlouvy:

(a)

(b)
Rámcová smlouva - Souhrn sníluvnich dohod
Dopis o přijai nabídek

aj



l

" " " ' EVROPSKÁ UNIE

e · . ·" |rugTNarg negonEihi Q~Cn( pcoyam
PRO M ÍSTNĹ
ROZVOJ Cr

,,Rámcová smlouva _na výkon stavebního dwom a koordinátora BOZP u sta%b sUnic íl. a Ill. tňd ve Stkdočesk&n kra]ľ'

(c) Dopisy nabídek a Zvláštní přílohy k nabídce všech konzultantů, kteří jsou smluvní
stranou Rámcové smlouvy

(d) Zvláštni obchodní podmínky pro poskytování konzultačních služeb pro stavby
pozemních komunikací, včetně:
Přílohy A - Rozsah služeb, včetně oceněného rozpisu služeb všech konzultantů,

kteří jsou smluvní stranou Rámcové smlouvy
Přílohy B - Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytované

objednateletn
Přílohy C - Platby a platební podmínky

(e) Vzor Prováděcí smlouvy
(f) Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování konzultačních služeb pro stavby

pozemních komunikací
(g) Zadání části služeb (vyplněný formulář 1.4 dle dílu 2, části 4 zadávací

dokumentace) všech konzultantů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové smlouvy,
(h) Údaje o seskupení osob podávajících nabídku společně (vyplněný formulář 1.5

dle dílu 2, části 4 zadávací dokumentace) všech konzultantů, kteří jsou smluvní
stranou Rámcové smlouvy,

(i) Prohlášeni k zarnezení střetu zájmů (vyplněný formulář 1.8 dle dílu 2, části 4
zadávací dokumentace) všech konzultantů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové
smlouvy.

Pokud a dokud nebude uzavřena Rámcová smlouva dle vzorového znění uvedeného v dílu 3
zadávací dokumentace, nebude tato nabídka ani na základě oznámeni o výběru nejvhodoější
nabídky (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Rámcovou
smlouvu.

Bude-li naše nabídka přijata, buden)e jako účastník Ráíncové smlouvy se zadavatelem průběžně
uzavírat Prováděcí smlouvy a začneme s prováděním služeb vždy v termínu sjednaném pro jejich
zahájení příslušnou Prováděcí smlouvou a dokončíme je v souladu s Prováděcí smlouvou
ve lhůtě pro provedení příslušných služeb.

Uznáváme, že proces případného přijctí naší nabídky se řídí zákonem a zadávacími podmínkami
shora uvedené veřejné zakázky. IJznávárne rovněž, Že zadavatel má právo odstoupit od Rámcové
smlouvy, resp. Prováděcí smlouvy v případě, Ze jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady,
které ncod vída'i sku(cčnos(i a iněl nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

Podpis funkce RNDr. Jan Chochol, jednatel

řádně opravně po epsat na i u j Cnein či V zastoupeni SGS Czech' Refmblic, s.r.o., vedoucí
společník SGS - IBH_TDI

Adresa K Hájům 1233/2, Praha 5, 155 00 l

Datum 7.10. 2016

"ť



EVROPSKÁ UNIE

htegmva'ý negonard opemčm' pmg'm
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Zadiávád dokumentace «řejné zakázky na služby'

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

Název zakázky: Rámcová smlouva na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP u staveb
silnic II. a Ill. třiď ve Středočeském kraji

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentaci veřejné zakázky na služby
vyhlášené Středočeským krajcm, jakož i následky jejich nedodrženi. Za účelem jcjich trvalého
dodržování v průběhu realizace zakázky se zavazujeme, že se budeme řídit následujícími
pravidly:

l) Uznáváme a souhjasime s tím. že v případech, kdy uchazeč nebude plnit Dílčí zakázku
zadanou na základě Rámcové smlouvy vlastními kapacitami, je zadavatel oprávněn ke
schvalování subdodavatelů, u nichŽ objcin uvažované subdodávky překročí 5 %
z celkového objemu konkrétni Dílčí zakázky, v připadcch, kdy příslušný subdodavatel
nebyl uveden již v nabídce na plnění veřejné zakázky (dle vzoru uvedeného ve formuláři
č. 1.4 dílu 2 části 4 zadávací dokumentace), již je tato Zvláštní příloha k nabídce součásti.
Zavazujeme se zadavateli předložit informace o subdodavatelích a jejich zamýšleném
podílu na plnění veřejné zaká7ky v přiměřené lhůtě před jejich zamýšleným využitím
a uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem nejsme oprávnčni takového
subdodavatele na plněni veřejné zakázky využit. Dále uznáváme, že nejsme oprávněni
v souvislosti s případným prodlením zadavatele se schválením subdodavatele a jeho
zamýšleného podílu na plnění veřejné zakázky vznášet jakékoliv nároky. Uznáváme,
že na schválení zde popsaných subdodavatelů a jejich podílu na plnění veřejné zakázky
ze strany zadavatele nemáme právní nárok.

2) Zavazujeme se plnit vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím subdodavatelů
minimálně následujíci části každé Dílčí veřejné zakázky zadané nám na základě
Rámcové smlouvy - výkon pozic:

(i) asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi,
(ii) asistent specialista pro pozemní koniunikace (včetně propustků),
(iii) asistent specialista gcotcchnika,
(iv) asistent specialista trubní vedení,
(V) asistent specialista v oboru elektro (silno a slaboproud).

a to v rozsahu činnosti, které jsou pro tyto pozice definovány v Rámcové smlouvě a/nebo
v Metodickém pokynu MD ČR - výkon stavebního dozoru na stavbách pozemních
komunikací schválenán MD-OPK pod č. j. 254/06-120-RS/2 dnc 26.4.2006, s účinností
od 1.5.2006 v platném znění, zejména ve znění Dodatku C. I schváleném MD-OSI pod
č.j. 999/09-910-IPKJ1 dne 17.12.2009, s účinnosti od 1,1.2010, ziněny č. l č.j. 45/2014-
120-TN/1 ze dne 25.6.2014 a změny č. 2 č.j. 112/20|4-120-TN/] ze dne 5.11.20l4 a dále
v rozsahu technické pomoci uvedené v předmětu této veřejné zakázky.

o'r"



EVROPSKÁ UNIE
Evn%©ký bnd [xd mlonani rtízvq
IrUyvvaný neýonáhi operační CmgFam

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Zedávad dokumentace veňejné zäcázky na sluZby:
.Rámcová smlouva na výkon stavebnfho dozoru a koordinátom BOZP u stawb silnic n. a Ill. tňd ve Středočeském kraji"

3) Nejpozději do 60 dnů od splnění Rámcové smlouvy, resp. od poslední Prováděcí
smlouvy a v případě, že plnění Rámcové smlouvy, resp. Prováděcích smluv přesahuje l
rok, vždy též do 28. února následujícího kalendářního roku předložíme zadavateli seznam
subdodavatelů, ve kterém uvedeme subdodavatele, jimž jsme za plnění subdodávky
uhradili více než 5% a) z celkové ceny každé Díjčí veřejné zakázky zadané nám
na základě Rámcové smlouvy, b) z části ceny každé Dílčí veřejné zakázky zadané nám
na základě Rámcové smlouvy uhrazené zadavatelem v předchoňm kalendářním roce
pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje l rok,

Seznam bude zpracovaný na formuláři tvořícím přílohu č. l této Zvláštní přílohy
k nabídce. Bude-li mít subdodavatel formu akciové společnosti, bude přílohou seznamu
i seznam vlastníků akcii, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního
kapitálu subdodavatele, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu
subdodavatelů. zaj istime, aby smlouvy se subdodavateli stanovily povinnost
subdodavatele poskytnout seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota
přesahuje 10% základního kapitálu, v uvedené lhůtč na naši žádost.

Současně se zavazujcme, že v průběhu poskytování služeb budeme dodržovat veškeré smluvní
a technické podmínky dané dílem 3 této zadávací dokumentace.

Daium: 7.10.2016

. . lOC lO
jedna l SGS Czech Republic, s.r.o.
na zá dC plné moci za SGS - IBH TDI

u



EVROPSKÁ UNIE

lnkguvmý monálN operdSni

ZÉŤP MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Zadávací dokumenlace v81E!je zakázky na skůby:
,Rámcová smlouva na výkon stavebního dazoru a koordinátora BOZP u $tav0b silnic íl. a III. tňd ve stmomkém kmjř

PŘÍLOHA l
ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY K NABÍDCE

SEZNAM SUBDODAVATELŮ

Společnost SGS Czech Republic, s.r.o., vedoucí společník SGS - IBH_1'DI
se sídlem: K Hájům 1233/2, psč 155 00 Praha 5,
IČO: 48589142,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1820S,

jakožto dodavatel veřejné zakázky ,,Rámcová smlouva na výkon stavebního dozoru
a koordinátora BOZP u staveb silnic II. a III. tříd ve Středočeském kraji", ev. č. dle Věstníku
veřejných zakázek 517285 (dále jen Aodavatel"),

v souladu s požadavky § 147a odst. l a 4 zákona č. 137/2006 Sb., q veřejných zakázkách,
v platném znění, níže předkládá seznam subdodavatelů, jimž za 'plněni subdodávky uhradil vÍce
než 5 % [z celkové ceny každé Dílčí veřejné zakázky zadané nám na základě Rámcové smlouvy
l z části ceny každé Dílčí veřejné zakázky zadané nám na základě Rárncové smlouvy uhrazené
zadavatelem v předchozím kalendářním roce, neboť' doba plnění veřejné zakázky přesahuje l
rok].

Obchodní firma nebo název nebo IČO (pokud bylo přiděleno)

jméno a příjmení subdodavatele a sídlo nebo místo
podnikání subdodavatele

Údaj v %, kolik bylo

subdodavateli
uhrazeno za plnění

subdodávky [z celkové
ceny každé Dílčí
veřejné zakázky
zadané nám na

základě Rámcové
smlouvy l z části ceny
každé Däčí veřejné

zakázky zadané nám
Dá základě Rámcové

smlouvy uhrazené
zadavatelem v

l

předchozím
kalendářním roce
pokud doba pIoění
veřejné zakázky
přesabujc l rok]

OY"



Ú 6

EVROPSKÁ UNIE
Evr%ský kim µo rEŇg|a7ani mzwjj
Inkgrvvaný 'egionáhi operační p'Dg'am

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

V g

XXX XXX XXX

XXX XXX XXX

XXX XXX XXX

XXX XXX XXX

XXX XXX XXX

Zadávací dokumentace %ěejné zakázky na služby"
.Rámcová smlouva na vYkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP u staveb sllnlc ll. a lil. Iňd ve StMdcčeském kraii"

[alternativa A
Žádný ze subdodavatelů nemá formu akciové společnosti.

nebo

alternativa B
Dodavatel předkládá ve vztahu k výše uvedeným subdodavatelům, kteří mají formu akciové
společnos(i, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 %
základního kapitálu subdodavatele:

IdentifikaČní údaje subdodavatele Identifikační údaje akcionáře

XXX XXX

XXX XXX

XXX XXX

XXX XXX

XXX XXX

V Praze dne 7.10.2016

_ "

ť" "

r"

l
1 'i .. , . .

( Ť

.

l

r. an lOC o

jed atd SGS Czech Republic, s.r.o.
na základě plné nioci za SGS - IBH TDI

g "

u



," " ", EVROPSKÁ UNIE

" · Evropský fond pro regonálnl cUzMjý
W

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ CR

Zaáavaci dokumentace veŕqne zakázky na službj'
.Ramc(?vá smlouva na výkon sWvebniho dozoru a koordinôtora BOZP u 5tav6b silM¢ ll. a Ill. tříd ve Středočeském kraji"

DOPIS NABÍDKY

NÁZEV ZAKÁZKY: ..Rál))u)\':i $n)|t)u\:] na výkon sLa\'ťbllij1() do7oru a k()ol"jinií|ora BOZI'

u s(a\'eb silnic j]. a Ill. tříd ve StNdočcském kraji"
PRO: Střcd(')český k'qj. Zb(m)\ ská 81'1 l. IŠ() 21 Praha 5

Řádnč jsme se sc.'7nálni|l se 7něniľlÍ 7adá\'acich podmínek veřejné 7akázky na služby vvhláŠené
Středočeským krajen], včetně podminúk Rámcc)\'é smlouvy o |M'sk}-l('\':íľ)i sjtúch. .kiicÁ příloh.

dalších souvisejicich &)kumelltú it rřir(")jenc Zvláštní přikhy k niihidcc Pô1\ r/l|icn)e. že .jsme při

g. dílu 2 části ] zadávací (joklll))¢l)ta¢¢. z nichZ dodatcčnC int"orniacc č. l má charakter změny
zajávaci dokt)n]entace vc sn)ys|l] čI. 1(). dílu 2 části l zadávací dokurneniacc.

Tímto nabízíme p()skvtováni služeb v rozsahu sčanovenCn] prů naceněni y souladu s touto
nabídkou za nás!edujÍci cenu:

: Cclkm'á nahidkova cena
DPH Celková nabídková cenaT MZÉ|) be:. })PH g' KČ l _ _ _ včetně .D.PH v KČ

Rámcová sm|ollva na výkcm .l , (b) (') = (a) " (b)
ľsta\-'ebl)lhu dozoru a' ko(:)rdinátoríl BOZI' u stavci, i 156 7'11 900 32 915 799 IB') (ů7 699

l silnic 11. a Ill. tříd ve
i S1ředočgS!£Cn) kraji l

__ _,
Součásti iéto nahídky .je ot'cnčný s('Uf)is služeb oN'ahujici dilči ceny Lá poskytnuti jcdn()llivých
služeb dodavatekní bez DPH. \/ýsk)\'nč tímto p()lwzujcme a uznáváme. Že tylo dílčí ccň}' ,jsou
zá.Ľa741.¢ ,jako rnaxin)ál[)i po celou dobu trvání Rámcové smk)uvy a pro všechny služby
poskyt()vané na z:ikladě Provádécicli smliw bez ohledu na jejit'h rozsah. Změny jednol|ivých

Souhlasíme s lim, že tato nabídka buck \" souladu se zákonern č. 137/2(.)06 Sb., o vt!řeiných
zakázk:ich, v platnCni znění (ďálc .jen ..zákon"). platit po celou dobu běhu zadávací lhůty a že pi'o
nás zůstane závjzňá a múZe bS1 přijaia kdykoli v průběhu (C(¢-) lhůty. J'ot\'rzu,ie|ľ)c. Ze Zvláštní
příloha k nabídce tvoří součást |(jhot() dopisu nabídky.

PoIvrz.u.i¢n)e. že náskdu.jici d(.)kumcn(y tvoří součást obsahu RárncovC snilouvy:

(a)
(bl

(C)

(d)

Rál)ľcí)\1i sn)}()u\'a - Souhrn smluvních dohod
Dopis c) při.jai nabidčk
I)ol)isy nabídek i) 7vláštní pŕilohy k ntíbidcc všech k()]1zultmtú. kteří jsou smluvní
s(ranuu Rál))¢ove sl)]k)llv\'
7.vláštni obch()(|j7i p()dn)inky pi'o poskytováni k(m7.1)|tačnich služeb pro stavby
pozemních k()l)lunikaci, rCctně:
Přílohy .'\ - Rozsah služch. \ČCfllČ ()cenč})čh() r(upislj shúcb všech k()])zu||antú,

kieŕi .jsou smluvní xiranou Rán)c(]\'(; s[l}lot|\'y
ľiik)h} B - ľcrsoniiL l)('(lk!:ldy. zařizcni it služby třctich stran. p()sky(('vane

Ĺ'|'iednak'|u))



EVROPSKÁ UNIE
Ev'opský fond pco tegionálnf mzvq
hílegro'vaný 'egonálni operaCm p'og'am

PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

Zadávací dokumenLace ve/ejne zakázky na sluZby
,,Rámcová smlouva na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP u Maveb silnic ll, a ĹIĹ. třiď ve Sti'edoCeském krajt'

(e)
(Í)

(g)

(h)

(j)

Přílohy C - Platby a plaiebni podmínky
Vzor Prováděcí srnluuvy
Všeobecné ()bchodnj p('dminky pro poskj'1ovájľi k()ruu|tačnich služeb pro stavby
pozeninich knn)unikat"i
Zadáni části služeb (vyplnění' t'omľu|ář 1.4 dle dílu 2. části 4 tadávaci
dokumcntacc) všech k()n7.uhanlíi. kteří jsou smluvní stranou Rámcové sinlouvy.
Údaje c) seskupeni osob podávajicich nabídku společně Nyplněný t"ormulář 1.$ dle
dílu 2. části 4 7adávaci dokumentace) všech konzultantů. ktcři ,jsou smluvní stranůu
RánicovC sln|ollvY,
Prohlášeni k zamezeni s(řcfu zájmů (vyplněný tôrmulář ].8 dle dílu 2. části 4
zadávací dokumentace) všech k()nzu|tantů. kteŕi jsou smluvní sĹranou Rámcůvé
sn)k)u'v'y.

Pokud a dokud nehude uzavřena Rámcová smlóuva dle v7A)rovC|)() znčni uvedeného v dílu 3
zadávací dokun1elllacc. nebude lato nabídka ani na základě oznárncni c) výbčru ncjvhodnějši
nabídky (l)opisu () při.jeú nabídky) přcdslav(.)va[ řádně uzavřel1(nl a závaznou Rámc()vou snl|Quvll.

Bude-li naše nabídka rřiiala. budane .jako ůčastnik Ránicovc' smlouvy sc zadavatelem průběžně

zahájení přislušn()u Prováděcí smk)uv(.)ll a dnkončitne je v soulaju s Prováděcí snMouvou ve lhůtř

pro provedeni příslušných sjuZeb.

U7.nát'áme. že proces připadnCh(") přijeti naši nabídky se řídí zákcjnem a zadávacími m)dfninkami
shora uvedené veřc.jné 'Laká7.k!,, Uznávánle rovněž ze zadavatel má právo odstoupit od Rán)cové
stnlouvy. resp. Prováděcí S1)1|(')LlV}' v připadč. že j:n1e uvedli v nabídce informace nebo doklady.

ktcrC ne()d|)ovidaji skutcčllosti a inély riebo mohly mít vliv na výslcdek zadávacího řizcni.

Podpis ,,, ,
l '

řádně aprávněn |'('(krsal nabídku 7ä společnost ..SU1)OP GROUP TDI - BOZP vc
Stř.Kr."". na základě plné moci, správce společnosti VPÚ DECO PRAH/\ a.s.

Ing. Lubor Hod'ánek. MBA. předseda l)ředs|avcnslva

Ing. Martin Vc.jsada. n1is[ol)ředseda r)ředs|avenstva N Tj

.
Adresa: Podbabská 101 J/21L Ĺ(ď) (X) Praha 6

Datum 7. 10. 2016 \' Praze

6



0 e
EVROPSKÁ UN1E
EvmF$ký fond pm regonáinl rozvg PRO MĹSTNI

rozvoj Cr
Zmavao dokumentace vďejne zakázky na s'utby
~Rámcová 3mtouva na výkon stavebního dozoru a koordinátora 8OZP u staveb silnic ll. a Ill. tíld ve $tdedoCeském kraji"

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

Názín zakázky: Rátncova srn|olľvil n:i \ ýkon stavebniho dworu a koordmáiora BOLP Li ximčb
silnic |[ a j]]. tříd vc S[řed(")Ccskén) kraji

dodržováni \" l'rt"|l)čhll rc:l|i?ilcc tdk;izk\ sc 7.a\'azl).icj11e. že se budeme řídit následl|iícl'mi pravidly:

i) (lznáváme a soul1|asinle s tím. že v připatkch. kth ncha"tcC ncbudt' plnii Dílčí zakázku

z ce|kova)o c'bjemu k(mÁ|élni lhk'i 7:lká7k). \' |)řiri|(jech. kdy přišlušný sljbdodaí'ate|
nchyl uvedeň .iů r nahidcc na plněni vci"eil)t' /.:|kátkj klk V?Ořll u\'edcného vc fi)rl1)uláři č.
1A dílu 2 části 4 taclávaci J(\kull)cnt;lcc). ,jiz jc tato LWáštni pŕiloha k nabídce součásti.
/mva7.ujelne se zadavateli přcj|(úil inji)rmacc q) xlll'dudavaldi¢h a jejich zamýšleném
podílu na plněni veřejné 7.aká7.ky \ přimčřenC lhůtč před ,ie.iich zarnýškným využitím
a uznáváme. Ze aZ do jejich schváleni 7.adava|e|cm nqjsnw oprávněni takového

2) Zavazllielne se p|ni( dasiními kapacitami, ti. nikoliv pros|řednic(vim subdodavatdú
rninimálnč niiskdu.jici Uásti každé l)ilči veřejné zakázky zadané nárn na základě RámcovC
smlouvy - výkon pozic:

1Ĺ) asistent

(ii) asMcnt
(iii) asistent
(Ír) asistent

(u) asistent

spcciíl|is1a pro 1)1oŇ(nÍ objekty bel()[1(^ é. L)slatl]l a 'e'di.

spccialista pro pozemní komunikace (včetnč propustkú).
specialista gcotechnika.
spccialista trubní vedeni.
spccialista v oboru c|ck(ro (silno a $jabc)pr()tjd).

l N:"| ^' dně ' vh. y)j4 ii 7.n)č|)\ č ? č,i. l 12·'?()| j-l2ň- l N 'l 1¢' Jnc " l l.?ňl j ;t Ják \
.

.



, . I EVROPSKÁ UNiE PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

Zadávac{ dokumemce veřelne zakázky na sItjtby
,,Rámcová smlouva na výkon stavebmho dozoru a koordmátora BOZP u Btaveb Silnic ll, a fil Iňd ve Středočeském kraji"

Rámcové smlouvy uhrazené za(|a\'ate|cm v předchozím ka|endářnin) roce pokud doba
plnční vcřejnc zakázky přesahuje l rok.

Seaiam bude zpracovaný na fonnuláři (\1)řicjln pňlnhu č. l lČto Zv|áš(ni Ĺ)řih)h!,
k nabídce. Bude-li lnil subdodavatcl lôrmu akcinvC xpolečnoxti. hude přih)hc)l| wznamu
i M.7na|n v|ilbfnikll .ikcii. jejich7 sUllhrnná .imcnm iiii h()dn(m přcsahujc 10% zák ladníh(g
kapitálu xul)jo(|a\ aide. \ yl)()h)vcný vc lhůtč ')() dnů přcd dnem pkdkvžcni sczn:ámu

subd(da\ melu Lajistimc. aby x|nk)uv} sc subdodavateli stanovily povinnost
suModa\'atek p('sky(n(mí sc7ňjň) d:tstnikú akcii. jcjichž souhrnná jmcnovitá hodnota
přcsahu,je 1ú% lijk|a(jl1ihn ki|l)ilä|ll. \ uvcdcné lhůtě na naši 7ádosl.

Současně sc 7.avazujeme. že v průběhu rosky|()váni sluZcb budeme dodržm'ai vcškerC smluvní
a icchnické podmínky dané dilem 3 této zadiwaci dokumentace.

Podpis

ŕádnč oprávněn podepsat nabídku za spdcčnost ..Sljl)OP GRO( iP 1'1)1 - BOZI' vc
Stř,Kr.'", na základč plné moci. správce společnosti VPÚ DECO PRAHA a.s.

Ing. Lubor Hodánek. MBIL předseda předslav¢nm'a

Ing. Martin Vejsada. |nístopředseda přejstavenscva

Adresa: Podbabská 1014/2(L 160 (X) Praha 6

Datum 7. JO. 2()1 6 v Praze

Č)



R h

e R 0

EVROPSKÁ UNIE

Ev'op9'ý fond pro re9joné:n( rozvg
lnlogrrNany regoMlni opewačm' program

PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

Zaďáv8cl dokumentace veřejně zákazky na stuZby

PŘÍLOHA l
ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY K NABÍDCE

SEZNAM SUBDODAVATELŮ

SI'(llečnosl ..St i|)O[' GRC )j 'l' 1'Dl - Bo/.l' \ě Stř.Kr."', zastoupenii na základě plné moci.
sj'ŕá\ ccm spolcční)sli \'1'( ; 1)1 ( '( ) PR.·\l |.p\ ja..
sc sidlcm: P()dba|)bká |()| j '2(). l()() (M) Praha (j.
1(": (m1')328().
zapsaná v obchodnín) rejstříku vedeném u MěstskCho soudu v Praze oddíl B, vložka 2368,

jakožto (Íoda\'ale| veřejné zakázky .,Rámcová smlouva na výkon stavebniho dozoru a koorclinátora
BOZP u staveb silnic JI. a III. tříd ve Středočeském kraji'", cv, č. dle Včstníku vcřcjných zakázek
5 17285 (dále jen ,.dodavate)"').

v souladu s požadavky § 147a odst, l a 4 zákona č. 137/2006 Sb.. () veřejných zakázkách.
v platnCni znění, ri lže předkládá seznam subdodavatdů, jimž za plněni subdodávky uhradil vícc
než. 5 % (z celkové ceny každé Dilči veřejné zakázky zadané nárn na základě Rámcové smlouvy l
z části ceny každé Dílčí vci'ejnC zakáíky zadané nám na základě Rámcové smlouvy uhrazené
7a(javatc|em v pře(jcl)oLiln kalendářním roce, neboť doba plnčni veřejné 73ká7ky přesahuje l rok].

Obchodní firma nebo název nebo IČO (pokud bylo přiděleno) Údaj v %, kolik bylo

podnikání subdodavatele uhrazeno za plněni
subdodávky fz celkové

ceny každé Dílčí

veřejné zakázky
zadané nám na

základě Rámcové

smlouvy lz části ceny
každé Dílčí veřejné

zakázky zadané nám

na základě Rámcové

smlouvy uhrazené

zadavatelem v

předchozím
kalendářním roce
pokud doba plnční

vcřcjné zakázky

přesahuje l rok]

IČO: 28000706 5.6°4
AVEL.S s.m). Sídlo: Jižní 787/50. Ujezď. p°'"°'ný a'isiem Pŕu mosjni

3 12 00 Plzeň L,J"l



EVROPSKÁ UNIE
Évmpský bnd p'u re(jKy"áW rozwj¶ PRO MĹSTN(

ROZVOJ ČR

Zädäväa dokumentace vde;né zakázky na sluZby

IČO: 73418749 2,4%
ROAD Engineering s.r.o. Sídlo: Školní 330, 34802 Bo' = " °b°" kon"oly

IČO: 12229334 1,9%
Ing. Jaroslav Korbelář Sídlo: Nerudova 1195, 250 82 sluZby v oboru protikoroíni

Úvaly ochrany

Ž.ádný ze subdodavatelů nemá formu akciové spojcčnosti.

Podpis ..

řádně oprávněn podcpsa( nabídku za společnost ..SUDOP GROUP TDI - BOZP ve
Stř.Kr.". na základě plné moci, správce společnosti VPÚ DECO PRAHA a.s.

Ing. Martin Ve.jsada, místopředseda představenstva

Adresa: Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6

Datum 7. 10. 2016 v Praze

K)



,"" °, EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
" · Evrůpsky hm prO 'egionaW ronog PRO MÍSTNÍ

MINISTERSTVO DOPRAVY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

OBCHODNÍ PODMÍNKY

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY

PŘÍLOHY A, B, C

VZOR SMLOUVY

17



, ," "", EVROPSKÁ UNIE
, " · Evropský fond pm regionálni roz© PRO MÍSTNÍ

rozvoj Cr

OBSAH

l. VŠF.OBF.CN É OBCH(.)Ĺ)NÍ PODMÍNKY

DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ
l. DEFINICE
2. VÝKLAD POJMŮ

POVINNOS'I1 KONZULTANTA
3.1 ROZSAH SLUŽEB
3.2 ZAJIŠTĚNÍ JAKOSTI
4. BĚŽNÉ, DODATEČNÉ A MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY
S. POTŘEBNÁ PÉČE A PRAVOMOCE
6. VĚCI VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE - DOSTATEČNOST NABÍDKY
- DŮVĚRNOST

POVINNOSTI OBJEDNATF.LE
7. INFORMACE
8. ROZHODOVÁNÍ
9. POSKYTNUTÍ POMOC)
10. PODKLADY K PROVEDENÍ SLUŽEB
11. POSKY'řNIjTÍ 1'1.¢RSONÁLU ()BJF.DNA1'ELE
12. SLUŽBY TŘE'ŕĹCH STRAN

PERSONÁL
13. PERSONÁL KONZULTANTA
14. POVĚŘENÍ ZÁSTUPCI
15. ZMĚNY PERSONÁLU

ODPOVĚDNOST A POJIŠTĚNÍ
16. oi)povědnost Za ŠKODY -

NÁHRADA ŠKODY
17. DOBA TRVÁNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY
18. ODPOV ĚI)NOS1' KONZULTANTA
19. POJIŠ1'ĚNĹ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY
20. PO.jlŠTĹNÍ VĚCÍ VE VLASTN1C1"VÍ OBJEDNATELE

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ SLUŽEB, ZMĚNY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
21. PLATNOST SMLOUVY
22. ZAHÁ,JENĹ A DOKONČENÍ
23. ZMĚNY
24. DALŠÍ NÁVRHY
25. Z1'ÍŽENĹ NEBO ZDRŽENÍ SLUŽEB, ŠM LUVNĹ POKUTY

PŘI PRODLENÍ KONZULTANTA
26. ZMĚNĚNÉ OKOLNOSTI - vYšší MOC
27. PŘERUŠENÍ, ZASTAVENÍ NEBO ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

27.1 OZNÁMENÍM OBJEDNATELE
27.2 OZNÁMENÍM KONZULTANTA

2& MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY
29. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

PLATBY
30. PLATBY KONZULTANTOVI
31. TERMÍNY PLATEB
32. MĚNA PLATEB
33. SPORNÉ PLATBY
34. KONTROIA OBJEDNATEI.E

18



r "", EVROPSKÁ UNIE

PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
3S. JAZYK A PRÁVNÍ PŘEDPISY
36. ZMĚNY PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
37. PŘEVEDENÍ A SUB-KONZULTANT
38. VLASTNICKÁ PRÁVA
39. KONFLIKT ZÁJMŮ, KORUPCE A PODVODY
40. OZNÁMENÍ
41. PUBLIKACE

ŘEŠENÍ SPORŮ
42.1 SMÍRNÉ ŘEŠENÍ

íl. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY

PŘÍLOHY

A - Rozsah sluŽeb
B - Personál, podklady, vybavcní a sluŽby třetích stran poskytnuté objednatelem
C - Platby a platební podmínky

Ill. NÁVRH SMLOUVY

19



EVROPSKÁ UNIE
Evropský (om pro regionáini rozvoj
Integrovaný regionáhi operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

PŘEDMLUVA

Obchodní podmínky vycháí.eji z ,,()l)cljc)(jnlch podlnill¢k pro poskyiovám konľ.ljllačnlch >|lú¢b pro stavby poLemn|ch
komunikaci". schváleno MD-OPK č.j. l |/20|5-|20JN,'2 ze dne 5. února 2015, s účinnosti od 6. února 201 5, které
jsou doplnčny a upraveny tak, aby odpovídaly charakteru RámcovC $In|ouvy a předmětu plnčni.

Obchodní podmínky pro poskylová|li kol)zl||tač|lich sIužcb pro stavby pozemních komunikaci se skládají ze dvou
části.

První základní část tvoří ,,VšcobecnC obchadní podmínky pro poskylováni konLl]llačI)Íc|] služeb pro stavby PK" -
(VOP-S). které kc všeobecně použk pro každou zakázku tohoto typu.

Druhá, doplňující část - ,,Zvlášini obchodní podmínky pro poskytováni konzultačnich služeb pro stavby PK" (ZOP-
S) - obsahuje konkrétni údaje. na něž se odkazu.jí články VOP-S a ostatní specifické podmínky. vztahující
sc k příslušné zakázce Zvláštnl obchodní podmínky uniožňuji články Všeobecných obchodních podmínek
dle potřeby zmčnit, doplnit anebo vypustit. Přílohy A. B a C Zvláštnich obchodních podmínck přchlednč shrnuji:

- rozsah služcb včetně jejich oceněni (Příloha A ).

- pcrsonál. podklady, vybavení a služby Uctich stran poskytnuté ()b.jednatc|en) (Příloha B).

- platby a platební p(')dmíj)ky (Pi"i|()])a C).
VšcobecnC obchodní podniínky a Zvláštni ()bchodni podmínky tvoti spolu Obchodní podniinky. kteří jsou souCásti
Snilouvy ve sn1ysjLl § 1751 zákona č. &9/2012 Sh.. občanský zákoník, ve znční pozdčjšich předpisů (dále jen
,,Občanský zákoník") a urču.ji práva a povinnosti sln|l|vnich s(raň pro zhotoveni pŕislušnC zakázky,

Všeobecné obchodní podmínky jsou zpracovány v takové formě. aby je bylo niožné v běžných případech zahrnout
přímo do zadávací dokumentace pro zadáni vcřcjné zakázky a do SI))k)llvy. případné .je použit jaku ptílohu
kc Smlouvč, kde spolu s dalšími dokumenty dcľinll.iÍ požadované služby.

Všeobecné obchudni podmínky jsou prop(!iel)y se Zv|áštnínli ()l)chodnij])i podmínkami slc,i|)ýľn označeniin
(čís|ovánin1) odpovida.jicich článků a ()dstavc('l.

Jako pomůcka ,je připojen vzor Smk)uvy.

[. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODM ÍNKY

DEFINICE A VÝKLAD POJMÚ

DEFINICE

Niže uvedcné pojiny a výrazy mají niiskdující význam, s vý:iimkou případů. kdy k('n(cxt vyžaduje .jiný výklad:
],1 ,,Zakázka" znamená zakázku nebo její část, určenou vc zvláštních obchodních podmínkách,

pro kterou nl'!ii býi služby |)l'()vcdeny.
1.2 ,,Konzultační služby" ,jsou činnosti, které má provCst konzultant v souladu se Smlouvou a zahrnuji

bčZné služby. dodatcčnC služby a mimořádné služby. SluZby vyžádanC abjednatektn podle Smlouvy
jsou ,,konkréini služby'°. Přikladcm konzultačních služeb pro stavby pozemních konwnikací
je výkon inženýrských činnosti ve výstavbě 7ahrnuj ici zařízeni zálcZi(osli v souvislosii s přípravou
a realizaci staveb. výkon stavebního da7Dru nebo supcrvize, provedeni odborné expertizy apod.

1.3 mObjednatel" znamená stranu uvedenou v Rámcoví! smlouvč a ve Smlouvč, která ptijaki nabídku
nebo objednala provedeni služeb, popřípadě její právni námpcc. Vc fázi zadáni veřejné zakázky
je objednatcl zároveň zadavatelcm ve sniydu zákona o vetejných zakázkách.

1.4 ,,Konzultant" Lnalncná S(Kljll1 uvedenou v Rámcové smlouvě a vc Snúouvč, popřípadě .ieji právní
nástupce. mající oprávněni k činnostcm uvedeným v Rámcové smlouvě a ve Snilouvč podle
zvláštních předpisů. Ve I'ázi zadáni vdcjné zakázky je konzultant dodavatelem vc smyslu zákona
o veřejných zaká7kách.

1.5 ,,Rámcová smlouvd' je vicesiranné právni .jednáni. kíeré musí mil náležitosti podle občanského
zákoníku. Rámcovou sřnkuvu woři Souhrn smluvních doh()d, Dopis (' přijeti nabídek (()známení
o výběru l)ejvl)odl1eišich nabídek). Dopisy nabídek. Zvláštni přílohy k nab'idce, Zvlášini obchodní
podrninky, včetnč Přílohy A (Rozh'ah sluZcb), Přílohy B (Pcrsonál. podklady, íaŕizcni a sluZby
třt'tich šIrm poskytnutC objednatckm) a Přílohy C (Platby a platební podmínky), vzor Prováděcí
sInk)lwy, tyto VšeobccnC obch()dni pod|nil)ky. ZvláMi tedmické podn)inky a "I'cchnickC podmínky

20



," " ", EVROPSKÁ UNIE

' ' Evropský fond pro regionálrú rozvoj
"0 , ·" Integrovaný regimálnI operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

VÝKLAD

(pokud pro zhotoveni díla cxistu.jí) a další souviscjíci dokuinenty spčcifikovanC ve Zvláštních
obcl)o(h1ích podtninkách nebo S()uhrnu snlhjvních dohod.

1.6 ,,Sub-konzultant" znamená právnickoll nebo lj'zickou osobu uvcjcnou v Rárncové srnlouvě nebo
jinou osobu určenou .jako sub-konzllltal11. která má oprávněni k činnostem pQd|c zvláštních předpisů
a je pověřena k()nzu}(aľ)(eln provedením části služeb. a právni nástupci všech ičchto osob. Ve fázi
zadáni zakázky je sub-konzultant subdodavatc|eln ve smyslu zákona o veh;,jných zakázkách.

1.7 ,,Strana" a ,,Strany" znamená objcdnatele a konzultanta a ,,třetí strana" -- znaínená .jakoukoliv
jinou Iyzickou nebo právnickou osobu tak, .jak vyplývá z kontextu.

LB ,,Smlouva" nebo také ,,l'rovádčci smlouva" je dvollstra11nC právni jcdnáni, kieré musí mít
nálcžůosti podle občílnska)o zákoníku. Smlouvou sc vc smyslu Rámc()vC smlouvy rozumí smlouva
na plnčni Dílčí veřejné zakáůy, uzavřená na základě Ránicové smlouvy.

1.9 ,,Den" je období mezi dvěma za sebou následujicími půlnocemi.

1.10 ,,Sazba" je jedRo(ková cena nabidnuiá konzultan(cn1, která se může mčnit pouze za podmínek
s[anovený:ch vc Smlouvč,

l.ll ,,Stavební dozor" je činnost zajišťuji¢i kontr()lu prováděných prací a dohkd ()l)jednalc|c/správce
stavby nad plnčnirn 7Ávazků z|)()tovi|cle v rozsahu danCm Slnh)uvoll o dílo. Zal)r1)llje technický
dozor stavebníka nad prováděním stavby vc smyslu $tavel)niho ziikona. Není k)ložný s pQinlern
.,stavcbni dozor" vc smyslu § 2 od.st. 2 písm. d) stíwcbniho zákona.

1.12 ,,Supervizi" sc rozunii zvláštni dozor objcdnatck nad prováděním stavby (pokud je vyžadován)
z hlediska dodrženi obecných a technických a kva|ila[ivnÍch pQdľnínck a předpisů a lnol7itorovánj
časového pUslupu stavby a lil)ančního a objenk)vél)o plnčni.

1.13 ,,Expertizou" sc rozulní odbomC posouzeni návrhu neho díla nezávislou osobou určenou
objedna(c|u1).

1.14 ,,Dopis (p přijeň nahídky" znamená ozná|llcní o výběru ne,jvh(')dnčjšich nabídek za účelem
uzavřeni RámccwC smlouvy. Smlouva vznikne až podcpsániín Prováděcí smlouvy občnia
stranami.

|.15 nDOPiS nabídky" znamená dokllment. který byl scslaven každým jednotlivým k()rlzll||antem
a obsahuje padepsanou nabídku obj¢dna(e|i na uzavřeni RámcovC sln|ollvy včetnč příslušných
dokumcniů podle zákoníi ú veřejných zakázkách.

1.16 ,,Nabídka" maniená Dopis nabídky a všechny ostaini dokllmenty každého jcdnotlivcho
konzu|(anla, ktcrC uchazeč (dodavatel) v souladu sc zákoncni o veřejných 7.akázkác|) předal spolu
s I.)opis¢ln nabídky za účekin uzavřené Kátncové snilouvy,

1.17 ,,Nabídka na pjněni dílčí zakázky" znamená nabídku. kterou konkräni konzultant podal
za účclem uzavřeni Prováděcí smlouvy.

1.18 ,,Zvláštni příloha k nabídce" znamená vyplněné stránky [ladcl)sal]é Zvláštni příloha k nabídce,
kieré jsou připojeny k [)()l)isill nabídky a tvořl jeho součást.

1.19 ,,Souhrn smluvních duhod'" znaníená Rámcovou sn)|ollvll jako smluvní dokument, který smluvní
strany uzavřou do 30 dnů poté, co konzultanti obdrží [)¶)is o přijeti nabídek (pokud nebyly
podány námitky vc sínysln zákona o veře.jných zakázkách - v toňjto případč platí lhůty podle
tohoto zákona).

2,| Nadpisy v lčch(o ()bchodnich podmínkách nebudou použity při jejich výkladu.

2.2 Slova uvedená v jednotném čísle sc použiji v množném čísle, nebo opačnč, pokud to koniext
vyžaduje.

2.3 1)okumcnty tvořící Smlouvu budou pokládány za vzájen)ně se doplňujici. Pro účely interprctace
bude priorita dokulľ)en[ů podle nás|cdu,jícjho pořadí:

a) Prováděcí Smlouva (Snľ|ouva)

b) Nabídka na plněni dífči mkázky

c) Rámcová snilouva - Souhrn smluvnich dohod

d) Dopis o při.ieli nabídek

é) Dopisy nabídek a zvtáš(nj přílohy k nabídce
f) Zv|áŠtlľi ()bc|l()(jj)í podmínky včetně Přílohy A, B a C

B) V zor próvádčci si)))oljvy

21



0 Ú
* * Ú

EVROPSKÁ UNIE
EvrQpský fond pro regí(jná|r)| rozvoj
integmaný regionálni operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

h) Všeobecné ol)c|)()dni podinínky

i) VybranC části nabídek konzultantů, spccilikované v Rámcové smlouvě - souhrnu smluvních
dohod

Í) Zvláštni technické podmínky pro provcdcni služeb

k) 1"echnick.C podmínky (poknd pro poskytované služby cxistuji)

l) Související dokumenty tvQřici součást Rámcové smk)uvy a/nebo Stnkuvy

Jcstliže se v dokunu:niech na.jde dvojznačnost nebo ncsrovnaíost, pIati ustanoveni dokumenni
s vyšší rri()rilou.

POVINNOSTI KONZULTANTA

ROZSAH SLUŽEB

3.1 Obsah a rozsah služeb .je stanoven v Příloze A. konkrélní činnasti kon7.ullanta budou stanoveny
ve Smlouvě.

ZAJIŠTĚNÍ JAK(.)S1'1

3.2 Konzlll(ant předloží bezodkladnč po wävř¢ňi RiiincovC smlouvy doklad o zavedeném systému
zajištěni jakosti ve smyslu MctodickCho pokynu Systém .jakosti v oboru pozemních komunikaci
(mp sj-pk), kicrý bude zabczpcčovat jukostni požadavký' Rámcové sndouvy, rcsp. Smlouvy.
Systém bude odpovidac podrobnostem uvedeným v Rámcové smlouvě. Objednatel je oprávněn
podrobit přezkoumáni jakýkoliv aspekt systému.

BĚŽNÉ, I)OI)A"I'EČNÉ A N1IMOŘÁDNÉ SLUŽBY.

4.| BěZnC služby jsou služby delinQvané jako takové v Přilozc A.
4.2 Dodatečné služby .jsou služby detiňované jako takové v Příloze A nebo takové, kicré jsou dohodl)u

obou siran označeny jako doda(cčné k bčžnýni službám.
4,3 Mimořádné služby jsou služby. kierC neisou běžné ani dodatt'čnC, kicrC však konzultant musí

provést v souladu s us(anovcnÍřn článku 28.

POTŘEBNÁ PÉČE A I'R,1VOM()CE

SI K()nzll|(anl uplatni potřebno(j peči a úsilí ke splněni Sn)|ouvy-
5.2 V připadč uplalňovánj !)ravon1oci nebo pInční povinnosti vyplývajicich z podmínek smlouvy mezi

()bjcdnaldcnl a (řeti sľram)ll, kc)nm|(an(:

bude jednat v s()uladu s Rámc(.)voll smlouvoll, i pokud ne.jsou tyto povinnosti popsány
v Příloze A 1L/nebo ve Smlouvč.

- je-li tak 7jn()cllčn. bude upravovat povinnosti jakékoliv třetí strany. které mohou mít vliv
tía cenu nebo kvahiu nebo termíny služeb, .jen po přcdchozini souhlasu objednatele,

-- upozorni neprodlenč or!iednate|e na nedostatky v činnosti lřcti strany.

5.3 V případě potřeby objcdnatcl vydá konzultantovi příslušné plné moci.

5.4 Konzultant bude prokazaidnč průbčžnč informovat objednatck q průbčhu skůeb. Způsob
informování .jc stanoven ve Zv|áš(nich obchodních podrninkách a/nebc) ve Smlouvě.

VĚCI VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE

6.1 Cokoliv je dodáno nebo placeno objcdnatelun k použití konzultantein zůstane ve vlastnictví
objednatele, a kde je (o možné, bude. tak označeno. Při dokončeni nebo předčasnCm ukončení služeb
konzl||[an( provede invemurll toho, co nespotřeboval a předá to objednateli dle jeho pokynů.
Činnost spojená s předáním se považuje za dodatcčnC služby. pokud sc nejedná o věci uvedené
v článku 10.

[)OS'I'ATEČNOST NABÍDKY

6.2 Předpokládá sc, Ze se kon"tu|tan( před odevzdáním své Nabídky a/nebo Nabídky na plněni dílčí
zakázky přesvědčil o jcji správnosti a dostatečnosti, včctnč rozsahu a ceny. Ccny. případně způsob
stanovení cen, uvedené v Nabídce, resp. v Nabídce na pInční dilči zakázky. pokrýva.ji všcchny

22



EVROPSKÁ UNIE
Evrupsky fond pm regionální ťozvoj
lntegrovaný cegionálni operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

smluvní závazky a všechny zá|eži(os(i a včel nczbytnC k řádnému provedeni služeb, pokud není
v RámcovC smlouvě stanovcnc' jinak.

DĹJVĚRNOST

6.3 Veškeré infórmacc týkající se služeb jakož i celC stavby, pro niž jsou služby provádčny. jsou
důvčmé. Konzultalll není oprávněn použít či zpHstupnit tyto informace k jiným účelům, než.
k plnčni Sn)loLIvy. není-li dále vc Zvláštnich obchodních podn)íl)kách a/nebo ve Smlůuvě uvedeno
.jinak.

6.4 Konzuhani je povinen zajistit, aby služby provádčly pouze osoby, které .jsou zavázány k povinnosti
chránit důvčrnC infOrmace. Konzultant odpovídá za Škody způsobené porušcnim této povinnosti
svoji vinou.

POVINNOSTI OBJEDNATELE

INFORMACE
7.1 Aby nedošlo ke 7dr"Zováni služeb. objednatcl předá k(mzllhanlovi po podpisu Smk)uvy v nezbytnř

nutné dobč bt'zplatnč všcchny in l'ormace, které získal a ktcrC se n)o|)ou služeb týkat.

ROZHODOVÁNÍ

8. l Na písemné do(a7-y k(mzu]lan|a objednatd vydá stanovisko písemnou forn1oll v nezbytně nutné
době. aby l)e(k)šlo kc zdržováni služeb.

POSKYTNUTÍ POMOCI

9.1 Objednatd bude kcmzlj|tant(Ni náp()[nocen při:

- zajišlčni přístupu všude tam, kde je to zapnlřcbi k provedeni služeb,

- zajištěni přístupu k .jinýní os()bíin) za účekni získáni polřel)ných inli)|"ljlaci k provedeni
služeb.

PODKLADY K PROVEDENÍ SLUŽEB

lOj Objednatcl dá po podpisu Snilouvy kon?.ul(antovi bezplatně k disposici podklady k provedeni
služeb, uvedené v |'řj|oz¢ B. Tyto p(]|dk|ady zůstávaii vc vIastnicwi objcdnatek a budou níu
vráceny konzu|tanlc|n při dokončeni nebo předčasném ukončení služeb.

10.2 Obiednat¢l poskyinc k()nzll|lantovi bezplatnč rovnčZ vybaveni uvedené v Při|o7.e B a/nebo
ve Smk)uvě.

POSKYTNUTÍ PERSONÁLU OBJE1)NATELF.

11.1 V dohodě s k()n7jj|tanlc'|n (-)|)j¢dnatcl po podpisu S[))Iollvy poskytnc k()nzlj|lantol'i jJíl své náklady
vlastni zamčstnance v souladu s Přilohou B. Tito zalnés|nanci se- budou řídit v souvislosti
sc 5lljžl)ami p()uzc instrukcenii konzu|(al)ta.

11.2 l'crsonál poskytnutý objcdnalckni v sol]|adll s č|árlkcm l l. l musí být přijatelný pro konzultanta.

SLUŽBY TŘETÍCH STRAN

12.1 Ot!iednatcl zajisti na své náklady služby od třctich stran uvedené v Přilozc B a/nOo ve Smlouvě
a konzuliant bude spohipracovat s takovýn)i poskytovateli sluZcb. ale ncbudc odpovčdný Lá nč ani
za jejich činnost.

12.2 Jestliže závazky ot!iedna[de podle Cl. ll.l. ncbo 12.1 nemohou být splnčny a je stranami
odsouhlaseno, že jsou nezbytné pro provedeni služeb, zajistí konzuhanl jejich provedeni jako
dodatečnou službu, pokud mu v iom nebráni skutcčnosti. které bez zbyicčného odkladu oznátní
olľiednatcli.

PERSONÁL

PERSONÁL KONZU'LTANTA

13.1 Personál určený konzultan(cn) k pr(N'ádělli služeb n)llsi být způsobilý p'o výkon těchto služeb
a leho kvalilikacc musí být přijatelná pro Qbjcdllatcle.

23



," " ", EVROPSKÁ UNIE

· · Evropský fond pro regjonálni rozvoj
". , ň lnlogrovany regtonálni operaCm prrgram

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

POVĚŘENÍ ZÁSTUPCI

14.1 Každá strana urči svCho ()dp('včdl)ého zástupce, který bude oprávnčn k,jednáni ve věcech
RámcovC milouvy a Smlouvy.

ZMĚNY PERSONÁLU

15.1 Jcsdiže je nutné nahradit jakoukoliv osobu určenou podle čI. l 3. l, konzultant zařídí ihned náhradu
.jinou osobou s odpovídající kvalitikacl.

15.2 Náklady na náhradu personálu určeného padle ČI. 13.1 ponesc konzu|tal)l. V pi'ipadč, že náhrada je
požadována objednatelem

(i) bude taková ž'ádost písemná a bude obsahovat zdůvodněni,

(ii) obi¢dni]le| ponese náklady na náhradu, pokud důvodem není prokázané nesprávné chováni
nebo nescl)opllost provádčt uspokojivě služby.

ODI'OVĚDNOST A POJIŠTĚNÍ

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY

16.1 Strana .je odpovčdná za vz|lik]olj škodu.
porllšcnim p()vinnosti určených Ránicovou

kterou způsobila druhé smluvní slraľ)ě proka7.atc|[)ýn)
sřnlouvou a/nebo Smlouvou.

NÁHRADA ŠKODY

16.2 jcstliže dojde k poskyinuti náhrady za škody jedné strany vůči druhé. platby se uskutečni podle
I)ásledll.iicic|) podininck:

a) náhrada škody bude oIne"m1a na částku rovnaiici se výši prokázaných škod vzniklých
neplněním p()vinnosti.

b) v připadč spc'lečné ()dl)ovčdnosti s tŕeú stranou bude náhrada škody omezena na podíl
odpovida.jici podílu 7.avinčni.

16.3 jcstli7e kterákoli strana požaduje nähradll škody vůči štranC druhé, avšak škoda nebude
pr()kázána. žaďaK'l musí n:ihradit slraňč druhé ,j¢jí prokazatclnC výlohy, které vznikly jako obrana
proti uplatněnému nároku na náhradu škody.

DOBA TRVÁNÍ ()I)POVĚDNOSTL ZA ŠKODY

17.1 Objednatd ani konzullant ncbudc odpovědný za jakuukoliv škodu vyplývajici z jakékoliv
události, pokud nárok nebude uplntnčn před up|ynulin1 doby stanovené pMušnýni právním
přcdpiscm, nebo \,' dobé uvedcnC vc Zvláštních obchodních podmínkách a/ncbo ve Snilouvč.

ODPOVĚDNOST KONZULTANTA

18.1 Konzultant odpovídá za řádné provedeni služeb podle Smlouvy.

POjIŠTĚNÍ OI)POVĚI)NOSTI ZA ŠKODY

19.1 Konz(l|(an( je povinen. jestlizc je to uvedeno ve Zvláštních obchodních podmínkách, sjednat
pQjištčni

()dpo\'čdnos(i za škody,

- odpovědnosti vůči třetím osobám,

- případných dalších rizik uvedených ve Z.vláštních obchodních podjninkách.
Splněni tCtO povinnos(i doloží konzu|(ant objcdnatcli ověřenou kopii pojistných sníluv ve lhůtč
uvedené ve Zvláštnlch obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě.

POJ'IŠTĚNĹ VĚCÍ VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATE1,E

20.1 Konzll|tanl je povinen, jesiliže .je to uvcdcno ve Zvláštnich obchodních podmínkách a/nebo
ve Sfn|ouve uzavtil pojištěnl pmi ztrátám a škodám na věcech ve vlastnictvi objcdnatele dle
článku 6 a 10 (včetnč odp(rvčdnos|i Lä škody vzniklé užíváním těchto věci) a náklady na pojištěni
zahrnout do návrhu ceny jako samostatnou položku. Splněni lClo povinnosii doloží konzultant
objednatdi ()včřem)u kopii pnjistné gmlouvy ve lhůtě uvedcnC vc Zvláštních obchojních
podjninkác|) a/ncbo vc Smk)uvč.

24



EVROPSKÁ UNIE
Evropsky fond pro rag|onä|n| rozmj
Integrovaný regmáim opemCni program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

ZAIIÁJF.NÍ A DOKONČENÍ SLUŽEB,
ZMĚNY A OI)ST()UPENÍ OD SMI.OIJVY

PLATNOST SMLOUVY
21.1 Rámcová srnlouva, resp, Smlouva je platná od data pos|ednil)o podpisu, potřebnCho

k je.jÍmu uzavřeni.

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ

22.1 Služby budou zahájcny a dokončcny v terininech nebo lhůtách stanovených vc Smlouvě.
22.2 Služby nebo jejich čásl jsou dokončeny předánin] dokl|n1entů podle této Smlouvy (Zvláš(ních

obch()dnjcl) podminck) ot!iednatc|i.

22.3 Ncni-li vc ZvláMnfch obchodních podmínkách a/nebo Sin1ouvč stanoveno jinak, budou tyto
dokumenty konzll|lantern předány v místě sídla ůbjednatelc proti potvrzení.

ZMĚNY

23.1 Rámcová snúouva a/'nebo Smlouva může být zmčnčna na žádost kterékoli ze smluvních stran
pouze písmnnou dohodou l'orinou dodatku ke Smlouvč. Veškeré tmčny budou respektovat
zadávací podmínky zakázky a 7Á.kon o veřejných zakázkách.

23.2 Objednatcl může požadovat změnu rozsahu služeb. K(")nzlj|lant .je povinen na základě tohoto
požadavku sniZit rozsah shůcb. a pokud mu v tom nebrání skutečnosti. ktcré bez zbytečného
odkladu ozl)án)i objedna(di. zvýšit rozsah služeb s tím. že:

a) při sniZeni r(vtsahl| se cena odpovídaj icirn u)ůsol)en) sníží,

b) při zvýšcni rozsahu budou tyto služby považovány za služby dodatcčnC.

C') termín dokončeni služeb sc přimčřcnč upraví doh()doll smluvních stran.

DALŠÍ NÁVRHY

24.1 Jestliže c) to objednmel písemně požádá, předloží konzultant návrhy na zmCnu služeb. Příprava
a předloženi tčchto návrhů bude dodatečnou službou.

ZTÍŽENÍ NEBO ZDRŽENÍ SLUŽEB

25.1 Dqjde-li ze s(rany objednalcle nebo třetich stran ke ztíž.cní nebo zdrženi služeb konzultanta
s následným zvčtšcnim jejich rozsahu nebo prod|oužcniln doby jejich provádčni:

a) konLlllta|)( bude il)tÔrl)ľoval ob.jednatek o situaci a pravdčpod()bľlýc|1 důslcdcich,

b) zvýšení rozsahu sIuZeb se bude považovat za &)datcčne služby,

c) termín pro dokončeni služ¢l) sc patřičnč upraví.

SMLUVNÍ POKUTY PŘI PRODLENÍ KONZULTANTA

25.2 Jestliže konzukant neprovádí služby v temilncch (lhůtách) podle článku 22.1. resp. podle
Smlouvy, zaplati obi¢dnaleli na ňkladč jeho vyúčtování za každý dcn prcxjlcni smluvní pokutu.
jejíž denní sazba a maximálni výše se stanovi vc Zvláštních obchodních podmínkách nebo
vc Smlouvě.

25.3 Zaplaceni smluvní pokuty nczbavuje konzultanta povinnosti prováclčt služby ani jiných
povinností, závazků nebo odpovčdností plynoucích z Rámcové smk)uvy ai'ncbo ze Smlouvy
a z platných právních předpisů,

ZMĚNĚNÉ OKOLNOSTI

26.1 Vzniknou-li okolnosti, za které není konzultant odpovědný a které mu zabraňuji pokračovat
ve službách v sůuladu se Smlouvou, zašle o tom oznárneni objednateli.

26.2 V případě, kdy následkem okolnosti uvcdcných v či. 26.1 musí být služby přerušcny, ro7hodnc
ob.jednatel c) dalším pQstupll plnčni Smlouvy.
jcstližc určité sIuZby níusi býi zpozdčny, lcrmin jejich prováděni se l)rodh)ljži o dobu vynucenou
přislušnýlni Qko|nos[nli, d(}hodj)ul()u nwzi objednatelem a konzultantcrn.

25



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionáln( operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

VYŠŠÍ MOC

26.3 Vyšší moci se rozumí mitnořádné událosíi nebo okolnosti:

- které se vymykají kontrole smluvni strany,

před niž sc tálo strana nemohla ptiničřmč ochránit před uz.avřenim Smlouvy.

- ktcrC sc (vzniklaji) l)emůže strana Úččjnč vyhnout nebo ji překonat či ndvrátiL
kterou nen}()h|a přičíst druhé straně.

Pokud tyto okolnosti bráni dočasné nebo lrvale splněni povinností vyplývajicích ze Smlouvy
dohodnou smluvní strany přIslušnou úpravu snlluvních vztahů.

PŘERUŠENÍ SLUŽEB NEBO ODS'I'OUPENÍ OD SMLOUVY

OZNÁMENÍM OBJEDNA'I'ELE

27.1 Objednatel může přcrušit prováděni všech nebo části služeb, nebo odstoupil od Smlouvy
pĹsemný|n ()známenin) k()n7.ll|fantovi. Konzultant provede patřičná oµířcni k dočasnému
přerušeni sluZeb do 14 dnů od obdrženi lO|lo|O oznánieni.

27,1.1 Usoudí-li oh!iednate|, že konzuhanc bez vážných důvodů neplni svC povinnosti, oznánii
konzuhantovi své připoniinky k jeho činnosti, Nedos(ane-li uspôko.jivou odpověď do 14 dnů,
objcdnaid múze dalším oznámením od$toupi( od Smlouvy za ptčdpoklad« Ze druhé oznámeni
mšic do 35 dnů od prvního oznámeni.

27.1.2 [)o,ide-|i k odstoupcM od Smlouvy, uhradí objcdnatcl konzll|lanlovi částku odpovidajíd
proved¢ný|11 službám v rozsahli dokladovanCni konzultanteni a odsouMaseném objednatckm.

OZNÁMENÍM KONZULTANTA

27.2 Po 14 dnech od svého pŕedch()zih() ()7j)án)eni objcdnateli niůže k()l)zu|tant dalším oaiámenim
sc 42 denní lhůtou odstoupit od Smlouvy, nebo podle svCho uváženi, aniž by porušil svá práva
na odstoupení, může zastavit prováděni služeb. nebo.jejich části:

a) jcstlizc do 28 dnů od data splatnosti t"aktury neobdrZel platbu za část služeb, které do té doby
nebyly pisemnč odmíl[)llly. nebo

b) jestlize shč'Zby byly přerušeny podle Č). 26 nebo ČI. 27.1 a doba přerušeni přesáhla 182 dní.

27.2.1 Odstoupi-li konzultant od Smlouvy podle ČI. 27.2, platí ustanoveni ČI. 27.1.2 obdobně s lim,
že otj!iednate| uhradí k()|)zll|lantovi kromč částky odpovidajici provedeným službám také další
prokazatelně účelně vynak)ž¢l)é náklady.

MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY

28.1 V případě popsanCm v ČI. 26 nebo při zaswvcni, dočasnCm ptcrušeni a opčtném zahájení služeb
nebo pri odsl()upcni od Smlouvy jiným způsobem. než podk ustanovcni ČI. 27 1.1. každá
nezbytná činnost nebo náklady konzultanta nad běžné a dodatečné služby se považuji
za milnořádnC služby.

28.2 Prokazal¢|nč nůzbytnC mim()řádl)é služby Qprav1jl].ii konzultanta k čerpání času a platbám
za provedeni tčcMo sluZcb.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

29.1 Práva a nároky vyplývajici z Rámcové smlouvy, resp. ze Smlouvv, zůsfávaji v pjatnosli
i po odstoupeni od Rámcové smlouvy a/nčbo Smlouvy Po odstoupenÍ od Rámcové smlouvy

a/nebo Smlouvy zůstávaji v platnosti ustanovenĹ ČI. 16.1 až 16.3 a 17.1.

PLATBY

PLATBY KON7,UI.TANT()VI
30.1 Objednatel zaplatí konzAl|ljn(Ůvi za béZné služby v souladu s obchodními podmínkami způsobem

uvedeným v Příloze C a/nebo ve Smlouvě. Cena se urči jako součin potřcbnC doby a sazby podle
nabídky.

30.2 Sazby se zvyšuji na podkladě stáiem vymezené miry intlace posíupcm dle Přílohy C.

26



H Ú

Ň *

* W W

EVROPSKÁ UNIE
Evropský (ond pro regionáini rozvg
|nkggtovar)ý regionálni operační progri'im

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

3U.3 I)odatečnC služby Lap|ati kl)nzll|tant(.}vi cenami a sazbami, které is()tl uvcdt'ny v Příloze A Mnebo
ve Smlouvě. ncl)o z nich odvo7.cny. pokud jsou použitelnC ancú ,jinými. pokud jsou dohodnuty

v souladu s č|á[)ke|n 23.2,

30.4 JcstliZ.e není ve S(n|ollvě uvcdcn(') jinak, zaplatí objednatel konLl|[(al)lovi 7ä min)()řildnC služby:

a) stejně .jako za doda(cč|lC služby, cena sc urči na úkladě potřebné doby kon7.u|ta|)(a
na provedeni mimořádných služeb, a dále

b) skutečná vydáni odsouhlascnii dg¢dnale|cm, kierá níuscl konz.ulta|lt vynaložit
při miinořádných s|llžl)ácl).

TERMÍNY PLATEB

31.1 Pkitby. na které má k()[)Lu|[anľ níirok, budou uhriuovány v tcrmincch dle Zvl;išlních obchodních
podniinck a/ncbo Sn)k)llvy na základč pr(')|1lášeni, .jehož souči\sli bude faktura a výkaz potvrzaiý
oběma srľ1|uvj)i[ni striínami, Faktura musí mít ná|ežilosti daňova)o dokladu a obchodní listiny
podle příslušných právn ich předpisů, další náležitosti Rtktury m(.)h()ll být stanoveny ve 7.v|ášľ[)jcl)
()bc|lodnich podjninkác]) ai'nebo ve Smlouvě.

31.2 Pcnčzifý távíuck Ubjcdnalc|c placený pr()střcdl)ictvin1 banky ,i" splnčn odepsán iní příslušné Cástky
z účtu (")l).iednatc|e ve prospěch účtu k()nul|tanta.

3!.3 jcstližc konzu|(an( neobdrží pkitbu v terminu srlatn()s(i, zapláti objcdnatel k()nzll]lantovi smluvní
pokuiu, stal)()vc|)ou |)rocej)t|)i sazbou za každý den prodleni z ne7aplacůr|C platbv (včetně limitu
cclkové výše smluvní pokuty), která je iwedcna ve Zvláštnich obc|)()dl]ícl) pod;r)inkách a,'nel)()

vc Smlouvě. p()čiláno od cjijĹa sphinosti faktury. (1hi"ada smluvní pokmy ne7.t)a\'ll.jc konzultanm
práv uve(kných v ČI. 27. 1,2. V případě prodlení s úhradou läktury nczavinčllC|)n objednatelem
nebude smluvni pokuia u])|alň(n'ál)a.

MĚNA PLATEB

32.1 Měna [)|a(eb .je koruna česká.

SPORNÉ PI.A'I'BY

33.1 jcstližc bucic jakákoliv položka táktury k()|l7.u|taflttl objednatekni zpochybněna. ()bjednalc'i vydá
nel)r()dlcf)e oznán}el]i s (Kh'|vodl)ěninj, nezdrží však proplaceni netpochyb[Ič)Iých položek läktury.
Na všechny zl)oc|lyl)nčné p()|ožky. které po kojj¢č|)C|n r()zllodl}llli mají být k()n7.u|tantovi
l)rop|ticeny, sc vztahu,jc us(aj)ovcni ČI, 3 1.3.

33.2 Nebude-li doklad ()bsal)ova( všechny údaje a náležitosti podle pla(nýc|l právních předpisů
a sn)|uvj)icl1 u,jednáni, nebo budou-li tyto údajc uvedeny chybnč, ,je objc'dnalel oprávněn tákturu
vrátit ko[)zllllantovi bez /.ap|accnÍ. Konzultant je povinen podle povahy nesprávr)osti läkturu
opravit nebo nové vyhotovit. V tomto případě .je bčh původní lhůly splatnosti přctrZen a nová
lhůta začne béZei dorljčenÍ|)) řádně opravené nebo nově vy|)()k)ve|le táktut;y Ubicdnate|j.

KONTROLA OB,JF.I)NATELE

34.1 Kon'ľ.u|tan( povede aktuálni
Objcdnatel může do dvanácti
d¢ľ)|lj lhůtou požadovat, aby
a 7ázna|nů.

7.á7.najny určující přislušnC doby íl výdaje spo.jenC sc službami.
mčsiců po dokončeni nebo zastaveni služeb oznáníenim sc' sedmi
on nebo oznáíncná osoha inohli provCsl kon(r()ll| lčc|){o výkazů

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

,JAZYK A PRÁVNÍ PŘEDPISY

35.1 Ja7ykem Rámcové smlouvy a Smlouvy je jazyk čcský, není-li ve Zv|ilšlrjícl1 obchodních
pod[nil|kách a/'ne|.)() vc Sn)|ouvč s(anovaío jinak.

35.2 Rálnc()vá s|))|()uva a SIn|c)llva se řidl právcin České rč|)u|)|iky. PIati pro ni občanský zákoník
s výjimkou tčch jeho usta[lov¢ni, která jsou v obchodních podmínkách upravcníi ()dchy|ne.

ZMĚNY PRÁVNÍCH PŘEDPJSÚ

36.1 JednotkovC ceny 1Íve(lc[lé v soupise prací části A Zv|ášlI]icl1 obc|)(jdl]iCh podn)Í|Iek, stanovené
ob.jcdnatdcm jako n)axir)láll)í. se |)Ĺ()h(.)u zvýšit o rr()ccnto (")dpovidajici n)iřc intlace, avšak po117l'
v připadč, že mira inllace přckroči ĺ % p(')d|e o|iciálnic|1 údajů Č¢ÝkC|)o slalistickeho úřadu. Mira

27



EVROPSKA UNIE
Evropský fond pcd regionálni rozveý
Integrovaný reg|onálni operaCrii prgram

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

inňace bude pro účely Ránlc()vé s[n|ouvy vyjádřena přírůstkem průmCrnC|)o ročního indexu
sp()[ŕcbilc|skýcll cen. kteTý vyjadřuje procentuální zmčnu průmčmC ccnovC hladiny za poslední
kalcndářni rok oproti průměru za předchozí kalendářní rok. K navýšeni múZe poprvé dojít druhý
rok po uzavřeni Rámcové smlouvy, a to o miru inflace za přcdchozi kalendátni rok. V ptipadě,
Zc mira inflace bude záporná (dcflacc), budou jednoikové ceny snižcny oproti cenám uvedeným
v nabidcc konzll|tan(a (nabídce přcdloZenC za účelem uzavřeni Ránicové smlouvy).

36.2 jcdnolkové ceny uvedené konzultanlem v soupise prací části a Zvláštních obchodních podmínek
se moh()ll zvýšit téz v připadč, Ze dojde ke změně daňových právních předpisů. kicré budou míc
prukazalelný vliv na výši j¢dno(kových cen, a to 7.¢jn)éna v ptipadé zvýšeni sazby DPH.
V případě, že dqjde kc sníženi sazby DPH, budou jednotkové ceny sníženy oproti cenám
uvedeným v nabídce konzll|(anta (nabídce přcdložené za účelem uzavtcni RáincovC smlouvy).

PŘEVEDEN j A SUB-KONZUL1'ANT

37.1 objednaid ani konzultant nepřevedou závazky plynoucí z Rámcové smlouvy a/ncbo ze Sln|ouvy
bez ris¢nlnéh() sol||)]asu druhC strany.

37.2 Konzultant bez pisemnChu souhlasu ob,jednatclc neuzavře se sul)-konzll|tanlem stnlouvu
na provedení části služeb, pŕesahujicich limit stanovený ve Zvláštnich obcl)odllich podmínkách.
Za souhlas objednaick s uzavřením smlouvy sc sub-konzultantem sc považuje přijeti nabídky
konzu||antm v niž jsou sub-konzukanti .jnwnovité uvedeni. pokud objcdnaid s některým z nich
ncvysbví nesouhlas.

37.3 Konzultant bude o(jpovidat ol?iednate|i 7ä služby sub-konzlllfan(ů, stcjnč jakoby je prováděl sám.
38. VLASTNICKÁ PRÁVA - Ncpoužito.

KONFLIKT ZÁJMŮ, KORUPCE A PODVODY

39.1 Nchledč na jakékoliv sankce, kterC mohou být vzneseny proti konzultantovi podle právních
předpisů, c)bj'¢dnat¢| bude oprávnčn odstoupil od RátncovC smlouvy a/ncbo Sn1k)llvy v souladu

s článkem 27.1 a bude se init za to, že koňzuhant porušil ustanovcni článku 5.1, jcstliže
je prokázáno. Ze konzu|lanl sc dopustil nesprávného jednání:

(i) tulbizL'l)ín), (jává(]inl, přijín)ánin) nebo zprostředkováváním nčjaké |1(")dn()lv s cilcm ovlivnit
chováni nebo konáni kuhokoliv. at' slá||)Ího úřcdnika nebo nčkoho jiného, přiino ncbo
nepřhno, vc výbčrovén) řízeni nebo při provádění Sndouvy: nebo

(ii) Lkreslovániln skutečnosti za úče|cn) ovlivněni výbčrového tizeni nebo provádčni Smlouvy
ke škodě objednatele. včetně uZili podv()dných praktik k potlačeni a sniZcni výhod volné
a QtcvřenC soutčZe.

OZNÁMENÍ

40.1 Všechna o7jláľneni v rámci Ráíncové smlouvy a/nebo Snilouvy musí bý( podána pisenínč a jejich
účinnosi se počitá odc dne donlčcni na adresu uvedenou ve Zvláštních obchodních podminkiich
a/ncbo vc Smlouvč. Doručeni inůže být osobnč. faxem se zpětným potvrzcnim o přijmu,
doporučeným dopisem na doručenku nebo e-mailem s následnýni potvrzením dopisem.

PUBLIKACE
41.1 Ncní-li vc Zvláštních obchodních podniinkách a/nebo vc Smlouvč stanovcno jinak, může

kon7.ll|(aľll sám nebo ve spojeni s jiným publikovíů n)a(eriiil vztahu.jici se ke sluZbám pouze
po přcdcho7jfn souhlasu objednatele.

ŘEŠENÍ SPORŮ

ŠM ÍRNÉ ŘEŠENÍ

42.1 Strany budou usilovat c) smírné řešcni jakýchkoliv sp()rú nebo neshod vznikajících mezi nimi
vzhledein k jakékoliv věci M)llvisc.iici s Rámcovou smlouvou a/nebo se Smlouvou. Za lim účekní
mohou stmovit nezávislou osobu, která posaudi, zdu došlo k provedení služeb v požadované
kvalitč pudle Rámcovc smlouvy. resp. Sndouvy či nikoliv. jestliže strany nevyřeší nčjaký takový
spor nebo neshodu do 28 dnů nebo do takové doby. na které se strany dohodnou, polom každá
ze s(ran je oprávnčna předložit spor k ro?hod|1uli obecnému soudu ČeskC republiky v souladu
s obecné závaznýnii předpisy České republiky.

28



Ú Ú Ú

Ú W Ú

EVROPSKÁ UNIE

Integrovaný regionálni operační program
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

It. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Článek 1.1 VOl' se doplňuje o náslcdujici text:

Název zakázky: ,,Rámcová smlouva na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZI'
u staveb silnic [j. a III. tříd ve Středočcském kraji"

Článek 1.4 VOl' se doplňuje o následujÍcÍ text:

,,Kon7.u|tant .je pov inen řídit sc při plnční S[)ľlouvy pokyny objcdnatcle.

U staveb s přcdpokládanou hodl)otou sta\'¢bl)ich nákladů vyšší než 10().000.0()(),- Kč bez DPll.
u ktcrých sc ustanovuje správce stavby. ,je konzultant povinen řídit se při plněni Smlouvy rovnčž
pokyny tohoto správce stavby (pokud ze Sľnk)uvy nevyplývá. že správcem stavby je sám
konzultant). Výkonetn funkce správce stavby může být V takovém případě ot?iedllateleln pověřena
i třčtí osoba odlišná od objednalcle. O takovCní určení osoby správcc stavby, případně o změně
v Qsotjč správce stavby, obie(ll1ate| kon7,ljltanta bezodkladně piscinnč vyrozunii. Pakliže nebyl
u konkrétní stavby s předpok|ádal)()u hodn()lou stavebních nákladů vyšší než 100.000.000,- Kč
bez DPH ob!iednatc|eln llľ'ČCľ1 .jiný správce stavby, vykonává jeho působnost obiednalel.

V případč. že je pokyn objednatcle a/ncbo správce stavby v l"ozporll s právními předpisy
nebo závaznými (cch))ickýn)i nonnaini. kc)nztjltant na Lulo sklltečnos( objednatele pisenině
upozomil, a objednatel na takovém pokynu (svém či správce stavby) přcsiô irvá, je konzultant
oprávněn od Smlouvy odstQupil."

Doplňuje se nový Článek 1.21 VOl', který zní:
,.Další detinicc popř. význam zkratek je pro všechny typy staveb (s přcdpokládanou hodnotou
stavcbnich nákladů vyšší či niŽŠí než 100.000.000,- KČ bez I)PII ) uvedcn v Me(odickén) pokynu
MD ČR - výkon stavebního dozoru na stavbách pozemních kon)llnikací MD-OPK č.j. 254/06-
120-RS/2 zc dne 26. dubna 2006 s účinnosti od l. května 2006 v plall)Cnľ znění. zcjinéna vc znčni
Dodatku č. l MI)-OS1, č. ,i. 9')9/Ô')-9 10-1PK/l ze dne 17. prosinec 2009 s účinností od 1. ledna
2010. zrněny č. l č. .i. 45/2014-120-1"N/l zc dne 25. června 2014 a změny č. 2 č. j. l 12/20l4-120-
TN/1 ze dne 5. listopadu 2014, který .je dostupný na odkazc: http://pjpk.cz/metpo sm.htm
(dále jen ,,Mctodický pokyn Ml) ČR").

Pokud jsou však těmito ()bch()d]lílni |)odnlínkan)i staľloveny povinnosti k()nzllltanta vyp|ývaiici
z MetodickCh() pokynu MD ČR, pak sc tyto povinnosti konzuhanta vztahuji pouze kc stavtjm

s předpok|ádilnoll hodnotou stavcbnich nákladů vyšší než 100.000.000.- Kč. bez DPH.'"

Doplňuje se nový Článek 1.22 VOP, který zní:
..Správcem stavby je k()[)zulta[1(, .jcl1 pokud tato skutcčnost vyplývá z této Snilouvy. V opačném
případč jc u staveb s přcdpokládanoti l)odn()toll stavebních nákladů vyšší neZ 100.()00.00(),- Kř
bez DPĹ-I správcem stavby objednatelem zl)locnčná osoba objednatclc nebo ()bjednatelen1

7.m()cněná třetí osoba odlišná od ('t?jcdnate|e."'

Doplňujc se nový Článek 2.4 VOj', který zni:

2')



A e
ä a

Ŕ *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pm regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operaČní program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

a) ,,pro všechny typy staveb souviscjici dokunienty tvořící součást Sndouvy: Technické
kvalitativní podmínky staveb p('zenlních koniunikaci (TKP). Zvláštni TKP stavby.
Všeobecné obchodní podmínky stavby, Zvláštní obchodní podmínky stavby. dokumentace
pro stavcbni povolení, stavební povolení, zadávací dokumentace stavby (tyto dokunienty
v písemné nebo elektroniekC podobě budou konzll|tanlovi poskytnuty nejpozdčji před
zahájením .jeho činnosti).

b) pro stavby s přcdpokládanou hodnotou stavebních nákladů vyšší než 100.000.000,- KČ
bez l)Pll rovněž Metodický pokyn MD ČR."

Doplňuje sc nový článek 3.3 VOl', který zni:

,,Konzu]tallt nejpozději před podpisem Ráincové snilouvy a následnč pak před podpisem každé
Smlouvy konzultantem objednateli doloží, Ze disponl!je platnými doklady o kvalitř
poskytovaného plnčni v náskdujiciin rozsahu:

Požadovaný rozsah Činnost

- inženýrská a konzultačlli činnost

Doklad o certifikaci systému managementu ve výstavbě
kvality - certifikát dle ČSN EN ISO 9001 ed, 2: - geotcchnická činnost
2010 v platném znění nebo jiný rovnocenný - průzkutnnC a diagnostické práce vc sniyslu
doklad vc smyslu MetodickCho pokynu S'ystém části 11/2 SJ-PK
.jakosti v oboru pozcninich koniunikaci (SJ-PK) - posuzování vlivu na životní prostředí

- inženýrská a konzultač.ni činnost
Doklad o certifikaci systéínu environn)entálniho ve výstavbř
n)anagenlentu - certifiká( dle ČSN EN ISO . geotechnická činn(jsl

' 1 l 5 k ' ' - pru".kllfnnc a dia 'nostick ' pr, c ' ve smyslurovnocenný dokl, d v " .'myšiu N' '"k)d|ckel]o , ,
pokynu Systém jakosti v oboru pozemních časti II/2 SJ-PK
komunikaci (SJ-PK) - posúzováni vlivu na životní prostředí

- inženýrská a konzultační činnost
Doklad o certi(ikaci systán u managementu ve výstavbě
bezpSčnosti a ochrany zdraví při práci - certifikát geotechnická činn.ost

'" ' c ' . - pruzkuinne C dia 'no."ttcke píac " ve sjnys]unebo jiný rovnoc "nny doklad ve smyslu části 11/2 SJ-PK
Metodického pokynu Systém jakosti v oboru
pozemních kon)llnikaci (SJ-PK) - posuzováni vlivu na životni prostředí

Konzultant je povincn zajistit platnost dOkladů o kvalitě poskytovaného plnění ve shora uvedeném
rozsahu po celou dobu trvání Rámcové smlouvy a každé s nini uzavřené Smlouvy. a tuto
skutečnost na vyžádáni ol?iednaleli bezodkladně doložit předložením příslušných dokladů.

:O



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro 'egionáhi rozvo}
lnlegcovaný regionálni operaCni prôgcam

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Pakliže konzultant v souvislosti s uzavřcnim Rámcové snílouvy nebo Smlouvy nebo kdykoli
v průbčhu .jejiho trvání předloží objccinateli jiné než shora uvedené doklady (např. zahraniční
doklady či doklady vydané pro .jiné než stanovené činnosti) a objednatel tyto neakceptuje
z důvodu .ieiich ncrovnocennosti se shora uv¢dcnýnli doklady. .je konzultant povinen objednateli
bezodkladně předložit jiné doklady o kvalitě pQskytovaľ1ého plnění, odpovídající Rámcové
smlouvě. Konzultant .je rovnčž povinen před ukončením platnosti dřive předloženého dokladu
doložit objednateli nový platný doklad o kvalitě posky1ovalleho plněni odpovídající Rámcové
smlouvě.

V případě. že konzultant nezajisti platnost dokladů o kvalitě poskytovaného plnění dle článku 3.2.
a 3.3. VOP, nebo tyto doklady objed[lateli nedoloží vc stanovené lhůtě, uhradí konzultant
objcdnatcli smluvní poklltu vc výši 1% z celkQvé nabídkové ceny bez DPH (cena sjednaná
v příslušné Smlouvě) za každý případ porušcní této povinnosti v případč icdnorí'lzového porušeni
povinnosti, a to i opakov"aně, a v případě trvání prodlení dclšim než "3 dny 0,3% z eclkovC

nabídkové ceny bez. I)Pll za každý započatý den prodlcni sc splnčnim povinnosti."

Článek 5.1 vor' se ruší a nahrazuje se novým zněním:

.,Konzll|lant je povinen při zařizování veškerých záležitosti postupovat s péčí řádného hospodáře
jako odborník a ch|'ánjl v [)]axln)a|l)l mire 7Állny objednatele."

Článek 5.2 VOP sc na konci doplňuje o náslcdujicí text:
,.V případč uplátňování |)ravomocí, nebo plněni povin))ostí obsažených ve smlouvě mezi
objednatelem a třetí stranou
a) konzullaľ)t bude jednat v souladu s touto Rámcovou sn)]ouvol| a Sm]ollvou, i když nejsou tylo

pravomoci a p()vinnosti detailnč Lwedeny v Příloze A Rámcové sn)k)uvy/neb(') ve S]n|ouvé,
b) jestliže je konzuhant dle SInk)uvy nebo písemných pokynů objcdnatelc oprávnčn schvalovat,

rozhodovat nebo jednat podle vlastního uvážení, bude jednat s pCčí řádného hospodáře jako
odborník na základě své zkušenosti a úsudku a chránit v n)aximální možné miře ájmý

objednatele: na nedosiatky v činnosti třetí strany upozorni ncprodlcně objednatele,
c) je-li tak konzultant zinocněn. bude upravovat povinnosti jakékoliv třetí strany. které mohou

mít významný vliv na ccnV nebo kvalitu nebo terminy služeb jen po předchozím piscinnCm
souhlasu objednatele (s v;.iil)lkol) případů, kdy je opatřeni konzultanta naléhavě nezbytné

v zájmu ()l?iedl)a(ele a konzlj|lan| ncníůže včas obdržet jeho souhlas: v takovém připadč bude
konzultant o provedených opatřeních neprodleně informovat objednatele),

d) veškerá případná ro7.hod]]llli k()nzlll{anta niohou být uplatněna pouze prostředniclvín1
pracovníků nebo specialisiů delegovaných na stavbu, resp. po jí;jich schváleni objedna(elenL

e) v případě překročeni pravomocí pracovníků nebo specialistů konzultanta nebo sub-
konzultanta je objednatel oprávnčn požadovät jejich odvoláni ze s(avl)y. Opakované
překročení pravomoci pl'acovllíkij nebo specialistů konzultanta nebo sub-konzllltanta tnůže
tnit za následek odvolání příslušného sub-konzultanla z poskytování služeb dle Sinlouvy
objednatdeni a/nebo bude důvodení pro odstoupení od Smlouvy oRiednatclcn) pro podstatné
porušcni povinnosti ze strany konzu]ta])ta:'

Článck 5.3 VOP se na konci doplňuje o následujki text:

,,Je-li součásli plnění Sn)|o(lvy rovněž výkon funkce správce stavby, vydá objednatel
kol)7.(lltantovi P]|l()tl ň)OC k výkonu této t"unkcc kc dni podpisu Srnlollvy."

31



0 Ú e

EVROPSKA UNIE
Evropský fond pro regioná|r)| rozvoj
Integrovaný (eg|oná|ni operační prografTj

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek 5.4 VOl' sc upřesňuje následovně:

Způsob inli)rn)ováni o rrůbčl)ll provádčni služeb:
a) Úslnč:

Na pravidelných kontrolnich dnech stavby konaných l x za 14 dnů, resp. k('ntro]nich dnech
ohledně prováděni služeb, svolávaných objcdnatclem nebo k()nzu]tantem.

b) Píscľnnč:
Pravidclnýn)i týdenními hlášeními o průběhu realizace stavby zasílanými na e-mailové
kontaktní adresy, včetnč fi)todokLlnlenta¢c pořízené v souladu s niže uvedenými podniínkarni,
a závčrečnou (souhrnnou) zprávou o rcalizaci stavby, resp. provádční služeb. a poskytnutém
plněni. zápisy vc stavebním dcníku, vedením mčřických deníků, vedením záznamů
a protokolů o provedených zkouškách. protokoly o geodetickém zaměřeni, kopiemi
o ohlášeni stavební činnosti na Obľastni inspekwrái práce (OIl'), měsíčními zprávaíni
koordinátora BOZP, plány BOZI' a j';jich aktualizaccmi.

Konzultant je povinen pořizova( tôtodokun)entaci před započctítn realizace
průbčhu a po dokončeni stavby v potřebném rozsahu dle předľnčlu plnění,
objednatele, s digitálním vyznačením data pořízení.

stavby. v jejím
dle požadavků

Tato R)l()d()kllľnentace bude rovněž součásti (přílohou) täktury (k täktuře je konzu|lan( povinen
přiložit .jen přiměřený' počet fi)logralii postihu.jicí průbčh 7j1olovelli stavby).

V případě tčch části a dodávek stavby. které budou v dalším postupu zakryty. nebo se slanou
nepřístupnýnii. je konzuhani povinen vCsi podrobllou fôtodoklllľlenlaci (popř. videozáznani, ncbo
digitálni záznani) zahrnující detailně všechny tyto části stavby. I'otodokumentaci ,je povinen
konzultant pořídit rovná při případném odstranění vad a nedodčlků stavby a přiložit

,ji v uvcdcnCin rozsahu k zápisu z příslušného jcdnání, který předá objcdnatcli.

Pořizovanou f"o(odokunlcntaci .je konzu|tal)t povinen předat obiedna(cli vyjma shora uvedených
případů vždy rovněž v .jednom vylištčnCm vyhc)toveni a.jednou v digitální podobč (na CD).

Článek 10.1 VOľ sc doplňuje o následujici text:
,,Konzullan( je povinen až do skončeni své činnosti podklady od objednatelc řádně uchovávat.
stejně tak doklady. které má podle Sn)|ouvy předat objednateli. Konzultantje odpovědný za jejich
připadnou ztrátu či znehodnoceni, a .je povinen zaplatit vzniklou škodu nebo na své náklady je
nahradit novými v originák nebo duplikátech. řádnč ovčřenými přislušnýini úřady:'

Článek 11.1 VOP se ruší.

Článek 11.2 VOP sc ruší.

V

Clánek 12.1 VOP se upřesňuje náslcdovnč:
Jedná sc zein1Cna o nczávislC klb()ratoře, hydrogeoloEické pQsou7.eni. apod.

Článek 13.1 VOľ se ruší a nahrazujc se novýni zněním:
,.Personál určc'ný k()nzu|tan(cn1 k provádění služeb niusí být shlcdán způsobilým pro p('skytováni
daných služeb.

32



l Ô q

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnl rozvoj
Integrovaný regonálni operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

Pracovni personál delegovaný .jako stálý na tuto stavbu je vymezen ve Smlouvě. Veškerý pracovní
personál delegovaný podlc Smlouvy .jako stálý na stavbu (včetnč spccialistů) bude mít na starosti
pouze stavbu či stavby, které jsou přednléleln Smlouvy, tj. bude plně k dispozici pro plněni
Smlouvy a nebude konzultanteni či jinou osobou pověřován jinými úkoly.

V případě ostatního personálu (tj. personálu neoznačeného ve Snilouvě výslovnč jako stále
delegovaný na stavbu) se jedná o personál delegovaný jako občasný na stavbu. Vcškerý pracovni
personál delegovaný jako občasný na stavbu (včetně specialistů) musí být objednateli pro plnění
Snilouvy plně k dispozici dlc potřcby olj!iednate]e a v rozsahu potřebném pro řádné plnění
Smlouvy.

Konzultant je povinen zajistit řádné plněni Sinlouvy i v připadč, že Sl11|ollvou nebude určen žádný
personál delegovaný jako stálý na tuto stavbu. V takovén) případč musí být příslušný personál
dekj;ovaný jako občasný přítomen u všech stčžeinÍch fází stavby, nij. u realizace tčch části
stavby, které mcýí být dalším poslupen) zakryty.

výběr navržených osob delegovaných jako stálé či občasné na stavbu, které nebyly uvedeny
v nabídce kQnzultanta v rámci prokazoválli kvalifikace, podléhá schválení objednatclc. V případě,
že objednatel neschváli konkrCtniho pracovníka, je konzultant povinen navrhnout objednateli
bezodkladně kc schváleni jinou osobu s odpovídajícImi 7.kllše.llostmi a odbornosti. Neschválení
konkrétního pracovníka konzultanta musí objednatel řádně odůvodnit,

Konzultant je oprávnčn zvýšit počet .jakýchkoli pracovníků (osob de|eeovaných jako slálC či
občasné na tuto stavbu či ostatních osob) nad minimálni počet uvedený v ,,Příloze A - rozsah
služeb", oceněném rozpisu služeb, pouze po předchozím písemném souhlasu ob.jcdnatek. 1'in)
není dotčen náslcdný postup výběru navržených osob dclegovanýcb jako stálé či občasné na tuto
stavbu.

Objednatel má právo upravit intcrval poskytováni služeb jednotlivci personálu konzultanta podle
potřcby, a (q výhradně v !;()llvislosti s jcjich vytížením při realizaci stavebních prací a potřebách
objcdnatele/stavebního dozoru nebo správce stavby. Stejně tak má objednatel právo upravit
interval poskytování zařízeni a vybavení, které zajišťuje konzultant. V každém takovém případě
musí objednatcl u konzultanta Lolo své právo uplatnit piseinně niinimálnč 2 mčsicc předem."

Doplňuje sc nový Článek 13.2 VOl?, který zni:

,.Konzultant je pro plnční Snilouvy pro stavby s předpokládanou hodnotou stavebních nákladů
vyšší než 100.000.000.- KČ bez I)Pll povinen (ve smyslu Mctodického pokynu MD čr) zajistit,
aby jeho personál provádeiíci výkon stavebního dozoru dle Smlouvy disponoval platným
,,Oprávněniin k výkonu stavebního dozoru na stavbách pozemních komunikaci" vydaným
Ministerstvein dopravy (MD) podle Dodatku č, l MD-OSI, č.j. 999/09-910-1PK/l ze dne
17.12.2009 s účinností od 1.1.2010 v platnCní znění, který upravuje Mctodický pokyn MD ČR
(,.Oprávnění"). Objednatelem nebudou jako dostačující akceptovány zahraniční doklady (tj. jiné
než Oprávnění vydané přislušnýin orgánem státní správy ČeskC republiky). Požadavky na stavby
pozeninich koniunikací a obecně na stavby nejsou v zeniich Evropského společenství zcela
harmonizovány, a proto je třeba respektovat národní speciňka. Pro výkon objednatelem
požadovaného slavebniho dozoru v ČeskC rcpublice, zahmlljícího .jak výkon technického dozoru
stavcbníka nad provádčnim stavby dle zákona č. 183/2006 Sb. tak cclou šíři ínediace smluvního
vztahu mezi obiednate|el)1 a zh()t(n'ildeln stavby, nelze proto uznat certiňkáty a autorizace

33



0 Ú

l

EVROPSKÁ UNIE

lnlegrovaný reg|oná|ni oµraCni program
PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

vydané v .jiných státech. Tyto dokurnenty neposkytu.ji dostatečnou zániku. žc příslušná osoba zná
předpisy a spec"fika platná v České republice.

Konzuliant je povinen stanovená Oprávněni objednatcli doložit přcdložením příslušných dokladů
před podpisem Rámcové smlouvy, před podpisem každé Smlouvy a rovněž kdykoli po dobu
trvání Ránicové snilouvy a každé s nim uzavřené Smlouvy, vždy bezodkladnč na vyžádáni
objednatele. Porušení této povinnosti představuje podstatnC porušeni Rámcové smlouvy. resp.
Smlouvy ze strany konzu|lanla."

Článek 15.2 VOP se na konci doplňuje o náslcdující text:

,.Objednatel iná právo zejména při neplnčni povinností personálu konzl]lt(u1ta, v případě
prokazatelné nespokojenosti objednatelc s kvalitou služeb poskytovaných konzultantem
nebo v připadč porušování povinnosti ze strany k()nzu|tanta. požadovat výničnu kollkrClniho
pracovníka konzultanta za ,jiného pracovníka konzultanta. Výměna musí být konzu]tanlenl
provedena na náklady konzultanta, a to nejpozd¢ji do 30 dnů od prvního dnc v měsíci. který
následuje po dni předáni požadavku ot!iednate|e na výničnu tohoto pracovníka. Současně s touto
výměnou (a rovnčž v připadl! jakChokoliv jiného případu výmčny pracovníka) konzultant
objednateli doloží skutečnost, že nový pracovník má n]inin1álně stejné zkušenosti a odborl)()st
,jako vymčňovaný pracovník, v případč expeňů/specialistů pak konzultant doloží splněni
minimálnč stejných požadavků. jako byly v ráníci zadávacích podniinek (kvaliňkace) zakázky
stanoveny pro takového expma/spccia|islu."

Doplňuje se nový článek 15.3 VOl', který zni:

,,Konzultant je povinen zajistit. aby se osoby, kterými prokazoval splnční k valifikíicc v zadávacini
řízeni zakázky (tým klíčových cxpc|1ů/specia|istů) podilely na plnční Smlouvy v terniíncch
daných touto smlouvou. Pokud byla pro takovC osoby v zadávacích podmínkách stanovena
odborná způsobilost, musí touto odbornou způsobilosti osoby disponovat po celou dobu plněni
Smlouvy. Tim není dotčeno oprávněni objednatele požadovat výiněnu pracovníka dle ČI. 15.2
ZOP, V připadč, Ze se na straně konzultanta vyskytne potřeba takové změny v personálu, která
představuje zmčnu v osobách realizačního týmu dokládaného konzu]tant¢nl pro prokázání splnčni
kvalifikace v zadávacím řízeni zakázky, je povinen tuto skutcčnost bezodkladnč oznámit
objednateli. nejpozději však do 7 pracovních dnů od takového zjištění. Současně s tímto
oznámeniin konzultant objednatdi předloží životopis a potřebné doklady náhradního klíčového
experta/specialisty. které "doloží splnčni minimálnč stejných požadavků, ,jako byly v rámci

zadávacích podmínek (kvaliíikace) zakázky stanoveny pro takového experta/spccialistu. Porušeni
povinnosti konzuhania plnit Smlouvu osobami sp]ňll.iíciIni kvalifikaci (týnľ klíčových
expertů/specialistů) a/nebo oznámit objcdnatdi uvedenou zn)čnu personálu a/nel)o nedoložení
náhradního klíčového experta/specialisty splňujícího kvalifikaci zakázky, představuje podstatné
porušeni RámcovC smlouvy a Smlouvy ze strany konzll]lanta."

Článek 16.1 VOP sc doplňuje náslcdovnč:
Veškeré škody. které vzniknou objednateli nebo třetím osobárn v důsledku prováděni stavby
z důvodů na straně kon,ell|lanta. je povinen uhradit konzultant. Za škodu na slraňč ohiednatele se
rozun]i i jakákoliv újma na právech a majetku objednatele. která mu vznikne v důskdku
skutečnosti. že konzultant přcvzal jinCnem ob|ednate|e od zhoiovitele stavby stavbu ncbo její část
přesto. že stavba, nebo její daná část. byla provedena v rozporu s parametry stanovenými
smlouvou se stavebním zholovite]en1 a/nebo Sndouvou, připadnč konzultant převzetí stavby nebo
je.ii části objednatelem uniožni (ĹňL že včas ncsdčli objednateli důvody pro ncpřcvzcli dané části

34



,"' ", EVROPSKÁ UNIE

* " Evropský fond pro regionálnl cozvoj PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

stavby nebo stavby jako takové. Uvcdcné se týká i případných odstrančných vad
a nedodělků stavby. Za takovou Škodu na stra(1ě objednatele se považuje rovněž korekce
poskytnuté dotaec či .jcjí neproplaceni ze strany poskytovatelc dotace z důvodu odlišnosti stavby
od schválené projektové dokun)el)tacc či z důvodu jiného porušeni podmínek dotace, jejichž.
Ijištčni mč1 a mohl konzuhani v ránici své činnosti zajistit v průběhu provádční stavby či
v průběhu odsiraňování vad a nedodčlků stavby. Za újmu sc rovněž považují i jakékoliv náklady,
ktcrC bude musct objednatel vynaložit v souvislosti s odstraněním vad a nedodělků stavby, ktcrC
budou zjištěny po převzetí stavby přesto, Ze konzultant je iněl a mohl při výkonu své činnosti dle
Snilouvy zjistit již při provádčni stavby.

Článek 17.1 VOP se upřcsňujc následovnč:

Smluvní strany ve snwslu § 630 odst. l Ot)čallskCho 7.ákonikll sjťdnáva.ji delší proinlčeci lhůlu
pro právo objedna(e|t na náhradu škody způsobcnC konzultanteni v souvislosti s plněním

Smlouvy tak, že ot!icdnatel je oprávněn uplainit nárok na náhradu škody způsobené konzultantem
ve lhůtč tO let ode dne, kdy sc objednatcl dozvědčl nebo měl a mohl dozvědět o škodč a o tom.
kdo .je povinen k její náhradě, ne však později než up|ynutín) JO let odc dne, kdy škoda vznikla.

Doplňuje sc nový Článek 18.2 VOP, který zni:

.,Pakliže poskytování služeb konzultanta dle této Smlouvy spočívá mj. vc 7.hotoveni díla.
odpovídá konzultant za vady. které má předmčt díla v čase jeho o"dcvzdáni objednateli,

byt' se projeví až později. Právo objednawlc založí i pozdčji vzniklá vada, kterou konzultant
způsobil porušením své povinnosti." Smluvní strany výslovně vylučují použiti § 260S odst. 2

Občanského zákoníku a sjednávají, že objednatcl je oprávněn uplatnit zjcvné vady díla
u konzultanta nejpozději do 20 dni ode dne převzetí dokončeného díla objcdnatelcm. Konzultant
v takovCm připadč poskytuje objednateli záruku za jakost v délce 60 niěsíců ode dne odevzdáni
a převzetí přcdmětu díla. Konzultant je povinen nejpozdčji do 15 dnů od obdrženi oznámeni vad:
(i) dohodnout s objednatelem způsob a temúi odstranění tčchto vad, (ii) přistoupit k odstraněni
vady, a to i v připadč. že ii ncuznává. Náklady na odstrančni vady nese konzultant i vc sporných
případech až do rozhodnuti sporu. Nebudou-li vady konzuhantein odstraněny v dohodnutém
termínu, nebo nepřistoupí-li konzuhani k odstraňováni vad v souladu s tímto člál1kenl.
n)á objednatel právo zadat odstrančni vad na náklady konzultanta jinému subjektu. V případě
sporu o kvalitu (o uznáni vady) díla se smluvní strany zavazují stanovit nezávislou osobu, která
spor posoudí a doporučí jeho řešeni. V případě, že strany neakceptují loto doporučeni, bude
sc spor dále řešit dle článku 42.1. Všeobecných obchodních podmínek. VlastnickC právo přcjde
na objednatele převzetin) díla, nebo .jeho části oKjednale|en)."

Článek 19.1 VOP sc upřesňuje následovně:

Konzultant je povinen s.jednat pojišlčni:

Druh pojištění Minimální hranice pojistného plnční

pojištční odpovčdnosti za škodu ve smyslu S 2861 a násl.
Občanského zákoníku způsobell()u třcli qšcÁ7Č při výkonu pro každou jednu škodnou událost

všech po(lnikatelských činností, které Ini!ii být součáslí minil))áll)č 40.000.()()0,- KČ
plnění RánicovC smlouvy, resp. kaž.dC Smlouvy

35



," ' ", EVROPSKÁ UNIE

" ' , Evropský fond pro regionálnl rozvg PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Lhůta pro přcdložcni kopie pQjistňc sn]k)l|vy: nejpozději před podpisem Rámcové smlouvy
a náslcdnč pak před podpisem každé Sndouvy s konzultantcnL Pokud jc Rámcová smlouva
uzavřena na štranC konzll]tant:·l s vice knnzultanly současnč (tj. korw.ultant podal ľlabídku
na plněni veřejné zakázky ve sdruženi), musí po.jištění pokrý?'at odpovědnost za škodu

způsobenou třctí osobě kterýinkôli z koiw.ultantů. V případě přcdkůení více pojistných smluv
platí povinnosti uvedené v tomto článku pro každou takto předloženou pojistnou smlouvu
(tj. minimálni hranicc pojistného plněni. lhůta pro předložení objednateli, zajištčni platnosti
smlouvy, sníluvní pokuta atd.). Konzultant zajistí platnost pojištčtií v plném rozsahu po celou
dobu trvání Rámcové sln]ollvy a každé s nim uzavřené Smlouvy. a platnC pojištěni objednateli
kdykoliv na vyžádáni v jim stanovené lhůtč doloží předložcnim pQjistňc smlouvy. Objednatel
připoušti, aby pojistná sn)lollva byla sjednána i na dobu kratší, např. l rok, vždy však n]usí mít
pisenínou forn)u. V takovéni připadč musí býl před ur)lynutin) doby její účinnosti prodloužena.
vždy min, na období l roku, a zároveň musí být nová pojistná snílouva v léto lhůtč předložena
olj!icdnalc|i. Rozsah nově sjednaného či prodlouženého pojištční, ani okruh pojištěných osob či
rizik nesnii být zúžen. pojistná snilouva nesmí obsahovat ustanoveni vylučující odpovčdnost
plněni pojišťovny (tzv. výluky z pojištčni) s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně
uplatňovaným ve vztahu k obdobnCmu předniětu pQjištění na trhu poskytování pojistných služeb
v České republice. Bude-li to ot'!jedna(el požadovat, je kon7.l)|(aľ1t povincn nechat posoudit své
po.jistné snMouvy pojišt'ovacimu makléři určenému c)bicdnate|cnL

V případě porušení nčk(eré z tčchto povinn()sti uhradí konzultant objednateli smluvní pokutu
ve výši 1% z celkovC nabídkové ceny bez DPH (cena sjednaná v příslušné Snilouvč) za každý
případ porušení této p(winn()sti v připadč jednorázového porušcni povinnosti, a (o i opakovaně.
a v případě trvání prodlcní 0,3% z celkové nabídkové ceny bez DPH za každý započatý den
prodlení se splněním povinnosti.

Článek 22.1 VOl' sc upřesňuje násjcdovně:

Konzultant je povinen zahájit poskytováni služeb na základč uzavřcnC Smlollvy aZ po pisen)llCn)
pokynu objednatele. Udělit takový písemný pokyn ,je za objednatele oprávněna pouze kontaktní
osoba objednatek vc věcech technických uvedená ve Sl))k)uvč. Objcdnatel není povil1en pokyn
k zahájeni poskytováni služeb vydat, neuděleni takového pokynu ze strany objednatele ve lhMě
delší než dva roky od podpis[l Smlouvy je však důvodeín pro odstoupeni od Šn)louvy ze strany

konzu1tantíi.

I'ředpokládaný termín nebo lhůta pro dokončeni a dílčí (erininy nebu lhůty pro dokončení budou
uvedeny ve Smlouvč.
Předpokládaný termín pro dokončcní odpovídá v souladu s účelem Smlouvy terminu pro realizaci
stavby a s ni spojených činnosti pro nlajetkoprávní vypořádáni stavby a uplynuti záruční lhůty
dokončené stavby, které jsou součásti zadávací dokumentacc stavby, resp. součásti smlouvy
se zhotovitdem stavby. Dilčí terminy nebo lhůty pro dokončeni části služeb budou případně
stanoveny pokynem objednatele. 'řerrnín pro dokončení však v žádném případě neuplyne před
dokončenini stavby. vyvedcnin] stavby a Llplynlltim její záruční lhůty.

V článku 22.2 VOP se na konci doplňuje o následujicí text:

,,Zejména se jedná o přcjiniaci protokoly. scznamy stavebních deníků včetnč předání stavebních
deníků, konzultantcn] oas()uh|ílsené dokuinentace skutečného pruvcdcni (dokumentaci bude

vyhotovovat zhotc)vitc| stavby nikoli konzll|lallt, který ,ji bude připomínkovat a odsouhlasovat).
havarijní, provozíú řády. skutečné zaměření staveb, závěrečnou zprávu a vyhodnoceni o činnosti

36



Ú Ú Ú
EVROPSKA UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regonäni operační p(Dg(am

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

koordinátora B(')/,P a vyt)()dl]oceľ)e So\|])rnl)é závčrcčné zprávy zhoto\'ite|e ĺ) jakosti (szz7.j),
protokol o přcvzcti stavby, veškeré 'iýsledk y z p|'()vedenýcl1 zkoušek materiálíl, konstrukcí a prací
a rozborů, doklady pr()kazu.iící k\'a|itll |)rováděných prací a d(jdá\.'ek (ccrtiňkáty. atesty. protokoly
apod,), p()dl'()l)l)oll ji)K)doklllnen(aci z průběhu pro\'áděl1í díla, podklady prů ma.jetkoprávni
vypořádáni po dokončení díla, veškerá správní r()zho(]nllli (R()z|1odl1l|(i o předčasném užívání
stavby, Kolaudační l'ozj)odnLlti apod.) a připadnč další dc)kllj1)el)ty požadované objednatelem,
které vzniknou při poskytováni služeb a btldQll nezbytné pro řádné poskytování sluZeb.
K(")n7.ultanl odpovídá za úplnost íl správnost l)řcdávaných doklln)cntů. Dokurncnty budou
k()ľ1zll|ta[]l¢n) předány s (jclí|i]nim soupisein předávaných dokl|l1)cntů.

Pro potřeby n)aietk()právnih(' \'yrx)řádál)í stavby po .jejím dokončeni a kolaudaci budou
konzultantem přeäá|]y ob.icdllaleli |]ás|cdl!jicí podklady:

a) rllalcriál pro jednání Rady SIřed()českCho kra.je (dále .jen .,kraj") a Zastupitelstva krqj':
včelné důvodové 7.1'l"á\'y se stručnýni popisem a návrhem usneseni,

b) geometrický pIán pc)tvrzený přis|llšl]ým kakLstrálnil11 úřadein v pŕíshlšnél]1 počtu
\r"yholo\'enÍ,

c) přehledná tabulka s l|\·'e(l¢[)il11 spccifikacc pozemků a vlastníků trvalc zabraných stavbou.
které je třc.ba 1miclkoprá\'ně vypc'řádat s l)opisen) l)()ž.ado\'ané |]1(\i¢tk()právni dispozice.

d) aklllálni výpisy ;. kalaslru netn()viloslí p()zelnků uvedených y písm. c).
e) nabývací listiny pozemků uvedených \' písm. c),
f) aktuálni výpisy z, obch()dl]iho rej střiku v|as[niki'l l)ozcmkil uvedených v písm. C). pokud .je

subjekt v tomto rc,jstřiku 7apsát).
g) za,jištčni předáni p()(kpsaných slnlllv nebo k()|aLl(lačt)í|)o rozh()dnllli ke katastrálnímLl

úřadu do l mčsice ode dne .jcjich předání objednatekní v případč. 'Ze stavba ,je přcdinětem
cvidcncc v KN dle 7.ák()l)a č. 256/2013 Sb., ô katastru ])emovit()sti (katastrální zákon),
ve znčni p()7.(lě.išíc]) předpisů.

V případě, že předměten) Sů)I]oLlvy .je dílo. .je toto dílo dok()nčeno .jeho předáním a převzetím, je-li
předvedena .jeho způs()|.jilost .doužii SVC[]1Ll účelu."'

Doplňuje se nový článek 22.4 VOl', který zní:

.,Není-li ve Zvláštních obchodních podinínkách (Příloze A) slal]o\'cno .jinak, jsou dokuincnty
(dílo) předány vždy i v digiiálni ťoi'mč, um()žňujíci .ieiieh další využiti objednatelcľn."'

Článek 23,2 VOl' se ruší a nahrazuje sc novým zněním:
,,V případě sníženi nebo zvýšeni rozsahu služeb oproti ninožství r)ředpokládílllél]]u v zadávacích
podnúnkácli sc vychází z ,iedlľc)lkc)vých cen. které jsou závazné a nq)řekr(')čitelnC a nebudou již
dále upravovány. Snížení ani zvýšení rozsahu služeb nebude llprav'()váno dodatkem ke Smlouvč."

Článek 25.2 VOl? se upřesňuje následovnč:

Sľnlu\'nj pokuta za ncdodržcní tcrminu ľ)r()\'á(iční služeb: 0,3 % z celkové [)abidkové ceny bez
DPI-1 (cena sjednaná v příslušné Sn1k)llvč). a to za každý započatý den pr()dkní.

Doplňuje se nový Článek 25.4 VOP, ktcrý zni:

.,Obicd[)a(e| bude mít vůči kon7Allla])(o\'i ro\"llěž právo na zaplaceni smluvní pokuty ve výši l %
7. ceĹkové ceny bez DPH (cena sicdnallá v přislušnC S|i)|o(1vč). za každý niže uvedený případ

p('rušeni po\'innosli v připadč ,jedl)()ráz(")vé|)o porušeni ))ovů111osli, a to i opakovaně, a v případě

37



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond µro 'egonální rozvoj
integrovaný reg|oná|ni operaCní pmgřam

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

trvání prodlení 0.3 "4) z celkové ceny 1'c7 I)Pll (cena sjednaná v příslušné Sn1k)llvč) za každý
7.apočatý den prodlení se splnčním l)o\'innosti, .jesúiže:

a) \' důsledku prodlcní k()[)z.lllta|)la s plněnún povinností dle Srnlouvy dojde k prodloLlžel1Í
terminu realizace siavby;

b) v důsledku É)orllšel)i l)o\'innoslÍ kon7.ll|lallla dle Smlouvy do.jde kc vzniku škody
ob.icdnale|i nebo lřctí osobč (tím není dotčen nárok na náhradu škody dle odst. 16.1
zvlášlnich obcl)()(ll)icl1 po(]minck: sll)lllvni strany výslovně vyluču,jí aplikaci § ?050
občanského zákoľliku):

c) konzultant poruší nebo \kjčíí pQkyn \' rozporu s obecně závaz.nýini právními předpisy
v oblasti bezpečnosti a ochrany 7.dra\'i při práci (BOZI'):

d) konzultant v roz|)orll se Sn]l()u\"ol| neposkytne ob.jcdnatcli. správci stavby nebo ,jiné osobř
přístup na staveništč:

e) konzultant nebude plnit l)ovinr)osli podle Smlouvy - Mclo(lickCho rok\'nu MD ČR.
kap. 4.7 Kontrola kvalitv (smluvní pokuta pouze v případě stavby s picdp()kláda|1c)ll
11odno(ol| stavebních nák Íadíi vyšší než 1()0,000.000.- Kč bez DPi l):

l) kol1zu|tanl nebude plnit povinnosti podle Smlouvy - Metodického pokynu MD ČR,
kap. 4.8 Fakturace pro\'edenýcl) prací (smluvní pokuta pouze ", případě stavby
s předpokládanou ho(h)o(()ll stavebních nákladů vyšší než 1()().00Ô.()()(),- ,:Č. bez DPH);

g) k()ľ)7.ultant nebudc plnit l)ovinnosli podle S[)l|()llvy - Metodického pokynu MD ČR,
kap. 5 výkon činnosti při přciinÍacim řízeni (smhivní pokuta pouze v případě stavby
s př¢(lpokládanoll ho(|nol()Ll sta'vcbňich nákladů vyšší neZ IO().()()(LÔ()(),- Kč bc7 DPH):

h) pcrsonál k()llzultan(a (|degovaný ,jako stálý na tuto stavbu bude \" rozporll s ČI. 13.1 V(')P,
ve znění ZOl', po\"čřc]) ,iil)ýn]i úkoly.

V připadč, Ze kon7.(lllanl |1cods(ral)i vadné plnčni v dol)odnlltčn] terminu. má objednatel vůči
k()nzulta]llovi právo na 7Aplaccní smlLlv[)í pokuty vc výši 0,1 % z cclkovC ceny bez I)PII (cena
sjednaná v příslušůC S|l}]O(lVČ) za každý započatý den prodlení se splnčnini povinnosti
a za každou vadu.
Uplatněním nároku na zal)|acc[lí M)l|u\'ní pokuty ani jc;jhn skutečnýin uhrazcníin nezaniká
povinn()s( smluvní strany splnit l)ovil)nost. .jejíž plnění byK) smluvní pokutou 7.aiišlčno. Úhradou

smluvní pokuty není dotčcn() právo ohiednalclc na náhradu škody 7.p('ls()be[)t' porušenitn
povinllosti konzultanta, na kicrou se sniluvni pokuta vztahuje, a to \" r()z,sahll přc\'yštl.iícinl částku
sÉnluvni pokuty.
Smluvní pokuta ,je splatná do 28 dnů po doručeni píscn)nC výzvy k úhradč smluvní pokuty
obsahuj ícĺ stručný popis a časové určení porušeni smluvní povin])os|i, za nčž se sm|(lvni pokuia
požaduje. výz\'ä niusi dále ()bsahoval inll)rnjílci o požadoval)énl způsobu úhrady sinluvní pokuty.

Smluvní strany se ck)hod|y, že maximální celková výše součtu všech smluvních pokut uhrazených
konzultantetn za porušeni Smk)u\'y (l,j. nikoli pouze za nedodržení lernlinu provádění služeb)
ncpřcsáhnc částku 30 % z cclkové ceny bez, DPH (cena gcdna|1á v příslušné Snilouvč).
a to s "ýii[)lkou smluvní pokuty za i) po]'llšel]í zákazu rcalizovat něktcrC části díla pľ'()střednictv'i[}1
sul)dodavate[e dle článku 37.5 Ql)ct)odních podn)inek a (ii') p()rušcni 7,ákazu o střelu zájníů dle
článku 39.2 obcl)odl1ich pQdl11inek. Na llvedené sn1|ll\'tlí pokuty sc lnaximá|l1i celková výše
součtu sn)|llvnich pokut uvedená v první \'Č(Č nellplatní."

38



A *

EVROPSKA UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Inlegrovaný reg|oná|ni opeř aCni program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

V

Clánck 27.1 VOl' sc na konci doplňuje tímto textem:

,,Smluvní strany s.icd!1á\'a.ii, žc obicdl)al¢j .je oprávněn od Rámcové sinlouvy a/nebo jakékoli
Smlouvy kdykoliv odstoupil, nebo dát pokyn konzultantovi k přcrušcni poskytováni' služeb,

a to i bez udáni důvodů. Objednatel může dálc od jakékoli Snl|ollvy odstoupit, nebo dál pokyn
konzll]tantovi k přcrušcní poskytování služeb mj. (nikoli však výlučně) v případč, žc nebude
za,jištěno dostatečné tjnal]co\'á|lí předmětní' stav¢y (nebude-li schválen investiční zárněr stavby,

vznikne dlouhodobý nedostatck línančnich prostředků \' rámci r)řiprav()\'alÍC/zasm|LlvnčnC akce
apod.) a/nebo nastanou jiné překážky realizace přcdmčtnC stavby (např. ncn]ožllos( projednáni či
vydáni ú'zeinního ro7.hodnuli a/11ebo stavchníh() povdení apod.). V takovém případč l)uäou strany

l)ostupovat dle ČI. 27.1.2. K()nzllltant .je po\'iľ]en provést všecl]lľa nczbytná opatřeni k zamezení
vzniku škody obje(jnaleli neipozdčji do 5 pracovních dnů od obdržení pokynu objednatele
k přerušeni poxkyto\"át)i služeb nebo od ukončení Rámcové sln|ollvy a/nebo ,jakckoli Smlouvy.
Ods(oupeni[n od Rámcové sľľ)|ou\'y současně nedochází k (Kls(oupeni od uzavřenYch Smluv.
OdstoLlpcnín] od Sn11ollvy SoLlČäsňČ l)edocl]ází k odstoupení od Rámcové sm|Quvy. O"dstoupcl]íľ)l

od jakékoli srnlouvy není doičcn jiz exisiující nárok smluvní strany na 7.aplílcenÍ Sl)1|l|Vl1í pokuty.'"

Doplňuje se nový článek 27.1.3 VOP, který zni:
Obiedl)a(e] je ()[)rávně|) jedlľostranně otnczit rozsah činnosti kol)zu|tanta v období ziml)i
teci)no|o?ickC přestávky, a k) na ()l)dobi inaximálnč 3 ničsiců v rámci jednoho 7.ilnniho období.

V takovém případě vykonávají vhodnoll Činnosl dle Snilouvy podle potřeby pouze pracovnici
dclegovaní ,jako stáli na stavbu, pokud objednatel výslovnč neurči, že požadu,je výkon Činnosti i
dalších pracovllíků kollzl)|tanta. K()l17.u|ta[)lovi v tomto období náleží ve vztahu k pl"acovnikůln
de|egovanýľn jako stálým příslušná denní odinčna za každý den, avšak pouze ve výši 70%
příslušné denní sazby. Za oslatni praco\°])iky náleží kojlzll|tantovi odměna v rozsahu .jimi skutcčnč
poskylnutýcl) s|l17el) dle shora u\'edelľCho výslovného určeni objednatclc. l v období zimní
tecl1nok)Fické přestávky však může být objcdnatclcm dle .jeho potřeby poZad()ván konkráni
výkon činnosti konzujtanta nad rozsah běžný v totn(o období zirnni technologické přestávky.
a to s určením obsahu a ro7.sahLl těchto sliúcb. Konzljltantovi v takovCm případč náleží odmčna
v rozsahu skutcčně poskytnutých slllžel.) .jak vc vztahu k pracovníkům de|cEo\'aným jako stálým.
tak ve vztahu k ostatním pracovl)íkíi)n (limit 70% příslušné denní sazby ve vztahu k praeovníkůní
dekgovanýni .jako stálým sc pro laklo objcdnate|e]l) ()značenou či])t)os( neuplatní)."

V

článek 31.3 VOP sc doplňuje:

Smluvní pokuta za opožděni platby: 0,01'yo z nelll)razet)é částky za každý den prodlení,
1naxin1á|liě však 1% z ncllhra7.cnC částky. ljhrazením sĹn|uvllí pokuty není dotčen nárok
konzultanta na úhradu 7ákonnCho úrokll z opoždčnC platby.

Článek 35.1 VOP sc upřesňuje následovně:

Konzu|(anl je povinen při plnčni Sn)|()uvy k()n)unikoval 8¢ zj1Qk")vilelem stavby, s objednatelem
a s ostatními dotčenýrni subjekty výlučně v českCni jazyce. pakliže objednatcl ncdá předem
výslovný souhlas s pol|žitín) jiného l)rtle()\'ľ]i]l(') .jazyka."Veškeré piscinnC výstupy konzultanta dle

Smlouvy niusí být v českém jazyce. Komunikace a písemné výstupy l)eodpovídajíci shora
uvedenýni podn)il1kám nejsou řádným plnčniin Sn)]ollvy a nebude ľ)ä ně brán zřetel. V případč.
žc objcdnatel kon7.ll|tanla llpo7,orni na využití ]1csl)rá\'l]él)o .jazyka. není tato skutcčnosl důvodem
pro .jakckoli prodloužení termínu plnění dle Smlouvy.

39



l " h "
t

EVROPSKÁ UNIE
Evropsky fond p'o 'egionální rozvoj
integrovaný regionáhi operaCn( progíam

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smluvní pokuta za porušeni l)o\'innosti k()r)zultallla dle tohoto Článku (ko]nu])ikace a písemné
výstupy v českém .jazyce) Činí (),3% z celkové ceny bez [)p[j (ccna sjednaná v příslušné SlnloILvě)
za každý případ porušeni povinnosti.

Článek 35.2. VOl' se ruší a nahrazuje sc novým zněním:

,.Smlouva se říjí právem České republiky. Platí pro ni Občanský zákoník. s výjimkou tčch .jeho
ustanovení, která .jsou v obc|1()dnich podniinkách upravena odchy inč."

Doplňuje se nový Článek 35,3 VOP, který zní:

,.Konzu]tal)t je při realizaci Smlouvy povinen rcspektoval veškerC aktuálni právni předpisy
upravující niktv výkonu nclcgální práce, V době :'ahájení nidávaciho řízeni veřejíN 7aká7ky
to .jsou zc.jmcna pi'islllŠl1á LlStíll1()\.'C[li zákoníi č. 435/20(j4 Sb., q zatnčstnanosti. y pIaínCm znění

(dále jen ,,Zákon o za|nčstr)anc)s(i") a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce. v p]a(ném znční
(clále jen ,,Zákoník práce"). určující .jako nclcgální práci:
l. výkon závislC práce |y7.ickoll osobou miino É)racovněpríívl)i \·'71ah, neho
2. pokud 1"yzická os()ba-ci7.inec \"j'k()l1ár'i'| práci v rozporu s vydaným povokiím k zaniěstnáni
nebo bez tohoto povoleni. .je-li podle Zákona o zamčstnanosti vyžadováno, nebo v rozporu
sc zainčstnancckou kartou \"ydal)()ll podle 7ákona o pol)ytll cizinců na území ČeskC republiky
nebo v rozporu s nlodr(')l| kartou: to neplatí v případč převedení na jinou práci podle § 41 odst. l

písm. c) Zákolliku práce,
3. pokud fyzická osoba-cizinec vykonává práci pro právnickou nebo lýzickou osobu bez platného
povQ|ení k pobytu na území České republiky, je-li podle zvláštního právníh(' předpisu

\'yŽadovájľ().

KonLullanl prohlašuje. že si je uvejcnC povin íosti vědoni, a zavazu.jc sc tútQ povinf104t dodržovat

po celou dobu plněni lCto ,SJnlouvy.

Konzultant .je povinen ke každé t"yzickC osobě-cizinci, podile.jíci se ľlä plnčni Srnlouvy:

(i) ncjpozdčji do S praco\"nÍch dnů od p('dľ)isll Snilouvy, a
(ii) ne.jpozději do 5 praco\'|]icl) dnů od z.ačlel)ělli fí"zické (jsoby-ci7.incc do rcalizačnilľo

týmu, v případě 7.I11Čll}" v oM)bách realizačního tý;nll v &bč po podpisu Smlouvy,

předložit objednateli příslušná I)latl]á ()pr(ivl)ě[)i či jiné d()kllín¢nty, proka7,L1jicí že tato fyzická
osoba-ciz,incc v rámci Smlouvy l)C\' ykonává nelegálni práci.

Bcz, ohlcdu na llstal]o\'ení předcho7,ih() ()dslílvce .je konzultant po\"il)en nt:ip()zdč,ii do 5 pracovních
dnů od písernnC výzvy obje(lľlale]e předložit objednateli k jakékoli fyzické osobč podík,jicí se
na plnění S]nk)uvy dokutnenty prokazu.jicí. že se nqjcdná () výkon nelegálni práce, včetnč závisk'
práce 1"yzickou ()sobou niimo praco\'nčprá\'ni vztah.

l'()njš¢ní povinnosti konzu|lanta dodržet v rámci plněni Sjnloll\.'y zákaz výkonu nekgálni práce
a/nebo předložit objednateli ve staľ)o\'ené lhůtě dokulnen(y prokazu,jící. 7c .je v rámci plnční
Smlouvy dodrž()ván zákaz výkonu nelegá|ľ1í práce, je podstatným porllšcni]l) povinností ze strany
k()nzull[lnta. Objednatel má v takovéni připadč nárok na sinluvní pokutu ve výši 0,5 % z cclkovc'
ceny bez DPH (cena s.jcdnaná v j)řÍs|ušne Smk)u\'ě) za každý případ p()nlšcní táo povinnosti
(v případě jednorázo\.'ého porušcíú [)()\'inllosti). a to i opakovanč, nebo v případě trvání prodlení
s dok)ženín) potřebných dokladů 0,05 % z celkové ceny bez DPll za každý započatý den prodlení
se sptnčníni této p('\'il}nosli. Vznikeni povinnosti hradit sn]|l|vlli pokutu ani .ie.iím láktickýni

40



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro (egioná|nl rozvoj
lnlegrovaný regionálni operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

zaplacením není dotčen nárok objcdnatclc na náhradu škody ani na odstoupení od léto Smlouvy.
Odstoupenhn od Srnlouvy nárok na .již up|att1ěnoll smluvní pokutu nezaniká."

Článek 37.2 VOP sc upřcsňuje náslcdovnč:

Limit pro získáni souhlasu objednatele se sub-konzultantel11: vice 11cž 5 "l, 7. cclkovCho objemu
konkrétní Dílčí zakázky (Smlouvy).

Doplňuje se nový Článek 37.4 VOl', který zni:
..Konzultant jc povincn dodržovat povinnos(i uvedené vc Zvláš(ní příloze k nabídce, která byla
součásti nabídky a je nedílnou součásti Souhrnu smluvních dohod. V případě kolize ustanoveni
obchodních podmínek a závazku konzultanta. obsaženého vc Zvláštní příloze k nabídce
se přednosinč použije znčni Zvláštni přílohy k nabidcc. Sub-konz.ultanti uvédcni v nabídce
kon7.ullanta a .iejich proccntuálni podíl na poskytování služeb sc nebudou měnit bez výslovného
pisenmého souhlasu d)je(j|)al¢l¢ l)(lčk)vanCho na žádost konzu]lanta pro každý konkrétní případ
takováo změny. (Jvedené pIati rovnčž pro sllb-konzu|(anty schválcné objednatelem dle tohoto
článku a jejich proccn[llá|ní podíl na poskytováni služeb. Objednatel .je oprávněn udělení
takového souhlasu odepřít, a to i bez uvedeni důvodů."

Doplňuje se nový Článek 37.5 VOl', který zni:

.,Část plnčni realizovaná vlasl]lí|ni
kon7llltantů minimálně nás]edujici
Ránicôvé sn)]ouvy - výkon pozic:

kapacitami konzultanta, tj. nikoliv proslředniclviln sub
části každé Dílčí vcříjné zakázky zadané na základč

(i) asistent specialista pro jňostňí ot!jckty betonové, ostatní a zdi,
(ii) asistent specialista pro poze[])llí komunikace (včetnč propustků).
(iii) asistent specialista gcotcchnika,
(,iv) asistent specialista trubrii vedeni.
(v) asis(cl)l specialista v oboru elektro (silno a slaboproud),

a to v rozsahu činností, ktcrC ,jsou pre' tyto pozice definovány v RánicovC smlollvě a/nebo
v Metodickém pokynu MD Cr, a dále v rozsahu tcchnickC pon)oci uvedené v předmčtu této
veřejné zakázky. V případč porušení tCto povinnosti konzultanta má objcdnatel právo na sl)]lllvní
pokutu vc výši 10 % z celkové ceny bez DPH (cena sjednaná v přislušnC Sn)]ollvě) za každý
jcdnoúivý případ,"

Clánek 39.1 VOl' se na konci doplňuje tímto textem:
,,(iii) ún)yslnýn) ncvyk()návál)inl stavcbniho dozoru nebo zkres]ováníl]1
dozoru ke škodě objednatele li sinlouvy na zhotoverií díla uzavřené
a zhotovi(elen) stavby."

činnosti stavebního
mezi objcdnatdem

Doplňuje sc nový článek 39.2 VOP, který z-ní:

,,Konzljltant ani žádný z .jeho sl|b-koľlzulta[)tíj podílc.jicich se na plněni Snllouvy nesmí
připravovat ani podíkt se na přípravě realizační dokumentace této stavby pro potcncionálního
nebo konkrétního stavebního zhotovitele a zároveň podílet se na výkonu tcchnickC asistence
pro objcdnatck. Porušeni této po\'inl1osti k()n7,u|tanten1 riebo sL|b-konzu1(anteln představuje
podstatné porušeni Sn)loLlvy ze straľ]y konzultanta. V případě porušeni tCto povinnosti

41



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pm miorlá|nl rozvoý
lnt%ruvaný regionálni operäCni program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

konzultantem nebo sub-konzullanlen1 zaplatí konzultant objednateli za každý takový jednotlivý
případ smluvní pokutu ve výši stanovené Zvláštními obchodními podmínkami. Pro vyloučení
pochybností sc stanoví, že te.nu) závazek Crvá i po ukončení účinnosti Smlouvy.
Smluvní pokuta za pÚruš¢ľ)í povinnosti uvedené v ČI. 39.2: 10 % z cclkové ceny bcz DPH (cena
Siednaná v příslušné Smlouvě) 721 každý .jednotlivý případ."

150 21 Praha 5

Adresa jednotlivých konzultantů .je uvedena v Rámcové smlouvč - souhrnu sn]luvnÍch dohod.

42



," " ", EVROPSKÁ UNIE

' " Ev(Dpský fond pro mioná|n( rozvoj
W *

* , * lntegrovany regonálm omačr)| program

PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

Příloha A

ROZSAHSLUŽEB

výkon stavebního dozoru pro všechny typy staveb (s předpokládanou hodnotuu stavebních
nákladů yyššl' či niŽŠí neŽ 100.000.000,- KČ bez DPH) bude prováděn v souladu s Obchodními
podmínkami pro p()skytování konzultačních sluŽeb pro stavby pozetnn/ch komunikací,
s Technickými kvalitativními podmínkami, se Smlouvou o di7o na zhotoveni stavby, se všemi
souvise/íc/mi zákony, předpisy a normapni upravujícími řádné poskytováni sluŽeb, včetně
předpisů BOZP a předpisů upravujících činnost úředně oprávněných Zí·měměřick;Ých inženýrů
(ÚOZl), y souladu s aktuálními podmínkami pro poskyů)váni dotaci z Integrovaného
operačního programu, tak, aby byly ze strany objednatele zachovány všechny podmínky,
k je/ichž splněni se v návaznosti na přijetí dotace zavázal (konzultant je zejména povinen
dohlíŽet na soulad realkace díla se zvUe/něnými pravidly poskytovatele dotace, např. na
http://~w.dotaceEU.('c/cmicr()s'iteglROPNYGvv-v-IROP byly v době před zahájením
zadávacího řízení ria uzavření Rátncové smlouvy zveřejněny výz)y 1ROPu a zároveň také
Obecná Pravidla a Speci/ická Pravidla pro Žadatele a příjemce IROP pro speci/ický ci7 1.1
(vybrané úseky silnic II. a Ill. třídy) a dle pokynů objednatele.

výkon stavebního dozoru ke stavbám s pře(lpokládanou hodnotou stavebních nákladů íyššl neŽ
100.00(L000,- KČ bez DPH bude prováděn rovněŽ dle Metodického pokynu MD ČR.

Součásti přílohy A .je rozpis služeb stanovený objcdnatclcm a oceněný každýn) konzultantem,
se kterým je uzavírána Rámcová snilouva.

Rozsah služeb je podrobně speciňkován v niže uvedeném popisu. a dále rovněž v soupisu prací
sloužicim k naccnění (occnčnán rozpisu služeb) tvořicin) nedílnou součást přílohy A. Soupis
prací sloužící k naccnčni (oceněný rwpis služeb) doplňuje niže uvedený popis rozsahu služeb,
přičeinž v případě věcného rozporu mezi níže uvedcnýin popisem a soupisem prací sloužícím
k naccnění (occnčným rozpisem služeb) má přednost soupis prací sloužicí k nacenění (ocenčný
rozpis služeb).

Na základč RánwovC smlouvy bude objednatcl jcjini účastníkům zadávat ,jednotlivC dílčí veřejné
zakázky na služby spočívající v prováděni stavebního dozoru na stavbách pozemních komunikaci,
výkonu koordinátora BO7.P včclňč související technické pomoci a úředně oprávněného
zeměničřičského inženýra objednatclc, a to dle aktuálních potřeb Q|?iednale]e.

výkon stavebního dozoru ot?iednatelc bude zahrnovat minimálně (yto činnosti:

l) Stavby procesně a technicky ménč náročné, tj. stavby s přcdpokládanou hodnotou
stavebních nákladů do 100.000.000,- KČ bez DPH

A) v rámci přípravY stavby

- kontrola veškerých podkladů předaných ot!jednate]em nebo .jím pověřeľlou osobou
zhotoviteli stavby;

- kontrola vcŠkcrC prqjektové dokumentac.e (tj. dokumelllacc pro stavební povolení,
projektové dokulnen(ace pro provedeni stavby nebo zadávací dokumentace stavby,
realizační dokumentace atp.) a všech dalších podkladů:

- kontrola realizační dokul11entace stavby a potvrzování RDS za objednatele, včetně
všech jejích zničn, zejinCna s ohledetn na .její soulad s požadavky objednatele,

43



W K

EVROPSKÁ UNIE
Ev(opský fond pro (egioná|ni rozvoj
Integrovaný regioná)ni operační prcgram

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

soulad se zilvazl)ýn1i předpisy. soulad sc s[)}|uvllí d()k[lr))cntací, ostatními
podklady. pokyny a sděleními předanýini Ql?jednale|ctn 7.|loto\'iteli st(l\'by:

- k(}lltrola proccsl"l spo.iel)ýc.t] s r)i"edániln a převz¢tíl)l staveništč 7|Iotovitclen) stavby,
včetně ad[nil]istl'ativ|]ího záznamu veškerých takových procesů:

- V případč ňna|)cování akce z fondů EU se bude konzLl|tal)t řídit pravidly
poskytnuté dotace stanovenýnii snl|ouvoll c) poskytnuli dotace a dalšími
dokumenty. \'ydanými adn]inislrátorcm dotacc (ďáic jen ,,pravidla poskytnuté
dotace'") a pokyny pro .jcjich čcrpání. Konzu|(al)( rovnčž zkolltrolll.ie, zda zho[ovile|
stavby Qn)ačil provádč[)()Ll stavbu v souladu s p()dnlínka[11i pro intí)rnlačni panel
během výstavby a po ukol)čcľľi umístil pamčiní desku.

- za.iišlčl)í oznánicni záměni podlc § 22 odst. 2 7.ákona č. 20/1987 Sb.. o státnípalná(kovC péči, ve znčni pozdčjších předpisů, Al"c])co|c'µickC17ľl| ústavu AV ČR

Praha. l])inin)ál]]č tři týdny před zahájením výkopovýcl) či .jiných stavebních prací;

- se7.ľ]án)eni se stavebním p()\'o]cllim, souhlasy a vy.iádřcnilni dotčcných orgánů
stáirú správy a s Ina,jctkoprávllími s]l)louvalni včctnč splněni .ieiich podmínek

(lla|]láše])Í zal]áiel1i prací atd.):

- kontrola d()držování podinínek stavebního povdeni:

- kontrola procesů spo,jcných se zat)ái¢níl11 stavby a procesů potřebných
pro vybljdováni zařízeni staveništč a vlastní zahá.jeni,

B) v rámci realizacc stavebních prací

-· průběžný kontakt s (')bieĹil1ílleleľľ) .jak l'ornl()ll pravidelných konlrolnich dnů.
tak pl'ůl)čžnýcl] inj'on))aci o l)(mllpll rcalizacc stavebních prací;

- svolávat a vĺsi pravidclnč kolltr()lní dny ,jednou za 14 dní od zahájcní prací
a provádět průl)čž,nC lj'zické kontroly na stavbě sc zápisem kontroly do stavebního
dcníku a |Ĺ.)l(.)cl(.)kLlI]1elltílci:

- povinná účast na kol]tľ'()ll)ich dnech ,jednou za 14 dni se zhotoviteleni stavby;
\'yh()tov¢l]í a rc)zcsililní zápisů z kontrolních dnů stavby 7ilčastnč}1ýrn stranám dle
pokynů objcdnatclc;

- kontrola a ovčřování kvality prováděl]ýcl)
dokuinentacc stavby a dodržováni kontrolního a
stavby popř. plánu k()ntr()lních l)roh|í(|ek; cvidcnce
na.ic:iicl) prí'iběž.nC ()dslral")ováj1i:

prací, ck)dr7ováni realizační
zkllšcbl]ího plánu 7.h()lovitc|c
případných neshod a dohhženi

- kontrola sprá\'n()s|i a úplnosti 7.hotovitc|eľn stavby provedel1ého soupisu zmčn.
doplňků ncbo rozšíření díla vyplývajících z podn)i]lck při provádění díla.
z odborných znalostí zhotovitele stavby nebo z vad projektové dokumentace
a ko|ltrc)|a .jejich oce[)čni. zajištění včasného předložení tohoto soupisu objednatcli
k odsouhlasení i"ortnou \'ypracovanýcll a schválených co do správností a úplnosti
zlnčt)ových listů pro zpracováni následného dodatku kc Smlouvč. Zrněny mohou
být realizovány teprve po jcho odsouhlasení; kontrola souladu s podinínkami
dotačních titulů se zákon¢n) č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkác|), ve znční
pc)z(]eiších předpisů: z]ľ)čnanli dále ncsj))i dojit k porušeni povinnosti
vyplývajicich z pravidel poskytnuté dotace. Konzll]la[)t .jc rovnčž l)ovil]en za.jistit a
z,kon]p|itoval všechna potřebná vy.jádřeni a podklady nutné pro projednáni a

ods()uh|ascniľn změny objednatelern a p()skyto\'ate|cm dotace.

- k(mll'ola a ověřováni kvality dokončel)ých prací a ()včřovál]i shody s ustaĹ)Qvc11imi
sniluvnich dokLll)lcľ]tů íl platnými prá\'nílni předpisy ("Ŕ. včetně platných českých

norem:

44


